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Zgodnie z uchwałą Nr IX/84/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 19 września 2024 r.  

w sprawie uchwalenia Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2024 - 2028 pn. „BEZPIECZNY KOSZALIN” Prezydent Miasta 

Koszalina został zobligowany do przedstawiania sprawozdania z realizacji programu Radzie Miejskiej. 

Sprawozdanie przygotowano w oparciu o otrzymane informacje od jednostek, inspekcji, straży, 

instytucji itp. funkcjonujących na terenie miasta Koszalina i będących bezpośrednio 

odpowiedzialnych za realizacje zadań ujętych w programie „BEZPIECZNY KOSZALIN”. 

W niniejszym sprawozdaniu przedstawione zostały działania oraz osiągnięte efekty z ich realizacji 

na rzecz poprawy bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Koszalina  

z podziałem na nw. obszary: 

 

1.  Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania  s. 3 

2.  Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży  s.  17 

3.  Bezpieczeństwo w komunikacji  s. 41 

4.  Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i zagrożenia miejscowe  s. 47 

5.  Bezpieczeństwo zdrowotne  s. 52 

 

Podmiotem wspierającym działania Prezydenta Miasta w zakresie bezpieczeństwa jest Wspólna 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego (zwana dalej 

Komisją). Komisja jest forum, na którym podmioty realizujące program „Bezpieczny Koszalin”, 

przedstawiają podejmowane działania w sferze bezpieczeństwa. Z uwagi na szerokie spektrum 

zagadnień poruszanych na posiedzeniach Komisji sprawozdanie z realizacji działań Komisji 

wyłączono z podziału na obszary i przedstawiano odrębnie. 

Komisja odbyła w 2025 r. na 3 posiedzenia, na których między innymi pozytywnie zaopiniowano 

„Harmonogramy zamierzeń na rzecz poprawy bezpieczeństwa podczas wypoczynku w okresie 

zimowym pn. „Bezpieczne Ferie Zimowe 2025” oraz w okresie letnim pn. „Bezpieczne Wakacje 2025”. 

Pozytywnie zostały również rozpatrzone sprawozdania z realizacji zamierzeń w tym zakresie. 

 W trakcie posiedzeń Komisji: 

a) Przyjęto „Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta 

Koszalina i Powiatu Koszalińskiego za 2024 rok”. 

b) Przyjęto sprawozdanie z realizacji uchwały „Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2024-202 

pn. „BEZPIECZNY KOSZALIN” w 2024 roku. 

c) Przyjęto „Plan pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego dla Miasta Koszalina  

i Powiatu Koszalińskiego na rok 2025”. 

d) Zaprezentowano „Informację Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu koszalińskiego i miasta Koszalina w 2024 roku”.  

e) Przedstawiono „Sprawozdanie z działalności Komendanta Miejskiego Policji w Koszalinie 

wraz z informacją o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Koszalina  

i powiatu koszalińskiego w 2024 roku”. 

f) Zaprezentowano „Informację Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej  

w Koszalinie o stanie bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej miasta  

i powiatu w roku 2024". 

g) Przedstawiono „Informację z działalności Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu  

z działalności na terenie powiatu koszalińskiego i miasta Koszalin w 2024 roku”. 

h) Zaprezentowano „Informację z działalności Straży Miejskiej w Koszalinie w roku 2024". 
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i) Omówiono: 

– funkcjonowanie SP ZOZ Lotniczego Pogotowia Ratunkowego Region „Zachód” w bazie, 

w Zegrzu Pomorskim, 

– zagrożenia i podejmowane działania służb weterynaryjnych w zakresie zwalczania 

afrykańskiego pomoru świń ASF oraz wirusa ptasiej grypy HPAI na terenie miasta 

Koszalina i powiatu Koszalińskiego, 

– stan epidemiologiczny w zakresie rozprzestrzeniania się zagrożenia chorób zakaźnych  

i chorób wieku dziecięcego oraz stan sanitarno-porządkowy obiektów użyteczności 

publicznej na terenie miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego. 

Szczegółowe dane działań Komisji zawiera „Sprawozdanie Prezydenta Miasta Koszalina i Starosty 

Koszalińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla Miasta Koszalina i Powiatu 

Koszalińskiego za rok 2025 r.”. 

 

 

 

I. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscach zamieszkania. 

 

1. Analiza stanu bezpieczeństwa i realnych potrzeb społeczności lokalnych w zakresie 

bezpieczeństwa oraz podejmowanie działań w celu eliminacji występujących zagrożeń. 

 

Analiza stanu bezpieczeństwa jest stałym elementem działań podmiotów realizujących zadania 

na rzecz bezpieczeństwa. Odbywa się ona między innymi poprzez ewidencję zdarzeń, pozwalającą 

na prawidłowe monitorowanie występujących zagrożeń i podejmowanie działań skierowanych na ich 

eliminację lub przeciwdziałanie ich negatywnym skutkom. 

Z prowadzonych przez Komendę Miejską Policji w Koszalinie analiz stanu bezpieczeństwa 

wnioskować można, iż mieszkańcy Koszalina czują się bezpiecznie w miejscu zamieszkania (ulica, 

osiedle) i zdecydowana większość nie odczuwa realnego zagrożenia przestępczością w życiu 

codziennym. 
 

2. Monitorowanie i kontrola miejsc o szczególnym zagrożeniu przestępczością. 

 

  Funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w 2025 r. przeprowadzili szereg działań  

w ramach monitorowania i kontroli miejsc o szczególnym zagrożeniu przestępczością mających na 

celu poprawę bezpieczeństwa publicznego. Obejmowały one regularne patrole piesze  

i zmotoryzowane, które zwiększały widoczność funkcjonariuszy w zagrożonych rejonach oraz działały 

prewencyjnie. Policjanci prowadzili również kontrolę osób, pojazdów i reagowali na zgłoszenia 

mieszkańców, a także podejmowali natychmiastowe interwencje w przypadku naruszeń prawa. 

  Dodatkowo wykorzystywany był monitoring wizyjny oraz analiza danych przestępczości, co 

pozwalało na identyfikowanie najbardziej niebezpiecznych miejsc i planowanie skutecznych działań. 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie współpracowała również z samorządem, Strażą Miejską  

i lokalną społecznością, prowadziła działania profilaktyczne oraz informacyjne, których celem było 

zapobieganie przestępstwom i zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców.    

  Prowadzone na szeroką skalę spotkania z mieszkańcami, w każdym z przedziałów wiekowych 

poszerzyły krąg podmiotów zaangażowanych w utrzymanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. 

Aktywizacja mieszkańców, edukacja w zakresie niepokojących zjawisk, budowanie właściwych relacji 

sąsiedzkich, to czynniki ułatwiające pracę Policji oraz Straży Miejskiej na rzecz mieszkańców Koszalina. 

Łącznie w 2025 roku funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie przeprowadzili 739 
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spotkania  z przedstawicielami społeczeństwa, w tym 68 spotkań z przedstawicielami samorządów 

lokalnych. 

 

3. Zwiększenie liczby patroli w miejscu i czasie najbardziej potrzebnym poprzez racjonalne 

wykorzystanie zasobów własnych oraz funkcjonariuszy odbywających praktyki lub 

adaptacje zawodowe na terenie Miasta, zacieśnienie współpracy między Policją, Strażą 

Miejską, Strażą Graniczną, Służbą Ochrony Kolei. 

 

Policja - w związku ze staraniami o poprawę poczucia bezpieczeństwa w wymienionym obszarze, 

oprócz racjonalnego wykorzystania zasobów własnych, do służby na terenie Koszalina były kierowane 

dodatkowe patrole Oddziału Prewencji Policji w Szczecinie z siedzibą w Mielnie. Wspólnie  

z policjantami Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie, służbę pełnili również słuchacze szkolenia 

zawodowego podstawowego ze Szkoły Policji w Słupsku. W celu zapewnienia  bezpieczeństwa  

w miejscach publiczny istotną rolę odgrywała również współpraca ze Strażą Miejską, Strażą Ochrony 

Kolei, Strażą Graniczną oraz innymi służbami. 

Współpraca ze służbami partnerskimi pozwala na efektywniejsze i wszechstronne wykonywanie 

zleconych zadań, stąd w 2025 roku wykonano następujące ilości służb z siłami poza policyjnymi: 

– Straż Miejska - 132, 

– Służba Ochrony Kolei - 56, 

– Służba Leśna - 16,  

– Straż Rybacka - 3, 

– Straż Graniczna - 4. 

 

Straż Miejska - w 2025 roku podjęła następujące działania w ramach zapewnienia bezpieczeństwa  

i porządku publicznego na terenie Koszalina.  

Przeprowadziła 1811 patrole w ramach prewencji w tym: 

‒ zmotoryzowane - 1559, 

‒ piesze - 239, 

‒ bezzałogowy statek powietrzny - 13. 

Zabezpieczyła pod względem bezpieczeństwa 93 zgromadzeń publicznych, uroczystości 

państwowych, kościelnych oraz imprez masowych.  

W ramach codziennych działań: 

– przyjęła 6521 zgłoszeń od mieszkańców, 

– podjęła 11239 kontroli i interwencji, 

– ujawniła 4722 czynów zabronionych jako wykroczenia, 

– ujawniła 4497 sprawców wykroczeń z czego w 1967 przypadkach zastosowano środki 

oddziaływania wychowawczego, w 2501 przypadkach nałożono kary grzywny w drodze 

mandatu karnego na łączną kwotę 403.100,00 zł oraz skierowano 29 wniosków o ukaranie 

do Sądu Rejonowego w Koszalinie, 

– wydano 55 dyspozycji usunięcia pojazdów na koszt właścicieli w przypadkach określonych 

przepisami, 

– unieruchomiono 609 pojazdy za pomocą urządzeń blokujących koła, 

– doprowadzono 514 osoby nietrzeźwe do miejsc zamieszkania lub miejsc wytrzeźwienia, 

– ujęto i przekazano Policji 1 osobę poszukiwaną, 

– w 2 przypadkach zabezpieczono miejsce przestępstwa, katastrofy i innego zdarzenia albo 

miejsca zagrożonego takim zdarzeniem, 
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– w 225 przypadkach prowadzone jest postępowanie zmierzające do ustalenia sprawców 

wykroczeń, 

– w 582 przypadkach zgłoszenia i ujawnione nieprawidłowości (np. awarie techniczne, 

obecność dzikich zwierząt, martwe zwierzęta itp.) przekazano do realizacji innym 

podmiotom, 

– udzielono 13 asyst (np. ZBM, zarządcy nieruchomości, CUS, itp.). 

 

Placówka Straży Granicznej w Kołobrzegu - celem zapewnienia bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie Miasta Koszalin w minionym roku zrealizowała 165 patroli, w tym 9 we 

współdziałaniu z Policją, 1 ze Służbą Celną, 1 ze Służbą Ochrony Kolei. W skutek tych działań: 

– wylegitymowano 460 osoby, w tym 252 cudzoziemców i skontrolowano 152 pojazdy, 

– nałożono 19 mandatów karnych na łączną kwotę 8.650,00 zł, 

– zastosowano 10 pouczeń,  

– zrealizowano 8 czynności zleconych (1 nakaz doprowadzenia do Zakładu Karnego,  

5 ustaleń miejsca pobytu, 2 wykaz), 

– zatrzymano 1 ob. Polski (1 osoba z  nakazem doprowadzenia), 

– zatrzymano elektronicznie 20 dowody rejestracyjne pojazdów, 

– w 3 przypadkach stwierdzono brak uprawnień do prowadzenia pojazdów mechanicznych, 

– ujawniono 1 kierowcę z administracyjnym zakazem prowadzenia pojazdów mechanicznych, 

– odholowano 2 pojazdy, 

– w 1 przypadku stwierdzono brak obowiązkowego ubezpieczenia OC w związku z czym 

sporządzono zawiadomienie do Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego, 

– współpracowano z SOK celem zapewnienia ładu i porządku na szlakach komunikacyjnych,  

– w ramach międzynarodowych działań na terenie państw członkowskich organizacji RAILPOL 

w obrębie akcji „Aktywna Tarcza” funkcjonariusze PSG w Kołobrzegu realizowali zadania  

w ramach przedmiotowej akcji w rejonie dworca PKP i PKS w miejscowości Koszalin. W czasie 

patrolu zwracano szczególną uwagę na kradzieże na szkodę podróżnych, akty wandalizmu  

i dewastacji, antyspołeczne zachowania, bezpieczeństwo podróżnych, zachowanie ładu  

i porządku w rejonie dworców oraz w szczególności na zadania związane  

z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, 

– funkcjonariusze PSG w Kołobrzegu wspólnie z Policją w ramach akcji Joint Action Day 

prowadzili na terenie powiatu koszalińskiego działania ukierunkowane na  zwalczaniu 

nielegalnej migracji, handlu ludźmi w szczególności przymusowej pracy. 

Dodatkowo w ramach prowadzenia działań służbowych przeprowadziła 10 kontroli legalności 

zatrudnienia, w wyniku których: 

– kontrolą objęto 312 cudzoziemców, 

– ujawniono 68 cudzoziemców nielegalnie wykonujących pracę, 

– pracodawca powierzył nielegalnie pracę 104 cudzoziemcom 

– skierowano 3 wniosków do sądu o ukaranie pracodawców z art. 120 ust. 1 ustawy  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, 

– nałożono na pracodawcę 1 mandat karny na sumę 300,00 zł, 

– pouczono 3 pracodawców. 
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4. Propagowanie wśród lokalnej społeczności dzielnicowego, jako policjanta pierwszego 

kontaktu oraz informowanie o możliwości korzystania z aplikacji „Moja Komenda” oraz 

„Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. 

 

W 2025 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Koszalinie realizowano szereg działań 

ukierunkowanych na propagowanie wśród lokalnej społeczności roli dzielnicowego, jako policjanta 

pierwszego kontaktu. W ramach budowania wzajemnego zaufania funkcjonariusze uczestniczyli  

w spotkaniach z mieszkańcami, zebraniach osiedlowych, konsultacjach społecznych oraz lokalnych 

wydarzeniach podczas których poprzez bezpośredni kontakt z mieszkańcami prezentowali swoje 

zadania oraz zakres odpowiedzialności. W 2025 roku przeprowadzono 246 spotkań ze 

społeczeństwem w ramach konsultacji społecznych. 

Równolegle prowadzono szerokie działania informacyjne dotyczące aplikacji „Moja Komenda” 

oraz „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”. Mieszkańcom wyjaśniano zasady funkcjonowania 

obu narzędzi, sposób wyszukiwania danych kontaktowych do dzielnicowego, a także możliwości 

zgłaszania zagrożeń, wykroczeń i problemów występujących na danym terenie. Policjanci instruowali, 

jak prawidłowo dokonywać zgłoszeń oraz podkreślali znaczenie aktywnego udziału społeczeństwa  

w poprawie bezpieczeństwa. Działania te przyczyniły się do zwiększenia świadomości mieszkańców 

na temat dostępnych form kontaktu z Policją, poprawy przepływu informacji oraz wzmocnienia 

współpracy pomiędzy Policją, a lokalną społecznością. W ramach aplikacji „Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa” odnotowano 1626 zgłoszeń, z czego policjanci potwierdzili i wyeliminowali 186 

wskazanych przez obywateli sytuacji zagrożeń lub naruszeń porządku prawnego. 

 

5. Rozbudowa monitoringu wizyjnego Miasta Koszalina, połączona z wprowadzaniem innych 

nowatorskich rozwiązań technologicznych. 

 

Koszalińska Policja na co dzień korzysta z monitoringu miejskiego, co pozwala na bieżąco 

obserwować sytuację na terenie Miasta. Kamery systemu ustawione są w rejonach newralgicznych 

dla bezpieczeństwa mieszkańców ulic i obszarów.  

Jako podmiot współdziałający w realizacji powyższych zadań Komenda Miejska Policji                          

w Koszalinie niejednokrotnie poprzez prowadzenie rozmów z przedstawicielami społeczności 

lokalnej informowała o miejscach, gdzie montaż kamer mógłby wpłynąć na zwiększenie 

bezpieczeństwa w mieście, jak również wskazywała na możliwości pozyskania środków niezbędnych 

do rozbudowy istniejącego już systemu. 

Stanowisko Monitoringu i Wideo Rejestracji Miejsc Szczególnie Zagrożonych obsługiwane jest 

przez 85 kamery w 48 punktach kamerowych (w tym: 58 kamery stacjonarne, 27 obrotowe).  

Na realizację ww. zadania w roku 2025 z budżetu Urzędu Miasta wydano kwotę 50.042,70 zł. na: 

– wymianę 2 monitorów w Centrum Monitoringu w Komendzie Miejskiej Policji w Koszalinie  

w miesiącu marcu 2025 r. za kwotę 978,00 zł. 

– konserwację punktów kamerowych monitoringu wizyjnego miasta Koszalina w miesiącu 

kwietniu 2025 r. za kwotę 17.343,00 zł. 

– konserwację punktów kamerowych monitoringu wizyjnego miasta Koszalina w miesiącu 

wrześniu 2025 r. za kwotę 17.343,0 zł. 

– wymianę szafki teletechnicznej wraz z urządzeniami punktu kamerowego zlokalizowanego 

przy Alei Gwiazd Kabaretu przy ulicy Piastowskiej w Koszalinie (po akcie wandalizmu)  

w miesiącu październiku 2025 r. za kwotę 7.490,70 zł. 

– wymianę uszkodzonej kamery punktu kamerowego monitoringu wizyjnego miasta Koszalina 

przy ul. Wenedów w miesiącu grudniu 2025 r. za kwotę 6.888,00 zł. 
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Dodatkowo w obiektach Centrum Kultury 105 działa system telewizji dozorowej, gdzie  

w siedzibie CK 105 przy ul. Zwycięstwa 105 zamontowane są 24 kamery, a w Amfiteatrze przy  

ul. Piastowskiej 7 zamontowanych jest 38 kamer. W celu właściwego zabezpieczenia imprez 

masowych i rekreacyjnych prowadzona jest ciągła rejestracja przebiegu imprezy, ze szczególnym 

uwzględnieniem zachowań publicznych przez pracowników ochrony wyposażonych w przenośne 

urządzenia utrwalające obraz i dźwięk.  

Funkcjonujący system jest stale udoskonalany i wyposażany w nowe urządzenia obejmujące 

swym zasięgiem wskazywane również przez mieszkańców rejony Koszalina.  

 

6. Podejmowanie działań mających na celu uświadamianie społeczeństwu zagrożeń 

występujących w „sieci”, w tym informacje o przestępstwach internetowych, 

przeciwdziałanie zjawiskom cyberprzemocy i cyberagresji, popularyzacja wiedzy  

o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedniego korzystania z internetu. 

 

Podstawowym narzędziem pracy Policji ze społeczeństwem w powyższym zakresie są działania  

i kampanie profilaktyczne. Jedną z nich w 2025 roku była kampania „Mowa nienawiści”. W ramach 

akcji organizowano spotkania z młodzieżą i omawiano zagadnienie tolerancji wobec innych, 

wskazywano negatywne skutki wynikające z uprzedzeń i stereotypów oraz informowano  

o właściwych zachowań wobec odmienności. Przeprowadzono łącznie 12 spotkań, w których 

uczestniczyło 370 uczniów. 

W ramach programu profilaktycznego pn. „Cyberzagrożenia” funkcjonariusze z Komendy 

Miejskiej Policji w Koszalinie zainicjowali wiele spotkań w celu przybliżenia tematu zagrożeń 

wynikających z korzystania z internetu oraz w mediach społecznościowych a także publikacji  

i wykorzystywaniu zdjęć, filmów w celu dyskryminacji oraz hejtowania. Przeprowadzono 52 spotkania 

z zakresu bezpiecznego korzystania z internetu dla 2353 osób. 

Ponadto w 2025 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie prowadziła swój autorski program 

pn. „Akceptuję, nie hejtuję”. Polegał on przede wszystkim na prowadzeniu działań profilaktycznych 

wśród uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Policjanci wskazywali korzyści  

i zagrożenia związane z korzystaniem z internetu oraz edukowali jak bezpiecznie korzystać z mediów 

społecznościowych i komunikatorów. Wskazywano również, czym jest mowa nienawiści, wyjaśniali 

jak hejt może szkodzić oraz pokazywali, jak reagować i gdzie szukać pomocy, gdy ktoś go 

doświadczy. W programu w roku 2025 przeprowadzono 27 spotkań  w których udział wzięło 896 

uczniów. 

7. Aktywizacja dzielnicowych, jako policjantów pierwszego kontaktu poprzez identyfikację 

lokalnych problemów bezpieczeństwa i porządku, dostarczanie ważnych informacji  

z rozpoznania rejonu, inspirowanie lokalnych społeczności do wnoszenia inicjatyw na rzecz 

bezpieczeństwa. 

 

Zgodnie z przepisami dzielnicowi zobowiązani byli do opracowania planów działania 

priorytetowego. Na postawie zdiagnozowanych oczekiwań społecznych oraz analizy zagrożeń  

w rejonie policjanci zakładali cel do zrealizowania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w powierzonej 

dzielnicy. W 2025 roku dzielnicowi przeprowadzili łącznie 36 takich działań priorytetowych, 

uczestnicząc w spotkaniach z mieszkańcami, zebraniach osiedlowych, konsultacjach społecznych oraz 

lokalnych wydarzeniach. Podczas tych ostatnich   prezentowali zakres swojej odpowiedzialności oraz 

możliwości nawiązania kontaktu. W zakresie rozpoznania terenowego i osobowego oraz w związku 

rodzajem pozyskanych informacji, sporządzane były analizy stanu bezpieczeństwa, a także 
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wskazywane miejsca zagrożone. 

 

8. Rozbudowa systemu powiadamiania o innych zagrożeniach i patologiach. 

 

Rozbudowa systemów powiadamiania o zagrożeniach i zjawiskach patologicznych w postaci 

stałej aktualizacji Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa (KMZB) skutkowały możliwością 

bezpośredniego powiadamiania o występujących zagrożeniach i patologiach. W 2025 roku  

wprowadzono udogodnienia, dające możliwość dodawania opisów, zdjęć a także potwierdzania 

zagrożeń już zgłoszonych. Walka z patologiami, opierała się również na ścisłej współpracy z innymi 

podmiotami w tym Strażą Miejską, Strażą Pożarną, Żandarmerią Wojskową, Strażą Graniczną, Strażą 

Ochrony Kolei, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Społecznej oraz Radami Osiedla i Wspólnotami 

Mieszkaniowymi. Szybka reakcja Policji w szczególności dzielnicowych na zgłoszenia ze strony 

mieszkańców o zjawiskach patologii, możliwa była także dzięki mobilnej aplikacji „Moja Komenda”, 

która umożliwia kontakt z Policją w sytuacjach innych, niż te dotyczące bezpośredniego zagrożenia 

życia lub zdrowia. 

Akcje profilaktyczne i programy w zakresie „nowych zagrożeń” realizowane przez koszalińskie 

służby mundurowe w 2025 roku: 

Cudzoziemcy - na terenie Koszalina na dzień 31.12.2025 r. przebywało około 1380 cudzoziemców,  

z czego: 

– 365 przebywało na pobyt stały, 

– 1015 przebywało na pobyt czasowy. 

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Kołobrzegu przeprowadzili 126 kontroli legalności 

pobytu, w wyniku których skontrolowano 193 cudzoziemców:  

– 1 obywatela Armenii, 

– 5 obywateli Bangladeszu, 

– 3 obywateli Białorusi, 

– 1 obywatela Pakistanu, 

– 2 obywateli Turcji, 

– 2 obywateli Turkmenistanu, 

– 1 obywatela Wietnamu, 

– 22 obywateli Gruzji,  

– 2 obywateli Indonezji,  

– 17 obywateli Indii, 

– 8 obywateli Sri Lanki,  

– 6 obywateli Mołdawii,  

– 27 obywateli Nepalu,  

– 13 obywateli Filipin,  

– 1 obywatela Rosji,  

– 78 obywateli Ukrainy, 

– 4 obywateli Uzbekistanu. 

oraz zatrzymano 24 cudzoziemców:  

– 8 obywateli Ukrainy, 

– 6 obywateli Gruzji,  

– 3 obywateli Mołdawii, 

– 2 obywateli Bangladeszu, 

– 2 obywateli Uzbekistanu, 

– 1 obywatela Nepalu,  
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– 1 obywatela Rosji,  

– 1 obywatela Sri Lanki. 

  

W toku działań prowadzonych kontroli legalności pobytu: 

– wydano 17 decyzji o zobowiązaniu do powrotu, 

– w stosunku do 3 obywateli Ukrainy odstąpiono od wszczęcia postępowania o zobowiązaniu 

do powrotu na podstawie art. 42b ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 

– 3 obywateli Ukrainy doprowadzono pod konwojem do granicy państwa, 

– 2 cudzoziemców umieszczono w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców, 

– wydano 1 postanowienie o zastosowaniu środków alternatywnych do detencji, 

– ochrona międzynarodowa - przyjęto 78 wniosków, którymi objęto 89 osób, 

– nałożono 2 mandaty gotówkowe na łączną kwotę 200,00 zł w związku z art. 465 Ustawy  

o Cudzoziemcach,  

– przeprowadzono 8 wywiadów środowiskowych, 

– pouczono 3 pracodawców, 

– przeprowadzono 10 konsultacji wizowych. 

 

Uchodźcy - w wyniku działań wojennych pomiędzy Ukrainą a Federacją Rosyjską oraz ruchów 

migracyjnych, Koszalin w 2025 roku przyjął 588 (w roku 2024 przyjął 557) uchodźców z Ukrainy, 

którym nadano nr PESEL o statusie UKR. Status ten uprawnia uchodźców w uczestniczeniu w życiu 

na terenie Polski, i dzięki któremu mogą korzystać ze wszystkich świadczeń tj.: zdrowotne, 

edukacyjne, rodzinne, pomocy społecznej, warsztaty aklimatyzacyjne oraz kursy językowe w celu 

godnego życia w społeczności lokalnej. 

 

Handel ludźmi 

We wskazanym obszarze zagadnieniowym policjanci KMP w Koszalinie zrealizowali w 2025 roku 

następujące przedsięwzięcia profilaktyczne: 

– prelekcje „Nie jesteś na sprzedaż-nie daj się kupić!” dla uczniów szkół średnich z terenu 

Koszalina w ramach edukacji dla bezpieczeństwa - podczas spotkań przedstawiano 

problematykę handlu ludźmi, wskazywano metody werbowania, sposoby unikania 

zagrożenia, szukania pomocy. Łącznie w 8 prelekcjach wzięło udział 160 uczniów, 

– informowano o prowadzonej kampanii prewencyjnej dotyczącej handlu ludźmi w ramach 

Europejskiej Sieci Zapobiegania Przestępczości, na stronach internetowych KMP w Koszalinie 

udostępniono materiały kampanii, a w audycjach medialnych rozpowszechniono ideę 

kampanii. 

 

Krajowy Program Zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV. 

We wskazanym obszarze zagadnieniowym policjanci KMP w Koszalinie wraz z Państwową Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczna w Koszalinie przeprowadzili szereg zajęć w szkołach podstawowych pod 

nazwą „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach". W ramach programu przeprowadzono 

39 prelekcji, w trakcie udział wzięło 1134 uczniów. Ponadto przeprowadzono również 4 spotkania, w 

których udział wzięło 109 uczniów, a ich tematyką był program „AIDS. Razem bezpieczniej”. Miał on 

na celu przybliżenie uczniom problematyki zachorowań na HIV i AIDS oraz skuteczne zapobieganie 

zakażeniom. Działania prowadzone były również we współpracy z Państwową Stacją Sanitarno-

Epidemiologiczna w Koszalinie. 
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Bezdomni. 

W ramach powyższego obszaru prowadzono działania prewencyjne i profilaktyczne, a także 

edukacyjne mające na celu dotarcie do osób bezdomnych i udzielenie niezbędnej pomocy. Działania 

prewencyjne w szczególności zintensyfikowane były w okresie jesienno-zimowym i obejmowały 

cykliczne przedsięwzięcia związane z: 

– prowadzeniem systematycznego rozpoznania i penetracji miejsc, gdzie mogą przebywać 

bezdomni, tj. ogródki działkowe, dworce PKP i PKS, kanały i węzły ciepłownicze, klatki 

schodowe, pustostany itp., 

– legitymowaniem osób, których m.in. wygląd, sposób zachowania wskazuje, że potrzebują 

pomocy i efektywne przekonywanie tych osób do udania się do schroniska dla bezdomnych, 

gdzie uzyskają niezbędną pomoc, 

– ustalaniem danych osobo poznawczych osób bezdomnych w celu usystematyzowania bazy 

danych o osobach bezdomnych, 

– każdorazowym sprawdzaniem, czy osoba bezdomna nie figuruje jako osoba poszukiwana, 

– sporządzeniem przez służby ogniwa patrolowo interwencyjnego każdorazowo po 

– zakończonej służbie notatki służbowej z informacjami obejmującymi: dane personalne, 

miejsce pobytu osoby bezdomnej, powód ewentualnego żebrania, powód bezdomności 

oraz w miarę możliwości ustalenie adresu najbliższych członków rodziny osoby bezdomnej, 

– zwracaniem uwagi na osoby nietrzeźwe przebywające na wolnym powietrzu, podejmowanie 

wobec nich niezbędnej interwencji (doprowadzanie do miejsca zamieszkania bądź izby 

wytrzeźwień - zgodnie ze wskazaniem), 

– skutecznym i bezwzględnym reagowaniem na jakiekolwiek przejawy zakłócania porządku  

i spokoju przez bezdomnych i żebrzących w miejscach publicznych, 

– zapewnieniem przepływu informacji dotyczących bezdomnych i miejsc ich pobytu pomiędzy 

pionem służby prewencyjnej a pionem kryminalnym. 

 

Dotychczasowe działania powadzone były w oparciu o ścisłą współpracę z lokalnym samorządem 

i służbami zajmującymi się problematyką bezdomności. W działaniach „Pomóż Bezdomnym” 

uczestniczyli funkcjonariusze Straży Miejskiej, Straży Ochrony Kolei, pracownicy socjalni Miejskich  

i Gminnych Ośrodków Pomocy Rodzinie oraz organizacje pozarządowe, które zapewniają schronienie 

osobom bezdomnym. 

Powyższe działania prowadzone były m.in. w ramach „Miejskiego Programu Wychodzenia  

i Przeciwdziałania Bezdomności na lata 2021-2025”, w realizacji którego uczestniczyła koszalińska 

Policja. Ujawniono około 270 bezdomnych sporadycznie korzystających z pomocy instytucjonalnej, 

tzw. „bezdomni uliczni”. W Komendzie Miejskiej Policji w Koszalinie prowadzony był „Wykaz osób 

bezdomnych”, który na bieżąco był aktualizowany w ramach współpracy z podmiotami poza 

policyjnymi. Wszystkie działania profilaktyczne dotyczące zagadnienia bezdomności są publikowane 

na policyjnej stronie internetowej oraz w koszalińskich mediach. 

 

9. Działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania propagowaniu faszyzmu i innych 

ustrojów totalitarnych oraz przestępstwom nawoływania do nienawiści na tle różnic 

narodowościowych, etnicznych, rasowych, wyznaniowych albo ze względu na 

bezwyznaniowość na rok 2024. 

 

W ramach przeciwdziałania tego typu zjawiskom utworzono i zrealizowano przedsięwzięcie 

profilaktyczne „Akceptuję-nie hejtuję!”. W ramach tej akcji organizowano spotkania z młodzieżą  

w formie pogadanek i warsztatów na temat tolerancji wobec innych, skutków uprzedzeń  
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i stereotypów oraz właściwych zachowań wobec odmienności, a ponadto prawidłowego 

funkcjonowania w sieci i mediach społecznościowych pod kątem niestosowania mowy nienawiści. 

Przeprowadzono łącznie 27 spotkań, w których uczestniczyło 896 uczniów. 

Wśród młodzieży prowadzone były również działania profilaktyczne w ramach programu „Moja 

pierwsza lekcja odpowiedzialności prawnej”. Tematyka zajęć w głównej mierze opierała się na 

wskazywania konsekwencji, jakie niesie za sobą łamanie prawa, a także edukowanie na temat 

skutków, jakie mogą nieść za sobą przejawy demoralizacji wśród młodzieży poniżej 13 roku życia.  

W 40 spotkaniach udział wzięło 1272 uczniów. 

W roku 2025 Komenda Miejska Policji w Koszalinie w zakresie prewencji współpracowała z: 

– Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Koszalina ds. Uzależnień, 

– Radami Osiedli, 

– Koszalińskimi placówkami oświatowymi, uczelniami wyższymi działającymi na terenie 

Koszalina, 

– Centrum Usług Społecznych w Koszalinie, 

– Zachodniopomorskim Ośrodkiem Ruchu Drogowego w Koszalinie, 

– Towarzystwem Zapobiegania Narkomanii, 

– Towarzystwem Przyjaciół Dzieci, 

– Strażą Miejską w Koszalinie, 

– Zespołem Prewencji Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie, 

– SANEPID-em, 

– WOPR-em. 

 

10. Podjęcie systematycznej kontroli posiadana pozwolenia na sprzedaż alkoholu przez lokale 

gastronomiczne i punkty handlowe oraz przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu, 

środków odurzających i wyrobów tytoniowych nieletnim. 

 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie nieustannie angażowała się w działania profilaktyczne 

ukierunkowane na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu, nie tylko przez 

osoby dorosłe, ale także osoby małoletnie realizując w powyższym zakresie zarówno programy 

krajowe, jak i wojewódzkie czy miejskie. 

W ramach profilaktyki uzależnień Komenda Miejska Policji w Koszalinie prowadziła także 

systematyczne działania włączające się w Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, którego kluczowym założeniem było określenie działań w zakresie ograniczenia 

dostępności alkoholu oraz możliwości terapii  dla osób uzależnionych i ich rodzin. 

Szczególną uwagą objęte został również punkty handlowe, gdzie weryfikowana była dostępność 

alkoholu, wyrobów tytoniowych oraz napojów energetyzujących przez osoby nieletnie.  

W powyższym zakresie dokonano 50 kontroli. 

Realizując powyższe zadanie policjanci reagowali również na wykroczenia wynikające ze 

spożywania alkoholu w miejscach publicznych. W 2025 roku ujawniono łącznie 432 wykroczenia  

z art. 43 ust. 1 Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, nałożył 101 

mandatów karnych. Zastosowali też 330 pouczeń. Do instytucji zajmujących się problematyką 

uzależnień przesyłane były również informacje dotyczące osób nadużywających alkoholu.  

W 2025 roku przesłano 31 takich powiadomień. 

W wyniku podejmowanych przez funkcjonariuszy służb prewencyjnych czynności doprowadzono 

w celu wytrzeźwienia ogółem 635 osób. Doprowadzenie realizowane były do: 

 OTiOnON          - 492 osób 

 Policyjnych pomieszczeń dla zatrzymanych  -   88 osób 
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 Miejsc zamieszkania       -   17 osób   

 Placówek służby zdrowia      -   32 osób 

 

W zakres codziennych działań profilaktycznych w 2025 roku policjanci KMP w Koszalinie 

zrealizowali w szkołach dla młodzieży szkolnej następujące przedsięwzięcia: 

 

„Spragnieni życia nie pragną picia". 

Autorski program profilaktyczny napisany i kontynuowany przez policjantów Wydziału Prewencji 

KMP w Koszalinie i skierowany jest do uczniów szkół ponadpodstawowych. Celem głównym 

programu jest edukacja młodzieży w zakresie używania alkoholu jako niebezpiecznego środka 

psychoaktywnego, zagrożeń z tym związanych oraz sposobów unikania tego typu substancji, nauka 

asertywnych zachowań w środowisku rówieśniczym oraz rozwijania pasji i zainteresowań jako 

alternatywy dla nietrzeźwości. 

Główny nacisk edukacji nałożony jest na przedstawienie rzeczywistych przykładów zdarzeń, które 

zaistniały na terenie miasta, obalenie mitów krążących wśród koszalińskich nastolatków na temat 

szkodliwości alkoholu, podstawowe informacje dotyczące skutków prawnych i zdrowotnych 

związanych z jego używaniem, radzenie sobie z presją rówieśników i otoczenia oraz szukanie 

zainteresowań i pasji niezwiązanych z używaniem alkoholu. 

Edukacja i informowanie w tym zakresie wobec młodzieży jest konieczne, by ograniczyć zjawisko 

nadużywania alkoholu przez osoby małoletnie na terenie miasta i powiatu koszalińskiego, natomiast 

wobec rodziców i nauczycieli, by zapoznać ich z zagrożeniem, faktami i sytuacjami, które powinny 

zwrócić ich uwagę i skłonić do działania, a także wskazać sposoby, możliwości i miejsca uzyskania 

pomocy oraz radzenia sobie z uzależnionym nastolatkiem. W ramach programu przeprowadzono  

5 spotkań, w których uczestniczyło 180 uczniów szkół ponadpodstawowych. 

 

„Dopalacze to ściemniacze”. 

W ramach programu „Dopalacze, to ściemniacze” policjanci edukowali uczniów w zakresie dopalaczy 

oraz nowych substancji psychoaktywnych, czym są, jakie są skutki ich zażywania oraz dlaczego 

stanowią duże niebezpieczeństwo dla zdrowia i życia. Prezentowane były prawne konsekwencje 

posiadania, udzielania czy handlu dopalaczami (np. odpowiedzialność karna). Realizacja programu 

wykorzystywała filmy edukacyjne oraz materiały informacyjne. Przeprowadzono 9 spotkań  

z młodzieżą uczęszczającą do szkół ponadpodstawowych, w których uczestniczyło 340 uczniów. 

 

11. Propagowanie skuteczniejszych środków i metod zabezpieczenia technicznego miejsc 

publicznych. 

 

W ramach powyższego zadania Komenda Miejska Policji w Koszalinie prowadziła bieżącą analizę 

stanu bezpieczeństwa miejsc publicznych, wynikającą głównie z zaplanowanych imprez masowych 

oraz wydarzeń kulturalnych na terenie miasta Koszalina. W ramach współpracy wskazywane były 

możliwe rozwiązania poprawiające bezpieczeństwo uczestników oraz skuteczne do podjęcia  

działania w przypadku wystąpienia zbiorowego naruszenia porządku publicznego. Ponadto policjanci 

poprzez codzienną służbę oraz współpracę z podmiotami poza-policyjnymi wskazywali miejsca, 

których charakterystyka przyczynia się do popełniania czynów zabronionych, np. brak oświetlenia, 

brak kamer monitoringu miejskiego. W celu ułatwienia identyfikacji utraconego mienia promowano 

również akcję „GRAWER”, prowadzoną przez Komendę Miejską Policji w Koszalinie od maja do 

października 2025 roku, w ramach której dokonano oznakowania 205 rowerów. 
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12. Występowanie z inicjatywą zmian w prawie miejscowym zwiększających efektywność 

działań Policji i SM w zakresie przeciwdziałania zjawiskom wandalizmu, nielegalnego 

graffiti, żebractwa, nielegalnego handlu ulicznego oraz spożywaniu alkoholu  w miejscach 

publicznych. 

 

Policjanci z Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w 2025 roku realizowali szereg działań 

ukierunkowanych na eliminację wykroczeń uciążliwych społecznie, takich jak wandalizm, nielegalne 

graffiti, żebractwo oraz spożywanie alkoholu w miejscach publicznych. Działania funkcjonariuszy 

obejmowały zarówno działania prewencyjne skoncentrowane na miejscach szczególnie zagrożonych 

takich jak parki, skwery i okolice dworca, jak również działaniach realizowanych w związku  

z podejmowaniem bezpośrednich interwencji. Zlokalizowanie problemu w konkretnym obszarze 

miasta możliwa była również dzięki pracy dzielnicowych, charakteryzującej się możliwością bieżącego 

monitorowania podległego rejonu służbowego względem występowania aktów wandalizmu 

- wpływając  na utrzymanie porządku publicznego. 

W 2025 roku podejmowano także szereg działań ukierunkowanych na wprowadzenie zakazów 

lub ograniczeń używania między innymi materiałów pirotechnicznych w określonych strefach miasta 

Koszalina, spożywania alkoholu w miejscach publicznych oraz zakłócania ciszy nocnej, 

przyczyniających się do zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców.   

Współpraca z  innymi podmiotami a mianowicie Strażą Miejską, Strażą Ochrony Kolei oraz 

zarządcami infrastruktury pozwoliła natomiast na reagowanie i usuwanie skutków wandalizmu. 

 

13. Wspieranie i promowanie działań budujących więzi społeczne. 

 

Budowanie więzi społecznych to przede wszystkim identyfikowanie się z lokalną społecznością, 

rozumienie jej potrzeb i problemów. Dlatego funkcjonariusze z KMP w Koszalinie traktowali 

profilaktykę społeczną jako stały element działań prewencyjnych. Wdrażane przez Policję programy 

kierowane zarówno do młodzieży, jak i osób dorosłych, przyczyniały się do eliminowania agresji, 

zaniechania korzystania z używek oraz eliminowania aspołecznych zachowań. Współpraca oraz 

bezpośrednie spotkania z mieszkańcami np. w ramach Krajowej Mapy Zagrożeń pozwalały na 

budowanie partnerstwa z lokalną społecznością oraz dawały możliwość wspólnego dbania                                

o bezpieczeństwo w mieście. 

 

„Zaplanuj swoją przyszłość-wstąp w nasze szeregi”  

To przedsięwzięcie profilaktyczne zainicjowane w sierpniu 2025 roku przez Komendę Miejską Policji 

w Koszalinie ukierunkowane na pozyskiwanie osób chętnych do podjęcia służby na rzecz 

społeczności lokalnych, w ramach pracy w Policji. Podczas spotkań z młodzieżą szkół 

ponadpodstawowych, studentami i osobami bezrobotnymi (podczas Targów Pracy) wskazywano 

zalety służby w Policji proponując wybór ciekawego i zapewniającego rozwój osobisty zawodu. 

Łącznie przeprowadzono 10 spotkań, w których uczestniczyło 1235 młodych ludzi. 

 

14. Występowanie z inicjatywą zmian w prawie miejscowym zwiększających efektywność 

działań Policji i SM w zakresie przeciwdziałania zjawiskom wandalizmu, nielegalnego 

graffiti, żebractwa, nielegalnego handlu ulicznego oraz spożywaniu alkoholu w miejscach 

publicznych. 

 

Straż Miejska w 2025 roku w ramach działań profilaktycznych prowadzonych z dziećmi  

i młodzieżą przeprowadziła 82 zajęcia w placówkach oświatowych oraz na festynach dla 
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mieszkańców. W trakcie zajęć i festynów poruszano tematykę związaną z:  

 zasadami bezpieczeństwa podczas wypoczynku w górach, 

 prawidłowego zachowania podczas kontaktu z agresywnym psem,  

 bezpieczeństwa w ruchu drogowym - ruch pieszy, 

 kontaktami z osobą obcą w sieci, domu, przestrzeni publicznej, 

 zasadami udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej,  

 numerami alarmowymi oraz zasadami powiadamiania służb ratunkowych, w których wzięło 

udział około 5590 osób (dzieci, młodzież, osoby dorosłe). 

Propagowanie zachowań zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców było tematem licznych 

festynów i spotkań, na które zapraszani byli w 2025 roku koszalińscy policjanci. W trakcie spotkań 

z mieszkańcami realizowano założenia programu: 

 

„Moja pierwsza lekcja odpowiedzialności". 

To działania prowadzone w formie prelekcji dla uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

dotyczące odpowiedzialności prawnej za czyny karalne oraz przejawy demoralizacji. W ramach 

spotkań poruszane są m.in. kwestie odpowiedzialności karnej młodzieży, cyberzagrożeń, profilaktyki 

uzależnień oraz bezpieczeństwa w życiu codziennym. Przeprowadzono 32 spotkania w szkołach w 

Koszalinie dla 1090 uczniów. 

 

15. Prowadzenie systematycznych działań zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców po 

zmroku i w nocy, szczególnie w miejscach słabo lub nieoświetlonych, z jednoczesną 

poprawą infrastruktury w tym zakresie. 

 

Na terenie Koszalina wskazane zostały dwa tzw. „miejsca strachu” a występujące tam problemy  

i zagrożenia zgłaszane były Policji przez mieszkańców Koszalina. Jednym ze wskazanych miejsc był 

rejon koszalińskiego stadionu ABC przy ul. Okulickiego, gdzie  w opinii mieszkańców spożywany był 

alkohol oraz dochodziło do dewastacji wyposażenia. Zmodernizowany obiekt,  który powstał z myślą 

o najmłodszych stał się też miejscem licznych spotkań osób znajdujących się w kryzysie bezdomności, 

którzy zaśmiecali przyległy do stadionu teren zielony.  Drugim punktem na mapie Koszalina wskazany 

jaki „miejsce strachu” był rejon dworca, a dokładnie poczekalnia, która powstała z myślą o osobach 

korzystających z komunikacji w postaci linii autobusowych PKP I PKP oraz kolei, a która 

wykorzystywana był przez osoby w kryzysie bezdomności jako miejsce noclegowe. 

W ramach podjętych działań oraz w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców we 

wskazanych wyżej miejscach, policjanci zintensyfikowali działania prewencyjne. 

 

W ramach działań zwiększających bezpieczeństwo mieszkańców po zmroku i w nocy szczególnie 

w miejscach słabo lub nieoświetlonych z jednoczesną poprawy infrastruktury ZDiT zrealizował: 

– w ramach środków finansowych zamontowano 1 sztukę lampy solarno-hybrydową na 

Osiedlu Raduszka w ramach zadania „Zakup wraz z montażem lampy solarno-hybrydowej 

przy ul. Chabrów”. Koszt realizacji inwestycji wyniósł 13.000,00 zł.. 

– w ramach wolnych środków zrealizowano dostawę i montaż lamp solarno-hybrydowych 

w ramach zadania pn. „Zakup wraz z montażem lamp solarno-hybrydowych na terenie 

Koszalina” na Osiedlach Jamno, Raduszka i Lubiatowo na ulicach Chabrów nr 17, Chabrów 

nr 10, Żurawia nr 21, Jastrzębia 4, Jeżynowa – 2szt., Koszalińska w obrębie przejścia dla 

pieszych, Słoneczników przy nr 2, Na Wilkowo. Koszt realizacji inwestycji wyniósł 

135.750,00 zł.. 
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– w ramach środków zrealizowano dostawa i montaż słupów solarno-hybrydowych w ilości 

2 sztuk przy ul. Słoneczników 5 i 18 w ramach zadania pn. „Zakup dwóch lamp solarno 

-hybrydowych”. Koszt realizacji inwestycji wyniósł 27.000,00 zł. 

 

16. Zapewnienie bezpieczeństwa imprez masowych, sportowych, artystyczno-rozrywkowych, 

innych imprez lokalnych oraz zgromadzeń na terenie miasta. 

 

Realizując Ustawę z dnia 20 marca 2009 roku o bezpieczeństwie imprez masowych  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 616) Urząd Miasta Koszalina w 2025 roku wydał 26 zezwolenia (decyzje 

administracyjne) na przeprowadzenie imprez masowych. 

W 2025 roku na terenie Koszalina odbyły się 84 masowe imprezy artystyczno-rozrywkowe 

i masowe imprezy sportowe, z czego 67 w obiektach zamkniętych oraz 17 na terenach otwartych. 

W ogólnej liczbie odbytych imprez masowych to: 

– 21 imprez artystyczno-rozrywkowe (17 koncertów, 4 kabarety), 

– 63 imprezy sportowe. 

Zgodnie z Ustawą z dnia 24 lipca 2015 r. - Prawo o zgromadzeniach (Dz.U. z 2022 r., poz. 1389)  

w 2025 roku do Urzędu Miasta wpłynęło łącznie 28 zawiadomień o zgromadzeniu publicznym  

- 6 zawiadomień w trybie zwykłym oraz 22 zawiadomienia w trybie uproszczonym. 

 

W zakresie zapewnienia bezpieczeństwa imprez sportowych, rozrywkowych oraz zgromadzeń 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie przeprowadziła na terenie Koszalina 141 zabezpieczeń 

prewencyjnych, w których udział wzięło łącznie 1841 policjantów. Na powyższą liczbę złożyło się 75 

przedsięwzięć o charakterze imprez masowych, w których udział wzięło 773 policjantów oraz  

27 zabezpieczeń o charakterze zgromadzeń ,w których udział wzięło 360 policjantów. 

 

17. Organizowanie spotkań Policji ze społeczeństwem m.in. na temat możliwych zagrożeń, 

odpowiedniego zabezpieczenia mienia i właściwego zachowania w sytuacjach 

niebezpiecznych (np. kradzieże, rozboje, wybryki chuligańskie). 

 

Zwiększenie świadomości mieszkańców w aspekcie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej 

wyrażały realizowane przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie poniższe 

przedsięwzięcia: 

„Stop włamaniom do mieszkań”. 

Celem programu było wskazywanie społeczeństwu aktualnych sposobów działania sprawców 

przestępstw przeciwko mieniu oraz sposoby zabezpieczania dobytku. Działania miały charakter 

prewencyjny i edukacyjny. W ramach programu przeprowadzonych zostało 10 spotkań w których 

uczestniczyło 229 osób. 

 

„Roztropny Senior". 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie podjęła szereg działań w obszarze przeciwdziałania oszustwom 

wobec osób starszych. Policjanci w ramach programu 43 przeprowadzonych spotkań dotarli do 1642 

seniorów, wskazując na zagrożenia wynikające z korzystania portali społecznościowych oraz 

wszelkiego rodzaju komunikatorów internetowych. Osoby starsze zapoznawane były z założeniami 

programu oraz metodami działania sprawców, dlatego jak sygnalizowali niejednokrotnie dzięki 

powziętej wiedzy nie stały się osobami pokrzywdzonymi. 

 

„Nie daj się ustrzelić złodziejowi”. 
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Działania Policji w ramach programu skoncentrowane były na informowaniu mieszkańców Koszalina 

o zabezpieczaniu mienia (domów i mieszkań) przed włamaniami i kradzieżami Kampania obejmująca 

szeroki zakres aktywności prewencyjnej, operacyjnej oraz informacyjnej realizowana głównie była  

w okresie wakacyjnym, w którym to dochodzi do najczęstszych kradzieżach, wynikających  

z niewłaściwego lub niedostatecznego zabezpieczenia mieszkań. 

 

„Pilnuj swego, nie ułatwiaj mu niczego!" 

Działania profilaktyczno-edukacyjne z wykorzystaniem materiałów edukacyjnych i informacyjnych  

w zakresie przeciwdziałania kradzieżom i niszczeniom mienia realizowane były głównie w okresie 

przedwakacyjnym oraz wakacyjnym. Przygotowane pakiety informacyjne przekazane były 

mieszkańcom, przedstawicielom rad osiedli oraz przedstawicielom klubów osiedlowym, co na celu 

miało wskazanie jak skutecznie zabezpieczyć wartościowe przedmioty podczas letniego wypoczynku 

oraz jak skutecznie zabezpieczyć mieszkanie przed kradzieżami i włamaniami. 

 

„Grawer”. 

W okresie sprawozdawczym znakowano przedmioty wartościowe, w przeważającej większości 

rowery. Od maja do października w każdy wtorek w godzinach 14.00-18.00 mieszkańcy mogli 

oznakować przedmioty w siedzibie Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie. Łącznie w Komendzie 

Miejskiej Policji w Koszalinie oznakowano 205 rowerów. 

 

Wskazać należy, iż mimo realizacji powyższych programów w roku 2025 doszło do 12 przestępstw 

dokonanych na osobach starszych, z czego metoda „na wnuczka” dokonano 2 oszustwa.  

W pozostałych 10 przypadkach osoby podszywały się pod pracowników banku lub Poczty Polskiej, 

po czym seniorzy dokonywali wpłat na konta bankowe lub pozostawienie we wskazanym miejscu. 

 

18. Prowadzenie odstrzału i odłowu redukcyjnego dzikich zwierząt zagrażających 

mieszkańcom oraz wydawanie preparatu odstraszającego. 

 

W ramach programu „Bezpieczny Koszalin” w 2025 roku, z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa 

w miejscach publicznych i miejscach zamieszkania związanego z zagrożeniem bytowania dzików  

na terenach obiektów produkcyjnych i użyteczności publicznej, Prezydent Miasta Koszalina  

w uzgodnieniu z Polskim Związkiem Łowieckim wydał decyzję administracyjną na odstrzał redukcyjny 

w ilości do 110 sztuk dzików oraz odłów dzików wraz z uśmierceniem w ilości do 40 sztuk. Następnie 

Miasto Koszalin zawarło umowy z czterema kołami łowieckimi działającymi w obwodach łowieckich 

leżących w granicach administracyjnych miasta: Koła Łowieckie „Dzik”, „Bekas”, „Jeleń” i „Bażant”. 

Umowy zostały zawarte na odstrzał redukcyjny dzików stanowiących szczególne zagrożenie dla 

mieszkańców w granicach obwodów łowieckich wyłączonych z wykonywania polowań w granicach 

administracyjnych Miasta Koszalina. 

W 2025 r. uprawnione koła łowieckie w ramach odstrzału redukcyjnego uśmierciło 50 szt. dzików 

bytujących w granicach administracyjnych miasta Koszalina. Tusze zwierząt zostały przekazane do 

punktów skupu dziczyzny.  

Ponadto na zlecenie Miasta Koszalina wykonano kilka interwencji polegających na odłowie wraz 

z uśmierceniem dzików bytujących na terenie obiektów użyteczności publicznej i bezpośrednio 

zagrażających mieszkańcom Koszalina. 

Ogólny koszt odstrzału redukcyjnego oraz odłowu wraz z uśmierceniem dzików bytujących  

w granicach miasta wyniósł 21.303,71 zł. 
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19. Ocena udziału oraz współdziałania w zakresie realizacji zadań z innymi podmiotami 

i jednostkami organizacyjnymi, a w tym organizacji pozarządowych, kościoła i związków 

wyznaniowych, rad osiedli. 

 

Podejmowane działania organizacji pozarządowych, kościołów, wspieranych środkami 

finansowymi z funduszu przeciwalkoholowego przyczyniły się w istotny sposób do rozszerzania 

wachlarza usług terapeutycznych i wspierających osoby z obszaru uzależnień i zagrożeń 

uzależnieniami, a przez to, do przeciwdziałania wielu zagrożeniom społecznym (przemoc, agresja, 

uzależnienia krzyżowe oraz uzależnienia behawioralne). Podejmowane liczne przedsięwzięcia miały  

na celu: 

– zagospodarowanie czasu wolnego młodzieży i dzieci, jako alternatywy do sytuacji wysokiego 

ryzyka,  

– tworzenie i realizowanie w szkołach programów profilaktycznych i prewencyjnych we 

współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami publicznymi 

niepublicznymi, co w dużej mierze zwiększyło zakres współpracy szkół z całym środowiskiem 

lokalnym w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom. 

Wszystkie organizacje pozarządowe w bardzo dużym stopniu uczestniczyły w działaniach na rzecz 

bezpieczeństwa publicznego. Wśród takich podmiotów należy wymienić m.in.: 

– Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii, 

– Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, 

– Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, 

– Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce, 

– Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi Młodym”, 

– Fundacja „zaSTOPuj”, 

– Fundacja „Razem Raźniej”, 

– Klub Abstynenta „Pomorze”, 

– Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej, 

– Uczniowskie Kluby Sportowe: UKS „Dziewiątka”, UKS „Jedność”, KUKS przy ILO im. St. Dubois, 

– Koszalińskie Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej, 

– Koszaliński Klub Piłki Nożnej „Bałtyk”, 

– Zapaśniczy Klub Sportowy, 

– Koszalińska Kompania Rycerska, 

– Centrum Mediacji. 

 

 

II. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży. 

 

1. Realizacja autorskich programów wychowawczych, profilaktycznych w placówkach 

oświatowo-wychowawczych w zakresie profilaktyki narkotykowej i alkoholowej oraz 

zażywania innych środków odurzających, przeciwdziałania zagrożeniom wynikającym  

z używania i funkcjonowania w sieci internetowej, promowania zdrowego stylu życia, 

wolnego od używek i alternatywnych form spędzania czasu wolnego, udziału w zajęciach 

o charakterze sportowym. 

 

Przestępczość kryminalna, w tym przestępczość nieletnich. 

W 2025 roku na terenie działania jednostki ujawniono 58 czyny nieletnich i zatrzymano  

47 nieletnich sprawców czynów karalnych. Ujawniono m.in. 1 nieletniego sprawcę kradzieży  
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z włamaniem, 1 nieletniego sprawcę rozboju, 5 nieletnich sprawców kradzieży rzeczy oraz 8 nieletnich 

sprawców z Ustawy o Zapobieganiu Narkomanii. 

 

Tabela - Ogólna liczba czynów i nieletnich sprawców w latach 2022-2025. 

 

 

 

 

 

 Tabela - Dane dotyczące przestępstw stwierdzonych popełnionych przez osoby nieletnie  

w 2025 roku. 
 

 
sprawcy przestępstwo 

Kradzież z włamaniem 1 15 

Kradzież rzeczy 5 5 

Bójka i pobicie 5 3 

Rozbój i wymuszenie 

rozbójnicze 
1 1 

Z ustawy o zapobieganiu 

narkomani 
8 8 

 

Narkomania. 

We wskazanym obszarze zagadnieniowym policjanci KMP w Koszalinie zrealizowali w 2025 roku 

następujące przedsięwzięcia profilaktyczne: 

 w ramach autorskiego programu Wydziału Prewencji KMP w Koszalinie pn. „Dopalacze 

to ściemniacze”, przeprowadzono spotkania z młodzieżą szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych z terenu Koszalina. Podczas spotkań prezentowano filmy 

profilaktyczne dotyczące zagrożeń związanych z zażywaniem substancji 

psychoaktywnych, dyskutowano na temat właściwych postaw moralnych, asertywności  

w kontaktach z rówieśnikami, sposobów radzenia sobie z wyobcowaniem i samotnością, 

skutków zdrowotnych i destrukcyjnego wpływu substancji psychoaktywnych na 

przyszłość zawodową i osobistą młodych ludzi. Zrealizowano 6 spotkań z młodzieżą,  

w których wzięło udział 187 uczniów, 

 w ramach programu „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach“ realizowanego 

we współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Koszalinie prowadzono 

wśród uczniów szkół podstawowych zajęcia edukacyjne, związane z tematyką 

uzależnienia od narkotyków i dopalaczy. W 39 spotkaniach wzięło udział 1134 osób, 

 

Alkoholizm. 

Komenda Miejska Policji w Koszalinie nieustannie podejmuje i realizuje działania profilaktyczne 

ukierunkowane na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu nie tylko przez 

osoby dorosłe, ale również małoletnie. W tym celu realizowane są zarówno programy krajowe, jak i 

 2022 2023 2024 2025 

Liczba czynów 42 46 32 58 

Liczba sprawców 48 51 40 47 
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wojewódzkie oraz miejskie. 

W ramach profilaktyki uzależnień Komenda Miejska Policji w Koszalinie co roku włącza się w 

Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Policjanci cyklicznie 

przeprowadzają działania w Koszalinie oraz w sezonie letnim w miejscowościach nadmorskich 

ukierunkowane na uświadamianie sprzedawcom zagrożeń i konsekwencji prawnych związanych ze 

sprzedażą alkoholu osobom niepełnoletnim i nietrzeźwym. W ramach akcji przekazywane są 

materiały akcji „Pozory mylą-dowód nie”. 

We wskazanym obszarze zagadnieniowym policjanci KMP w Koszalinie zrealizowali w 2025 roku 

następujące przedsięwzięcia profilaktyczne: 

 Wydział Prewencji KMP w Koszalinie kontynuował realizację programu profilaktycznego 

ukierunkowanego na edukację i zapobieganie spożywania alkoholu przez młodzież pod 

nazwą „Spragnieni życia nie pragną picia”. W łącznie przeprowadzonych 5 spotkaniach 

udział wzięło 180 osób. 

 przeprowadzono 50 kontroli w punktach sprzedaży alkoholu na terenie Koszalina i 

powiatu koszalińskiego w ramach działań „Pozory mylą-dowód nie”, z wykorzystaniem 

materiałów informacyjnych dotyczących sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim. 

Uświadamiano sprzedawcom zagrożenia i konsekwencje prawne grożące za sprzedaż 

alkoholu i tytoniu osobom niepełnoletnim oraz nietrzeźwym, przekazywano materiały 

informacyjne. 

 

Bezpieczne wakacje, Bezpieczne ferie, Bezpieczna plaża, Bezpieczna przystań, Bezpieczna woda. 

Działania informacyjno-kontrolne związane z bezpieczeństwem na plaży, na kąpieliskach  

i w miejscowościach nadmorskich podczas wakacji, a także w mieście i na wsi podczas ferii zimowych 

były realizowane przez KM Policji.  

 

Całość działań była realizowana pn.: 

 „Bezpieczne wakacje” - 37 spotkań, w których wzięły udział 3517 osoby, 

 „Bezpieczne ferie zimowe” - 68 spotkań, w których wzięło udział 2135 osób.  

W trakcie trwania letniego i zimowego wypoczynku policjanci odwiedzali osoby uczestniczące  

w koloniach, półkoloniach oraz obozach.  W 2025 roku przeprowadzono 16   kontroli wskazanych 

wyżej miejsc Policjanci podczas spotkań wykorzystywali „Elementarz zasad bezpieczeństwa”, który 

cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci. 

W ramach działalności informacyjnej w 2025 r. wraz z Urzędem Miejskim oraz Zarządem 

Obiektów Sportowych uaktualniono „Analizę zagrożeń w tym identyfikację miejsc, w których 

występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 

kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na terenie Miasta Koszalin”. 

 

Przemoc w rodzinie. 

Komenda Miejska Policji aktywnie realizowała zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie. W 2025 roku policjanci przeprowadzili ogółem 25 552 interwencje, w tym 281 

interwencji domowych, w trakcie których sporządzonych zostało wobec sprawców przemocy 153 

Niebieskie Karty. Policjanci wydali łącznie 122 nakazy natychmiastowego opuszczenia przez osobę 

stosującą przemoc w rodzinie wspólnie zajmowanego mieszkania i zbliżania się do niego.   
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Tabela - Przemoc w rodzinie na przełomie lat 2022-2025. 
 

 

Przemoc w rodzinie w ramach procedury 

„Niebieska Karta” 
2022 2023 2024 2025 

Liczba przeprowadzonych interwencji w 

tym przemocy w rodzinie. 
736 536 380 281 

Liczba sporządzonych „Niebieskich Kart” 198 145 182 153 

Liczba ofiar przemocy ogółem: 

w tym: - kobiet 

           - mężczyzn 

           - małoletnich 

199 

167 

22 

10 

154 

122 

15 

17 

228 

148 

20 

60 

221 

135 

20 

66 

Liczba sprawców przemocy 

w tym: - kobiety 

           - mężczyźni 

 

21 

177 

 

13 

131 

 

28 

162 

 

24 

129 

Liczba sprawców pod wpływem alkoholu 

umieszczonych TPBAKK/PPDOZ 

w tym: - kobiety 

    - mężczyźni 

 

 

3 

35 

 

 

1 

26 

 

 

1 

39 

 

 

2 

17 

 

W ramach powyższego zagadnienia w 2025 roku Komenda Miejska Policji w Koszalinie 

przeprowadziła również działania profilaktyczne oparte m.in. na takich programach jak: 

„Znajdź w sobie moc – nie zgadzaj się na przemoc”. 

Realizacja powyższego programu miała na celu podnoszenie świadomości w zakresie przemocy 

poprzez informowanie uczniów, nauczycieli i rodziców o tym, czym się przemoc charakteryzuje,  

w jakiej formie może występować oraz jakie są jej konsekwencje. Ponadto podczas spotkań 

profilaktycznych wzmacniano umiejętności rozpoznawania sygnałów świadczących o występowaniu 

przemocy, tak by osoby w środowisku szkolnym i rodzinnym potrafiły je rozpoznać nawet jeśli jej 

ofiara sama o tym nie mówi. Kolejnym celem  programu było promowanie podejmowania właściwej 

reakcji poprzez współpracę z opiekunami, nauczycielami, instytucjami pomocowymi oraz policją  

w celu podjęcia adekwatnych działań, gdy istnieje podejrzenie stosowania przemocy oraz by jej ofiara 

była skutecznie chroniona. Policjanci edukowali w zakresie mechanizmów przemocy oraz wdrażanych 

w tym zakresie procedur informując jednocześnie o dostępnych instytucjach pomocowych.  

W ramach programu przeprowadzono 2 spotkania, w których udział wzięło 48 osób. 

 

„Dzieciństwo bez przemocy”. 

W ramach wskazanego programu przeprowadzono 1 spotkanie w którym udział wzięło 65 osób. Jego 

celem było uwrażliwianie społeczeństwa na przemoc wobec dzieci. Program miał również na celu 

zwiększenie świadomość jak powszechne jest zjawisko przemocy wobec dzieci i jakie są jej skutki dla 

rozwoju młodego człowieka. Ponadto w ramach spotkania zachęcano dorosłych - rodziców, 

nauczycieli, sąsiadów i innych członków społeczności do aktywnego działania widząc lub 

podejrzewając, że wobec dziecka stosowana może być przemoc. 
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2. Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 

Zadanie realizuje m.in. Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy i Pomocy Specjalistycznej, 

podejmując działania interwencyjne w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty”. We wskazanym wyżej 

zakresie policjanci przeprowadzają wywiady środowiskowe w rodzinach objętych procedurą, a także 

tworzą pełne diagnozy występujących problemów. Dodatkowo dzięki stałemu i regularnemu 

kontaktowi z innymi instytucjami, zaangażowanymi w realizację procedury „Niebieskie Karty”.  

W 2025 roku sporządzono 249 formularzy, z czego Policja wszczęła - 112, Centrum Usług 

Społecznych - 78, Oświata - 34, Ochrona Zdrowia - 14 oraz Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych - 1. 

 

3. Umieszczanie osób doznających przemocy domowej w rodzinach zastępczych, 

 pogotowiu rodzinnym, placówkach opiekuńczo-wychowawczych. 

 

Na dzień 31.12.2025 roku w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało 220 dzieci wraz  

z pełnoletnimi wychowankami natomiast w instytucjonalnej pieczy zastępczej 41 dzieci wraz  

z pełnoletnimi wychowankami. 

 

4. Podejmowanie działań wobec uczniów wagarujących, udzielanie pomocy  psychologiczno-

pedagogicznej. 

 

W ramach wskazanego wyżej zadania policjanci Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w dniu  

21 marca 2025 roku przeprowadzili działania mające na celu ujawnianie osób nieletnich, 

popełniających czyny karalne lub których zachowania przejawiały cechy demoralizacji.  W wyniku 

działań nie ujawniono nieprawidłowości. 

 

5. Realizowanie działań zapobiegawczych w rejonach placówek oświatowo 

-wychowawczych prowadzących do skutecznego ograniczenia dostępu dzieci 

 i młodzieży do alkoholu, wyrobów tytoniowych i narkotyków lub innych środków

 odurzających takich jak: kontrole punktów sprzedaży alkoholu i wyrobów

 tytoniowych, patrole prewencyjne, edukacyjne, informacyjne, w formie spotkań 

 z młodzieżą i rodzicami, prelekcji, pokazów itp. 

 

 Komenda Miejska Policji w Koszalinie nieustannie podejmuje i realizuje działania profilaktyczne 

ukierunkowane na przeciwdziałanie negatywnym skutkom spożywania alkoholu nie tylko przez 

osoby dorosłe, ale również małoletnie. W tym celu realizowane są zarówno programy krajowe, 

wojewódzkie jak i miejskie. W ramach profilaktyki uzależnień Komenda Miejska Policji w Koszalinie 

każdego roku włącza się w Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Policjanci cyklicznie przeprowadzają działania w Koszalinie oraz w sezonie letnim w miejscowościach 

nadmorskich ukierunkowane na uświadamianie sprzedawcom zagrożeń i konsekwencji prawnych 

wynikających ze sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim i nietrzeźwym. Wskazane akcje 

realizowane w ramach programu pn.  „Pozory mylą-dowód nie”. 

Ponadto, w ramach codziennych działań profilaktycznych prowadzone były liczne spotkania  

z młodzieżą szkół podstawowych i ponadpodstawowych. We wskazanym obszarze zagadnieniowym 

policjanci KMP w Koszalinie zrealizowali w 2025 roku następujące programy edukacyjne: 

 wydział Prewencji KMP w Koszalinie kontynuował realizację programu profilaktycznego 

ukierunkowanego na zapobieganie spożywania alkoholu przez młodzież pod nazwą 
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„Spragnieni życia nie pragną picia”. W 2025 roku zrealizowano 9 spotkania, 

w których udział wzięło 340 uczniów z Koszalina, 

 przeprowadzono 50 kontroli punktów sprzedaży alkoholu na terenie Koszalina 

w ramach działań „Pozory mylą - dowód nie”, które odbywały się z wykorzystaniem 

materiałów informacyjnych. Podczas działań informowano sprzedawców jakie 

konsekwencje prawne wynikają w związku ze sprzedażą alkoholu i wyrobów tytoniowych 

osobom niepełnoletnim oraz nietrzeźwym, 

 realizacja programu „Dopalacze, to ściemniacze” miała na celu uświadamianie uczniom 

czym są dopalacze i nowe substancje psychoaktywne. Poprzez podejmowanie rozmów 

 w zakresie korzystania z dopalaczy informowano  o ich negatywnych skutkach dla 

zdrowia i życia człowieka. Omawiano także prawne konsekwencje posiadania, udzielania 

czy handlu dopalaczami (np. odpowiedzialność karna). Podczas spotkań wykorzystywano 

filmy edukacyjne oraz materiały informacyjne. W 2025 roku zostało przeprowadzonych  

6 spotkań w których udział wzięło 187 osób. 

  

6. Prowadzenie pracy socjalnej rozumianej jako działalność zawodową skierowaną na pomoc 

osobom i rodzinom we wzmacnianiu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania  

w społeczeństwie oraz na tworzeniu warunków sprzyjających temu celowi. 

 

Głównym celem pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych i doprowadzenie ich do życiowej samodzielności i integracji ze 

środowiskiem. Pracownik socjalny podejmuje współpracę z rodziną, bądź osobą, diagnozuje sytuację 

oraz określa plan pomocy na ich rzecz. Ma to na celu umożliwienie usamodzielniania się rodziny lub 

osoby, a tym samym pomoc w rozwiązaniu głównych problemów powodujących alienację społeczną. 

Działania podejmowane w tym zakresie są bardzo zróżnicowane i dostosowane do indywidualnej 

sytuacji. Pracownicy socjalni w oparciu o wywiad środowiskowy dokonują oceny - diagnozy sytuacji 

osób oraz rodzin i planują pracę socjalną. Pracownicy podejmują pracę socjalną również  

w środowiskach nie korzystających ze wsparcia finansowego Centrum. Część działań dotyczyła osób 

z zaburzeniami psychicznymi, osób starszych oraz rodzin z dziećmi. Praca socjalna z tymi osobami 

polegała m.in. na wspieraniu środowiska, pomocy w kontakcie ze służbą zdrowia, czy rodziną w celu 

zapewnienia wsparcia osobom/rodzinom. W 2025 r. Zespół ds. Realizacji Zadań z Zakresu Pomocy 

Społecznej udzielił pomocy w postaci pracy socjalnej 45 rodzinom (w tym wyłącznie w postaci pracy 

socjalnej 6 rodzinom), interwencję kryzysową podjęto w 1 rodzinie.  

Pracownicy wspierają również rodziny zagrożone kryzysem i przezwyciężające trudności  

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Na 53 rodziny zagrożone kryzysem 36 to rodziny 

z dziećmi, a w 12 rodzinach przezwyciężających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo  

-wychowawczej prowadzona jest bieżąca obserwacja sytuacji 30 dzieci. Pracownicy socjalni w ramach 

wykonywania czynności z zakresu pracy socjalnej z urzędu pomagają osobom i rodzinom  

w rozwiązywaniu problemów życiowych, wzmacnianiu ich samodzielności i godności oraz motywują 

do działania. Taką formą pomocy objęte było 102 rodziny, w tym 61 rodzin z dziećmi.  Spośród rodzin 

pozostających w zainteresowaniu Zespołu 36 objętych jest nadzorem kuratora.  

Do zadań pracowników socjalnych należy również podejmowanie prób współpracy z rodzicami 

biologicznymi dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej i praca z rodzicem w celu powrotu dziecka 

do rodziny. Taka forma pracy w 2025 r. prowadzona była w ok. 200 środowiskach.  

Jednym z narzędzi pracownika socjalnego używanym w ramach prowadzenia pracy socjalnej jest 

kontrakt socjalny. Kontrakt zawierany jest w sytuacjach, w których istnieje możliwość podjęcia przez 

osobę lub rodzinę działań mających na celu poprawę własnej sytuacji życiowej, zwłaszcza w sytuacji 
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bezrobocia, problemu z alkoholem oraz problemów opiekuńczo-wychowawczych. W 2025 r. 

przeprowadzono pracę metodą kontraktu socjalnego z 29 osobami. 

 

7. Udzielanie pomocy w ramach funkcjonowania Centrum Kryzysowego dla Kobiet i Kobiet  

z Dziećmi w Koszalinie, przy ul. Harcerskiej 17. 

 

Centrum Usług Społecznych w Koszalinie współpracuje z koordynatorem Caritas Diecezji 

Koszalińsko-Kołobrzeskiej w zakresie możliwości umieszczenia osób w Centrum Kryzysowym dla 

Kobiet i Kobiet z dziećmi celem udzielenia pomocy w formie rzeczowej, zapewnienie schronienia oraz 

w zakresie udzielenia pomocy specjalistycznej. W 2025 r. w Centrum Kryzysowym przebywało  

21 kobiet i 30 dzieci, w tym 5 kobiet samotnych i 16 kobiet z dziećmi. Dla 6 z nich wydano decyzje 

przyznające pobyt w Ośrodku Wsparcia. 

 

8. Wsparcie asystenta rodziny. 

 

Rodzinę przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej zgodnie  

z Ustawą z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, obejmuje się 

wsparciem w postaci asystenta rodziny. W Centrum zatrudnionych było 12 asystentów rodziny. 

Wsparciem asystenta objęto 158 rodzin z 327 dziećmi. Przeciętny czas pracy asystenta z rodziną to 

21 miesięcy. Do zadań asystentów rodziny należy: 

Do zadań asystentów rodziny należały m.in.: 

– opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną,  

– dokonywanie okresowych ocen sytuacji rodziny nie rzadziej niż co pół roku,  

– bezpośrednia praca w środowisku rodzinnym,  

– wspieranie rodziny w rozwiązywaniu różnorodnych problemów,  

– współpraca z instytucjami oraz innymi podmiotami specjalizującymi się w działaniach na rzecz 

dziecka i rodziny,  

– udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej,  

– udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, 

wychowawczych z dziećmi,  

– wspieranie aktywności społecznej rodzin i propagowanie pozytywnych wzorców 

funkcjonowania społecznego,  

– współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym i Grupą Diagnostyczno-Pomocową,  

– prowadzenie dokumentacji dotyczącej pracy z rodziną,  

– sporządzanie na wniosek sądu opinii o rodzinie i jej członkach,  

– podejmowanie działań interwencyjnych i zaradczych w sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa 

dzieci i rodzin,  

– monitorowanie i wspieranie procesu zmian, wzmacnianie i pokazywanie rezultatów własnych 

osiągnięć, dalsze budowanie postawy aktywnej klienta,  

– prowadzenie sprawozdawczości, dokonywanie analiz i przygotowywanie informacji z zakresu 

realizowanych zadań,  

– realizacja zadań określonych  

W ramach programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”, wsparciem asystenta 

objęto 5 rodzin (5 dzieci). 
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9. Prowadzenie poradnictwa specjalistycznego. 

 

W roku 2025 udzielono 1566 indywidualnych porad i konsultacji w ramach pomocy 

psychologicznej, psychoterapeutycznej, diagnostycznej i pedagogicznej.  

Powyższa pomoc świadczona była m.in. w ramach realizowanych programów:  

– Grupa terapeutyczna dla dzieci - 2 edycje (po 8 osób, łącznie 16),  

– Grupa terapeutyczna dla młodzieży - 2 edycje (po 8 osób, łącznie 16). 

 

10. Prace społecznie użyteczne. 

 

Na mocy Porozumienia Nr 4/2025 z dnia 30 stycznia 2025 r. dotyczącego zorganizowania  

i finansowania prac społecznie użytecznych Centrum wytypowało, a następnie skierowało do 

Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie łącznie 18 osób, z których 17 otrzymało skierowania do 

wykonywania prac społecznie użytecznych na 13 stanowiskach. Osoby bezrobotne bez prawa do 

zasiłku, korzystające ze świadczeń pomocy społecznej skierowano do niżej wymienionych 

podmiotów:  

– Polski Związek Głuchych w Koszalinie,  

– Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowej,  

– Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie,  

– Stowarzyszenie Koszaliński Klub „Amazonka” w Koszalinie,  

– Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Koszalinie,  

– Filharmonia Koszalińska,  

– Stowarzyszenie Przyjaciół Koszalina,  

– Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” w Koszalinie,  

– Polski Czerwony Krzyż,  

– Żłobek Miejski w Koszalinie.  

Jedna osoba mogła przepracować nie więcej niż 40 godzin w miesiącu. Świadczenie przysługujące 

osobom liczono wg stawki obowiązującej za dany miesiąc. 

 

11. Realizacja programów skierowanych do osób/rodzin uwikłanych w przemoc. 

 

Zadanie realizuje m.in. Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy i Poradnictwa Specjalistycznego. 

Osoby wchodzące w skład Zespołu są obligatoryjnie powoływane na koordynatorów Grup 

Diagnostyczno-Pomocowych w ramach realizowanych procedur „Niebieskie Karty”, przeprowadzają 

wywiady środowiskowe w środowiskach objętych procedurą, a także tworzą pełne diagnozy 

problemów występujących w rodzinach. Dodatkowo pracownicy Zespołu regularnie monitorują  

w środowisku funkcjonowanie rodzin objętych procedurą - dzięki stałemu i regularnemu kontaktowi 

z innymi instytucjami, zaangażowanymi w realizację procedury „Niebieskie Karty”.  

W 2025 r. sporządzono 249 Niebieskich Kart wszczynających procedurę (w tym 78 przez Pomoc 

Społeczną, 122 przez Policję, 34 przez Oświatę, 14 przez Ochronę Zdrowia, 1 przez MKRPA). Obsługa 

organizacyjno-techniczna i finansowa Zespołu Interdyscyplinarnego odbywa się w Centrum. 

  

12. Praca socjalna polegająca na wspieraniu rodziny - prowadzona w rodzinach z dziećmi. 

 

Pracownicy socjalni w oparciu o wywiad środowiskowy dokonują oceny - diagnozy sytuacji osób 

oraz rodzin i planują pracę socjalną. Pracownicy podejmują pracę socjalną również w środowiskach 

nie korzystających ze wsparcia finansowego Centrum. Często pomoc dotyczyła osób z zaburzeniami 
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psychicznymi, starszych oraz rodzin z dziećmi. Praca socjalna z tymi osobami polegała m.in. na 

monitoringu środowiska, pomocy w kontakcie ze służbą zdrowia, czy rodziną w celu zapewnienia 

wsparcia osobom/rodzinom.  

W 2025 r. udzielono pomocy 39 rodzinom (liczba osób w rodzinach - 129), w tym w 14 rodzinach 

(liczba osób w rodzinach - 35) wyłącznie w postaci pracy socjalnej. 

 

13. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. 

 

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc to zadanie realizowane z zakresu 

administracji rządowej, zlecone powiatowi. Program realizowany był w wymiarze 65 godzin zajęć 

grupowych i indywidualnych. Zajęcia odbywały się w formie grupy otwartej - istniała możliwość 

dołączenia do Programu nowych uczestników (do trzeciego spotkania). Program adresowany był do 

osób stosujących przemoc, zarówno mężczyzn jaki i kobiet, a pomoc oferowana w ramach Programu 

udzielana była bezpłatnie. Celem głównym programu było powstrzymanie osób stosujących 

przemoc od zachowań niepożądanych i doprowadzenie do zaprzestania stosowania przemocy. 

Program ukończyło 4 uczestników (z 7 osób, które przynajmniej raz były na zajęciach). Program 

finansowany był ze środków Wojewody Zachodniopomorskiego, kwota wydatkowana na realizację 

to 4.500,00 zł. 

 

14. Piecza zastępcza. 

 

W ramach rodzinnych form pieczy zastępczej w 2025 r. na terenie Miasta Koszalin funkcjonowało 

109 rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka. W rodzinnych formach pieczy zastępczej 

umieszczonych było 220 dzieci. 

 

Tabela - Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka na dzień 31 grudnia 2025 roku. 

 

 Liczba rodzin i rodzinnych 

domów dziecka 

Liczba dzieci 

Rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka w tym: 109 220 

spokrewnione 73 90 

niezawodowe 25 42 

zawodowe rodziny zastępcze pełniące funkcję 

pogotowia rodzinnego 
0 0 

zawodowe rodziny zastępcze 3 15 

zawodowe specjalistyczne 1 1 

rodzinny dom dziecka 7 72 

 

W ciągu roku kalendarzowego powstało 12 rodzin zastępczych, z czego:  

– 10 spokrewnionych,  

– 2 niezawodowe.  

 

W ramach instytucjonalnej pieczy zastępczej na terenie Miasta Koszalin funkcjonują 4 placówki 

opiekuńczo – wychowawcze, w tym 2 podlegające bezpośrednio Urzędowi Miejskiemu w Koszalinie 

(3 placówki opiekuńczo-wychowawcze typu socjalizacyjnego oraz 1 placówka opiekuńczo 
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-wychowawcza typu socjalizacyjnego, interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego):  

– Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1 typu socjalizacyjnego, podlegająca bezpośrednio 

Urzędowi Miejskiemu w Koszalinie. Na dzień 31 grudnia 2025 r. w ww. placówce przebywało 

8 wychowanków. Centrum Usług Społecznych w Koszalinie w 2025 r. skierowało do niej  

3 dzieci. W ciągu roku 2 dzieci opuściło placówkę poprzez usamodzielnienie.  

– Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2 typu socjalizacyjnego, podlegająca bezpośrednio 

Urzędowi Miejskiemu w Koszalinie. Na dzień 31 grudnia 2025 r. w ww. placówce przebywało 

8 wychowanków. Centrum Usług Społecznych w Koszalinie w 2025 r. skierowało do niej  

1 dziecko. W ciągu roku 1 dziecko opuściło placówkę poprzez usamodzielnienie.  

– Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu socjalizacyjnego, Młodzieżowa Wspólnota 

Mieszkaniowa SOS w Koszalinie, prowadzona na zlecenie Gminy Miasta Koszalin przez 

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce. Na dzień 31 grudnia 2025 r. w placówce 

przebywało 12 wychowanków: 6 dzieci z terenu Gminy Miasta Koszalin oraz 6 dzieci z terenu 

innych powiatów. W ciągu roku placówkę opuściło 4 dzieci i 3 dzieci zostało przyjęte do 

placówki. Miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka w 2025 r. w ww. placówce wynosił 

5.600,00 zł. 

– Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Towarzystwa Przyjaciół Dzieci typu socjalizacyjnego, 

interwencyjnego i specjalistyczno-terapeutycznego prowadzona na zlecenie Gminy Miasta 

Koszalin przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Odział Okręgowy w Koszalinie. Na dzień  

31 grudnia 2025 r. w placówce przebywało 13 wychowanków: 9 dzieci z Gminy Miasta Koszalin 

oraz 4 dzieci z innych powiatów. W ciągu roku placówkę opuściło 17 dzieci i przyjęto  

15 nowych wychowanków. Miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka w 2025 r.  

w ww. placówce wynosił 8448,86 zł. Placówka w 2025 r. przyjęła w ramach interwencji Policji 

14 małoletnich (w tym 3 dzieci pochodzenia ukraińskiego, umieszczonych na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa). Przyczyną interwencyjnego umieszczenia dzieci  

w pieczy zastępczej było przede wszystkim zagrożenie życia lub zdrowia dziecka, wynikające 

z dysfunkcji rodziny, w tym przede wszystkim z powodu nadużywania alkoholu. 

 

15. Programy Prewencyjno-Edukacyjne. 

 

Miejski Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024-2030. 

Program został przyjęty Uchwałą Nr LXXV/1044/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 marca 

2024 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2030”.  

Pogram realizowany jest przez przedstawicieli lokalnych instytucji oraz organizacji 

pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. Celem głównym 

programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali 

tego zjawiska w Gminie Miasto Koszalin, profesjonalnego systemu interwencji i wsparcia dla osób 

zagrożonych bądź uwikłanych w przemoc domową z uwzględnieniem osób z zaburzeniami 

psychicznymi. Cele szczegółowe założone w Programie są ze sobą ściśle powiązane i oscylują  

w czterech najważniejszych obszarach związanych z przeciwdziałaniem przemocy. Informacja  

z realizacji programu będzie zawarta w raporcie o stanie miasta Koszalina za 2025 rok. 

 

Miejski Program Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2025-2027. 

Program został przyjęty Uchwałą Nr XII/130/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 17 grudnia 
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2024 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Wspierania Rodziny i Rozwoju Pieczy Zastępczej 

na lata 2025-2027”. Realizatorem Programu jest Gmina Miasto Koszalin, jednostki organizacyjne 

miasta oraz organizacje pozarządowe, stowarzyszenia i fundacje działające w obszarze wsparcia 

dziecka i rodziny. Program przyjęto w celu efektywnego wspierania rodziny i budowania warunków 

do rozwoju systemu pieczy zastępczej dla Gminy Miasto Koszalin. 

 

Miejski Program Wychodzenia i Przeciwdziałania Bezdomności na lata 2021-2025.  

Program został przyjęty Uchwałą Nr XXXV/580/2021 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia  

23 września 2021 r. w sprawie przyjęcia „Miejskiego Programu Wychodzenia i Przeciwdziałania 

Bezdomności na lata 2021-2025”.  

Program obejmuje działania w zakresie:  

– profilaktyki bezdomności - zapobieganie powiększaniu się zjawiska bezdomności i wzrostowi 

skali problemu w gminie,  

– działania osłonowe dla osób dotkniętych problemem bezdomności - zapewnienie 

niezbędnego wsparcia i pomocy w postaci schronienia, posiłku, odzieży, opieki zdrowotnej  

i higieny osobistej,  

– działania aktywizacyjne dla osób bezdomnych i zagrożonych wykluczeniem społecznym 

-motywowanie do zmiany trybu życia, poradnictwo, terapie oraz pomoc w poszukiwaniu 

zatrudnienia i wyrabianiu dokumentów. Pomoc w podejmowaniu działań w kierunku 

uzyskaniu lokalu mieszkalnego. 

 

16. Działania podejmowane na rzecz propagowania celów i założeń programu „Bezpieczny 

Koszalin” wśród społeczeństwa (konferencje, spotkania, informacje w lokalnych środkach 

masowego przekazu, Internet).  

 

III Konferencja Przeciwdziałania Przemocy ze względu na płeć w Koszalinie. 

We współpracy z Fundacją Era Dialogu w Koszalinie oraz Koszalińskim Stowarzyszeniem 

Aktywności Lokalnej Era Kobiet, Centrum Usług Społecznych w Koszalinie współorganizowało III 

Konferencję Przeciwdziałania Przemocy ze względu na płeć w Koszalinie, która odbyła się w dniu 

25.11.2025 r. i stanowiła rozpoczęcie Akcji 16 Dni Przeciwko Przemocy Wobec Kobiet w Koszalinie. 

Konferencja odbyła się pod patronatem honorowym Wicemarszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego - Pana Jakuba Kowalika oraz patronatem Prezydenta Koszalina - Pana 

Tomasza Sobieraja. Partnerami konferencji były Centrum Usług Społecznych w Koszalinie oraz 

Koszalińskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Era Kobiet”.  

Zaproszenie do udziału w konferencji zostało wystosowane do wszystkich Zespołów 

Interdyscyplinarnych z terenu w województwa zachodniopomorskiego, Ośrodków Pomocy 

Społecznych, organizacji pozarządowych zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy, Policji,  

a także przedstawicieli lokalnej oświaty. W konferencji zorganizowanej w dniu 25 listopada 2025 r.  

w godzinach 9:00-14:00 wzięło udział około 100 uczestniczek i uczestników z województwa 

zachodniopomorskiego. Prelegenci omówili aktualną skalę przemocy w kraju i regionie oraz 

przedstawili rekomendacje zmian niezbędnych do poprawy sytuacji.  

Wydarzenie dało również możliwość publicznej dyskusji na temat przemocy seksualnej i innych 

form zagrożeń dla kobiet i dziewcząt w Polsce. Organizatorzy podkreślili konieczność kontynuowania 

działań edukacyjnych i promocyjnych, aby budować większą świadomość społeczną oraz lepiej 

przeciwdziałać przemocy w przyszłości. 
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Warsztaty w nurcie „Pozytywnej Dyscypliny”. 

W 2025 r. Centrum Usług Społecznych w Koszalinie przeprowadziło 3 edycje kursu rodzicielstwa 

w nurcie Pozytywnej Dyscypliny. Zajęcia te wzmacniają kompetencje rodzicielskie i wychowawcze. 

Zajęcia w nurcie Pozytywnej Dyscypliny pomagają w zrozumieniu dzieci, wspieraniu ich naturalnego 

potencjału, wychowywaniu dzieci na mądrych, pewnych siebie, odpowiedzialnych i wrażliwych 

dorosłych, a także pomagają w skutecznym radzeniu sobie z codziennymi trudnościami.  

– I edycja (20.02-19.03.2025 r.)  - ukończyło 7 rodziców,  

– II edycja (12-30.06.2025 r.)  - ukończyło 8 rodziców,  

– III edycja (05-13.11.2025 r.   - ukończyło 11 rodziców. 

 

Pozostałe szkolenia/prelekcje/warsztaty skierowane do służb i instytucji: 

– 11.03.2025 r. - przeprowadzenie w Szkole Podstawowej nr 9 w Koszalinie warsztatów 

skierowanych do klas IV. Trzy IV klasy mogły zapoznać się z tematami dotyczącymi przemocy, 

agresji i cyberprzemocy,  

– 12.03.2025 r. - przeprowadzenie w Szkole Podstawowej nr 9 w Koszalinie warsztatów 

skierowanych do klas V. Trzy V klasy mogły zapoznać się z tematami dotyczącymi przemocy, 

agresji i cyberprzemocy,  

– 21.03.2025 r. - udział w debacie „Znajdź w sobie moc - nie zgadzaj się na PRZEMOC” na 

temat przemocy dzieci i młodzieży, na zaproszenie Komendanta Miejskiego Policji  

w Koszalinie,  

– 26.03.2025 r. - przeprowadzenie w Szkole Podstawowej nr 9 w Koszalinie warsztatów 

skierowanych do klas VIII. Trzy VIII klasy mogły zapoznać się z tematami dotyczącymi 

tolerancji i akceptacji siebie, w odniesieniu do przemocy, agresji i cyberprzemocy,  

– 27.03.2025 r. - przeprowadzenie w Szkole Podstawowej nr 9 w Koszalinie warsztatów 

skierowanych do klas VII. Cztery VII klasy mogły zapoznać się z tematami dotyczącymi 

tolerancji i akceptacji siebie, w odniesieniu do przemocy, agresji i cyberprzemocy,  

– 28.03.2025 r. - udział w spotkaniu szkoleniowym z dzielnicowymi II Komisariatu Policji  

w Koszalinie - „Praktyczne aspekty procedury Niebieskie Karty”,  

– 08.04.2025 r. - przeprowadzenie szkolenia pt. „Przeciwdziałanie przemocy domowej” dla 

pracowników OHP - Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Koszalinie, na wniosek Dyrektora 

CEiPM,  

– 24.04.2025 r. - przeprowadzenie szkolenia dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji  

w Koszalinie pt. „Realizacja procedury Niebieskie Karty w ramach działań interwencyjnych”,  

– 16.05.2025 r. - przeprowadzenie szkolenia wewnętrznego dla pracowników Centrum usług 

Społecznych w Koszalinie pt. „Procedura zapewnienia ochrony dziecku z art. 12a ustawy  

o przeciwdziałaniu przemocy domowej - zastosowanie kwestionariusza szacowania ryzyka”  

– 04.07.2025 r. - przeprowadzenie szkolenia „Rola pracownika Ochrony Zdrowia w systemie 

przeciwdziałania przemocy domowej” skierowane do pracowników Szpitala Wojewódzkiego 

w Koszalinie,  

– 28.10.2025 r. - wystąpienie pt. „Problem przemocy domowej w ujęciu lokalnym” jako 

prelegent na jubileuszu 20-lecia Centrum Kryzysowego dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi 

„Nadzieja”,  

– 25.11.2025 r. - udział w III Konferencji Przeciwdziałania Przemocy ze Względu na Płeć  

w Koszalinie pt. „Przemoc ma płeć” z wystąpieniem pt. „Koszalin - miasto, które reaguje. Siła 

wspólnota lokalnej w przeciwdziałaniu przemocy”,  

– 25.11.2025 r. - udział w Kawiarni Obywatelskiej „Razem przeciw przemocy - obywatelska 

refleksja i działania”,  
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– Konsultacje indywidualne z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej we współpracy  

z Zachodniopomorskim Centrum Praw Kobiet (cały rok - wg potrzeb).  

 

17. Działania wspierające (wzmacniające więzi, zwiększające poczucie bezpieczeństwa) 

skierowane do mieszkańców, w ramach organizowania społeczności lokalnej: 

 

Bezpieczny Senior - cykl spotkań edukacyjnych poświęconych bezpieczeństwu finansowemu  

i cyfrowemu osób starszych, obejmujący zagadnienia ochrony przed oszustwami bankowymi oraz 

cyberprzestępczością. Dzięki udziałowi w spotkaniach 120 mieszkańców Koszalina - w szczególności 

seniorów – zwiększyło swoją wiedzę i kompetencje w zakresie bezpiecznego korzystania z usług 

bankowych, rozpoznawania zagrożeń oraz skutecznego reagowania na próby wyłudzeń, co realnie 

przyczynia się do podniesienia poczucia bezpieczeństwa i samodzielności tej grupy społecznej. 

 

Bal Karnawałowy oraz Jesienny Bal z Misią Cusią - dwa otwarte wydarzenia integracyjne skierowane 

do mieszkańców Koszalina, w szczególności dzieci i ich rodziców. Program obejmował wspólną 

zabawę przy muzyce, animacje ruchowe oraz konkursy, sprzyjające budowaniu relacji 

międzypokoleniowych i wzmacnianiu więzi rodzinnych. Wydarzenia stworzyły bezpieczną, przyjazną 

przestrzeń do wspólnego spędzania czasu i aktywnego uczestnictwa w życiu lokalnej społeczności, 

gromadząc łącznie około 600 uczestników. 

 

Wielkanocne poszukiwania - otwarte wydarzenie plenerowe o charakterze integracyjno 

-rekreacyjnym, zorganizowane w koszalińskim parku we współpracy ze Stowarzyszeniem Mama  

w Mieście Koszalin, podczas którego uczestnicy wspólnie poszukiwali wcześniej ukrytych 

czekoladowych jajek oraz drobnych upominków. Inicjatywa sprzyjała aktywnemu spędzaniu czasu na 

świeżym powietrzu, integracji rodzin oraz wzmacnianiu więzi społecznych, a także budowaniu 

współpracy między instytucjami a organizacjami pozarządowymi. W wydarzeniu uczestniczyło około 

1.000 osób. 

 

Bądź bezpieczny razem z nami - spędź wakacje z zasadami - festyn edukacyjny skierowany do dzieci 

i młodzieży, którego celem było kształtowanie bezpiecznych postaw podczas wakacyjnego 

wypoczynku. Funkcjonariusze Policji, we współpracy z pracownikami SSE w Koszalinie, prowadzili 

działania edukacyjne dotyczące zasad bezpieczeństwa, odpowiedzialnych zachowań oraz 

reagowania w sytuacjach zagrożenia. Wydarzenie stanowiło również okazję do bezpośredniego 

spotkania z Misią Cusią, wzmacniając przekaz edukacyjny poprzez elementy animacyjne i przyjazną 

formę komunikacji. W festynie uczestniczyło około 1.000 dzieci i młodzieży. 

 

Jesienne warsztaty z Misią Cusią - warsztaty plastyczne skierowane do mieszkańców Koszalina, 

podczas których dzieci wraz z rodzicami wspólnie ozdabiali jesienne kapelusze dla Misi Cusi. Zajęcia 

sprzyjały rozwijaniu kreatywności i zdolności manualnych dzieci, wzmacniały więzi rodzinne poprzez 

wspólne działanie oraz integrowały uczestników wokół twórczej i przyjaznej formy spędzania czasu. 

W wydarzeniu wzięły udział 24 osoby. 

 

Dzień Seniora w CK105 - inicjatywa wspierająco-edukacyjna skierowana do seniorów, zrealizowana 

przy udziale koszalińskich służb, podmiotów prywatnych oraz organizacji pozarządowych 

działających na rzecz zdrowia i osób starszych. W programie wydarzenia znalazły się prelekcje 

poświęcone m.in. zasadom prawidłowego odżywiania, znaczeniu aktywności fizycznej dla zdrowia  

i samopoczucia, a także zagadnieniom bezpieczeństwa i cyberbezpieczeństwa seniorów. Uczestnicy 
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mieli również możliwość skorzystania z poczęstunku oraz bezpośredniego kontaktu  

z przedstawicielami instytucji i organizacji wspierających osoby starsze. W spotkaniu uczestniczyło 

około 1.000 osób. 

 

Mobilny punkt dla osób w kryzysie bezdomności - działanie interwencyjno-wspierające realizowane 

przez okres dwóch miesięcy, prowadzone dwa razy w tygodniu, skierowane do osób 

doświadczających kryzysu bezdomności. W ramach inicjatywy zapewniono podstawową, doraźną 

pomoc, obejmującą m.in. ciepłe posiłki, odzież, wsparcie socjalne oraz rzetelną informację na temat 

dostępnych miejsc noclegowych i specjalistycznych form wsparcia. Działanie sprzyjało poprawie 

poczucia bezpieczeństwa oraz ułatwiało kontakt z systemem pomocy społecznej. Z oferowanej 

pomocy skorzystało łącznie 27 osób. 

 

Podaruj trochę ciepła - akcja pomocowa zrealizowana na terenie Koszalina, w ramach której  

w dziewięciu punktach miasta zorganizowano zbiórkę nowych, ciepłych rzeczy, takich jak czapki, 

szaliki, rękawiczki, skarpety oraz kurtki, przeznaczonych dla osób w kryzysie bezdomności. Zebrane 

artykuły były następnie przekazywane osobom potrzebującym podczas kursów mobilnego punktu 

wsparcia, odpowiadając na ich podstawowe potrzeby bytowe oraz zwiększając poczucie 

bezpieczeństwa w okresie obniżonych temperatur. Inicjatywa sprzyjała zaangażowaniu społeczności 

lokalnej i wzmacniała postawy solidarności społecznej. 

 

Barber dla osób w kryzysie bezdomności - działanie wspierające skierowane do osób 

doświadczających kryzysu bezdomności, w ramach którego zespół barberów wykonał strzyżenia, 

stylizacje oraz podstawowe zabiegi pielęgnacyjne. Inicjatywa sprzyjała poprawie samopoczucia  

i wizerunku uczestników, wzmacniała poczucie godności oraz stanowiła element wsparcia 

motywacyjnego i społecznego, ułatwiającego kontakt z systemem pomocy. Z oferowanych usług 

skorzystało łącznie 12 osób. 

 

Centrum realizuje politykę informacyjną oraz promocyjną na rzecz mieszkańców Koszalina,  

w szczególności na rzecz rodzin objętych wsparciem, a także potrzebujących pomocy.  

W 2025 r. przeprowadzono m.in. działania w tym zakresie:  

– 21.03.2025 r. - wywiadu do TV MAX w związku z debatą „Znajdź w sobie moc - nie zgadzaj 

się na PRZEMOC” - na temat przemocy wobec dzieci i młodzieży.  

– 20.11.2025 r. - wywiad do Radia Koszalin (tematyka: przemoc nt. terenie miasta Koszalin).  

– 25.11.2025 r. - wywiad do Radia Plus (tematyka: reagowania na przemoc).  

 

18. Ocena udziału oraz współdziałania w zakresie realizacji zadań z innymi podmiotami  

i jednostkami organizacyjnymi. 

 

Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi: 

Sąd Rejonowy w Koszalinie i Zespół Kuratorskiej Służby Sądowej. 

– bieżące informowanie sądu o sytuacji rodzinnej podopiecznych,  

– wspieranie rodzin, udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo 

-wychowawczych,  

– kierowanie wniosków do sądu o potrzebie przyjęcia do szpitala psychiatrycznego osób 

objętych wparciem społecznym i wymagającym udzielenia takiej pomocy,  

– kierowanie wniosków do sądu o wydanie postanowienia o umieszczeniu w Domu Pomocy 

Społecznej bez zgody tej osoby,  
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–  udzielanie informacji/opinii o sytuacji rodziny oraz udzielonej pomocy/opinii o współpracy 

z asystentem rodziny. 

Placówki Oświatowe (szkoły, przedszkola). 

– spotkania z pedagogami i wychowawcami klas,  

– współpraca w rozwiązywaniu problemów wychowawczych,  

– weryfikacja postępów w nauce. 

Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MONADA”. 

– terapia dla dzieci i rodzin, współpraca z terapeutą w obszarze ustalenia wspólnych działań 

na rzecz rodziny,  

– weryfikacja terminów wizyt,  

– wspólne wyjścia asystenta z rodziną na wizyty. 

Centrum Psychoterapii i Leczenia Uzależnień „ANON”. 

– kierowanie na terapię osób uzależnionych od alkoholu i dorosłych członków rodzin  

z problemem alkoholowym,  

– weryfikacja i potwierdzanie obecności na zajęciach. 

Nieodpłatna pomoc prawna w Koszalinie. 

– konsultacje w sprawie sporządzonych dokumentów prawnych. 

Środkowopomorskie Centrum Zdrowia Psychicznego MEDiSON Koszalin.  

– rozpoznawanie sytuacji osób i rodzin wymagających pomocy i wsparcia zamieszkujących na 

terenie Miasta Koszalina,  

– umawianie osób w asyście, u których zaobserwowano objawy kryzysu emocjonalnego,  

– spotkania ze specjalistami w celu omówienia postępów terapii u osób w asyście,  

– uczestnictwo w konsultacjach ze specjalistami w MEDiSON,  

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Miejska Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie. 

– kierowanie rodziców z dziećmi na konsultację do poradni,  

– pomoc w uzyskaniu diagnoz, opinii oraz orzeczeń z zakresu funkcjonowania dzieci 

pozostających pod opieką poradni,  

– uczestniczenie w omawianiu diagnozy dziecka w rodzinie w asyście,  

– koordynowanie działań rodziny w asyście w obszarze dodatkowych badań diagnostycznych 

wymaganych przez poradnię. 

Powiatowy Urząd Pracy w Koszalinie. 

– wymiana informacji dot. osób zarejestrowanych w PUP,  

– korzystanie z systemu SEPI w celu uzyskania informacji dot. statusu osoby ubiegającej się  

o udzielenie pomocy społecznej,  

– towarzyszenie i wspieranie osób w asyście w wizytach przy rejestracji, podpisach w PUP oraz 

spotkań z doradcą,  

– weryfikacja umówionych wizyt,  

– wymiana informacji skierowanych dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy szczególnie 

w zakresie ofert pracy,  

– korzystanie z systemu praca.gov.pl w celu powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy 

obywatelom Ukrainy,  

– korzystanie z dofinansowania proponowanego przez PUP z Krajowego Funduszu 

Szkoleniowego w zakresie dofinansowania szkoleń dla pracowników Centrum. 

Komenda Miejska Policji i Straż Miejska w Koszalinie. 

– wnioski o interwencje, 
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– asystowanie pracownikowi socjalnemu w środowiskach, gdzie jego bezpieczeństwo może 

być zagrożone,  

– pozyskiwanie informacji dotyczących przeprowadzanych interwencji w miejscu zamieszkania 

świadczeniobiorców,  

– w ramach „Akcji zima” w zakresie monitorowania osób bezdomnych w miejscach 

niemieszkalnych oraz tworzenia mapy miejsc przebywania osób bezdomnych,  

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Koszalinie. 

– objęcie pomocą osób opuszczających ZK i AŚ oraz ich rodziny pomocą wynikającą z ustawy 

o pomocy społecznej. 

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Koszalińskie. 

– realizacja zadania-codzienne przygotowanie, wydawanie i umożliwienie spożycia gorącego 

posiłku dla podopiecznych Centrum,  

– udzielanie schronienia osobom bezdomnym,  

– w ramach „Mobilnego punktu pomocy osobom w kryzysie bezdomności przebywającym  

w miejscach niemieszkalnych i ogrzewalni” zostało zorganizowane 16 wyjazdów 

interwencyjnych. Podczas działań pracownik socjalny wraz ze streetworkerem udzielili 

wsparcia rzeczowego, w tym wydawali gorące napoje, żywność, odzież oraz koce, natomiast 

ratownik medyczny udzielał podstawowych porad medycznych. 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

– wnioskowanie o podjęcie leczenia odwykowego, 

Poradnia Rehabilitacji dzieci i młodzieży z wadami słuchu Polskiego Związku Głuchych. 

– motywowanie do skorzystania z pomocy PZG,  

– towarzyszenie rodzinom podczas wizyt. 

Zarząd Budynków Mieszkalnych w Koszalinie. 

– sporządzanie opinii na temat sytuacji materialno-bytowej klientów,  

– informowanie o lokalach zdewastowanych przez klientów Centrum,  

– wspólne wejścia w środowisko,  

– aktywizowanie osób zagrożonych bezdomnością do odpracowania/spłacania zadłużenia za 

lokal,  

– pomoc w sporządzaniu dokumentacji wraz z pracownikiem ZBM,  

– pozyskiwanie informacji czy istnieją zadłużenia czynszowe,  

– współpraca na rzecz odpracowania bądź rozłożenia spłaty zadłużenia na raty,  

– spotkania z kierownikiem od przydziału lokali w celu pozyskania informacji o dostępności 

mieszkań dla osób z listy. 

Centrum Kryzysowe Caritas dla Kobiet z Dziećmi „Nadzieja”. 

– współpraca na rzecz poprawy sytuacji rodziny,  

– konsultacja na temat postępów lub trudności występujących w rodzinach w asyście. 

Koszalińskie Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym. 

– towarzyszenie rodzinie podczas wizyty,  

– monitorowanie obecności na wyznaczonych zajęciach. 

Dom Samotnej Matki „Dar Życia”/ Caritas Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej. 

– pomoc rzeczowa, zapewnienie schronienia, pomoc specjalistyczna w Centrum Kryzysowym 

dla Kobiet i Kobiet z Dziećmi,  

– kierowanie podopiecznych Centrum w celu uzyskania pomocy żywnościowej. Pomocą 

żywnością w Caritas objęto 798 osób (wydano 347 skierowań),  

– udzielanie informacji o sytuacji rodzinnej osób pozostałych pod opieką asystenta rodziny. 
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Oddział Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża. 

– kierowanie podopiecznych do PCK w celu uzyskania pomocy żywnościowej. Pomocą 

żywnością w PCK objęto 1859 osób (wydano 838 skierowań). 

Stowarzyszenie „Jesień” w Nowym Jasińcu, Stowarzyszeniem Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani” 

w Koleczkowie, Stowarzyszenie „Z sercem na dłoni” w Bydgoszczy. 

– udzielanie schronienia osobom bezdomnym z usługami opiekuńczymi,  

– zapewnienie całodziennego wyżywienia. 

Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w ramach Programu Umacniania Rodziny. 

– kierowanie do programu oraz udzielanie wsparcia rodzinom z dziećmi, które korzystają ze 

świetlicy środowiskowej w Koszalinie.  

Dom Miłosierdzia Bożego. 

– udzielanie wsparcia wynikającego z ustawy o pomocy społecznej mieszkańcom 

przebywającym na terenie Domu Miłosierdzia Bożego.  

Centrum Integracji Społecznej w Mielnie. 

– kierowanie podopiecznych Centrum do reintegracji społecznej i zawodowej osób 

wykluczonych bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym (wydano 13 skierowań),  

– opłacanie składki zdrowotnej dla osób realizujących indywidualny program zatrudnienia 

socjalnego. 

Centrum Kultury 105. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Koszalinie. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Środowiskowe Domy Samopomocy „Przyszłość”, „Odrodzenie”. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Koszalinie. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Stowarzyszenie Koszaliński Klub „Amazonka”. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Koszalinie. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Stowarzyszenie „Kultura z Muzą”. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Fundacja „Zdążyć z miłością”. 

– udzielanie wsparcia rzeczowego klientom Centrum,  

– towarzyszenie i wspieranie osób w asyście w wizytach w Fundacji,  

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Kluby osiedlowe „Bałtyk”, „Nasz Dom”. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców. 

Fundacja „Gramy dla Ciebie”. 

– propozycje rodzin wymagających wsparcia rzeczowego. 

Koszalińskie Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej Era Kobiet. 

– prowadzenie konsultacji z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej dla osób 

zgłaszających się do stowarzyszenia,  

– prowadzenie szkoleń, prelekcji i warsztatów z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Fundacja Era Dialogu.  

– partnerstwo przy organizacji III Konferencji Przeciwdziałania Przemocy ze względu na płeć  

w Koszalinie. 
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Koszalińska Biblioteka Publiczna. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców.  

Stowarzyszenie „Mama w Mieście Koszalin”. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców,  

Fundacja Barberingu Północy. 

– współpraca przy organizowaniu działań wspierających dla mieszkańców 

 

19. Bezpieczeństwo w szkole. 

 

Do głównych działań podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w szkołach 

należały: 

– współpraca Wydziału Edukacji UM w Koszalinie z dyrektorami placówek oświatowych oraz 

pedagogami i psychologami szkolnymi, Miejską Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, 

kuratorami sądowymi, KMP, Pełnomocnikiem Prezydenta ds. Uzależnień w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa w szkołach, 

– we wszystkich koszalińskich szkołach realizowano zadania programów w ramach akcji 

ogólnopolskich „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”, „Szkoła bez Przemocy”, 

„Bezpieczna szkoła”. 

 

Wykaz programów prewencyjno-edukacyjnych w poszczególnych obszarach działania: 

Centrum Usług Społecznych - realizacja programów dla dzieci i młodzieży, osób dorosłych z grup 

ryzyka oraz osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

– zespół interdyscyplinarny ds. „Przeciwdziałania Przemocy”- przeszkolono 20 osób, koszt 

10.000,00 zł, 

– systemowa pomoc terapeutyczna dla dzieci i młodzieży - udział w grupach 32 osób,  koszt 

12.399,96 zł, 

– III Konferencja Przeciwdziałania Przemocy ze względu na płeć - udział ok. 100 osób, koszt 

5.500,00 zł, 

– dzień rodzicielstwa zastępczego - udział ok. 150 osób, koszt 14.500,00 zł, 

– organizacja zabawy mikołajkowej - impreza nie odbyła się. 

 

Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii - realizacja programów edukacyjno-terapeutycznych 

dla dzieci i młodzieży, oraz osób dorosłych uzależnionych od środków psychoaktywnych i 

zagrożonych uzależnieniami 

– zajęcia warsztatowe w koszalińskich szkołach - 1.131 uczniów, 100 godzin zajęć, 

– zajęcia psychoedukacyjne dla uzależnionych i zagrożonych uzależnieniami - 44 osoby,  

378 godzinnych spotkań, 

– poradnictwo specjalistyczne - 127 osób, 720 spotkań, 

– zajęcia psychokorekcyjne indywidualne dla dzieci i młodzieży - 69 osoby, 745 spotkań,  

– program FreD GOES NET - dla osób ryzykownie przyjmujących środki psychoaktywne  

- przeprowadzono 2 edycje programu, liczba osób objętych programem 20 osób,  

– grupa wsparcia dla rodziców - 19 osób, 110 godzin zajęć. 

Koszt wszystkich zadań - 137.950,00 zł. 

 

Stowarzyszenie Profilaktyki „Młodzi Młodym”. 

– Stowarzyszenie Profilaktyki i Terapii „Młodzi Młodym” realizowało zajęcia  

w ramach programu „Synergia” - poradnictwo psychologiczne, zajęcia socjoterapeutyczne, 
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interwencje kryzysowe:  łącznie w zajęciach tych uczestniczyło 575 osób - koszt 

przedsięwzięcia 100.800,00 zł, 

– Program „Fred”- oparty na metodzie krótkiej interwencji profilaktycznej w formie 

warsztatów z wykorzystaniem metod i założeń dialogu motywującego wzbudzanie 

motywacji do zmiany zachowania i umiejętności oceny ryzyka używania narkotyków, oraz 

warsztaty wczesnej interwencji - w programie udział wzięło  70 młodych osób oraz 70 

rodziców -  koszt zadania 18.000,00 zł, 

– Program dla rodziców pn. „Szkoła dla rodziców”. W zajęciach wzięło udział łącznie  

81 rodziców - koszt 56.100,00 zł, 

– Punkt konsultacyjno-diagnostyczny -z porad skorzystało 136 osób, koszt prowadzenia 

Punktu 8.000,00 zł, 

– Program dla rodzin pn. „Program wzmacniania rodziny” - w zajęciach wzięło udział łącznie 

46 osób - koszt 12.000,00 zł. 

Koszt wszystkich zadań - 194.900,00 zł. 

 

Fundacja „zaSTOPuj” w 2025 roku otrzymała dotację na wsparcie realizacji zadań pożytku 

publicznego w wysokości 100.000,00 zł. W ramach otrzymanej dotacji organizacja pożytku 

publicznego realizowała następujące zadania: 

– Organizacja Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Narkomanii - działaniami 

profilaktycznymi objęto 16 koszalińskich szkół - koszt przedsięwzięcia 19.000,00 zł, 

– „Interwencja kryzysowa” - 7 osób skorzystało ze wsparcia Fundacji - koszt działań  

4.000,00 zł, 

– Program „FAS” w szkołach - 12 koszalińskich szkół zostało objętych wsparciem, 

przeprowadzono 120 godzin warsztatów - 1583 osoby wzięły udział w programie - koszt 

działań 40 000,00 zł. 

Koszt wszystkich zadań - 100.000,00 zł. 

 

Stowarzyszenie Klub Abstynenta „Pomorze” otrzymało dotację na wsparcie realizacji zadań pożytku 

publicznego w wysokości 98.000,00 zł. W ramach otrzymanej dotacji organizacja pożytku 

publicznego realizowała następujące zadania: 

– Wspieranie działań na rzecz osób uzależnionych i współuzależnionych w ramach działalności 

statutowej Stowarzyszeń Abstynenckich - z propozycji wsparcia w „bezpiecznym miejscu” 

skorzystało 1688 osób - 70.000,00 zł, 

– Prowadzenie punktu informacyjnego (dyżury psychologa, prawnika, terapeuty) dla osób 

dotkniętych problemem alkoholowym - z propozycji poradnictwa i informacji skorzystało 

319 osób - 28.000,00 zł. 

 

W ramach profilaktyki szkolnej realizowano w szkołach i placówkach oświatowych następujące 

programy i warsztaty: 

– „Szkoła dla Rodziców”, 

– „Program Wzmacniania Rodziny”, 

– „Synergia”, 

– „Fred”, 

– „Bądźmy Razem”, 

– „Bezpieczni nad wodą”, 

– „Odpowiedzialny Rodzic”,  

– „FAS”, 
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– programy dotyczące przeciwdziałania uzależnieniom behawioralnym, 

– programy terapeutyczne dla osób uzależnionych i współuzależnionych od alkoholu (After 

care) , programy dla DDA i programy wczesnej interwencji dla osób bezdomnych, dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi z podwójną diagnozą, oraz program socjoterapeutyczny  

i psychoterapeutyczny dla dzieci wychowujących się  w rodzinach z problemem 

alkoholowym lub używających szkodliwie alkoholu i mających problem z nałogowymi 

zachowaniami,  

– programy psychoedukacyjne i psychokorekcyjne, grupowe i indywidualne, 

– interwencje kryzysowe, 

– zajęcia warsztatowe dla uczniów koszalińskich szkół, 

– grupy wsparcia dla rodziców osób uzależnionych, 

– programy profilaktyczne realizowane w Uczniowskich Klubach Sportowych, 

– programy opiekuńczo-wychowawcze realizowane w placówkach wsparcia dziennego 

- świetlice środowiskowe prowadzone przez Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny 

Maryi, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce), 

– zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach Akcji Zima Bezpieczne Ferie 2025 i Akcji Lato 

Bezpieczne Wakacje 2025,  

 

Wszystkie działania podejmowane były w imieniu Prezydenta Miasta Koszalina, poprzez Biuro 

Pełnomocnika ds. Uzależnień, Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,  

z uwzględnieniem zadań przyjętych do realizacji, ujętych w Miejskim Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok. Program 

przyjęty został Uchwałą NR XI/113/2024 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 28 listopada 2024 roku w 

sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok.  

 

20. Działalność Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna w Koszalinie (MPP-P). 

 

Prowadzona jest działalność punktu konsultacyjnego w Miejskiej Poradni Psychologiczno 

-Pedagogicznej, którego celem jest upowszechnienie doradztwa, poradnictwa i konsultacji 

psychologiczno-pedagogicznych dla rodziców, uczniów i nauczycieli, a także wzmocnienie 

poradnictwa poprzez stworzenie dodatkowego ogniwa kontaktu ze specjalistami. 

Głównymi działaniami prowadzonymi przez Poradnię w 2025 r. było:  

– prowadzenie gazetki MPP-P „Poczytajcie mamo, tato…” - 12 wydań. 

– udzielenie wywiadów w Mediach: 

 wywiady dla „Radia Koszalin” - Tematy: „Alienacja rodzicielska”, „Przyczyny 

ucieczek z domu dzieci i młodzieży oraz sposoby reagowania otoczenia”, 

„Zjawisko wykluczenia rówieśniczego i jego długofalowych skutków 

emocjonalnych”, „Wpływ rozrodu rodziców na kondycje emocjonalna dziecka”, 

„Nadużywanie urządzeń mobilnych oraz ich wpływ na rozwój poznawczy  

i społeczny”, „Przemoc rówieśnicza, sposoby radzenia sobie z przemocą słowna  

i  fizyczna w środowisku szkolnym”, 

 Prowadzenie prelekcji w trakcie obchodów Światowego dnia zdrowia 

Psychicznego w Koszalinie Galeria EMKA, 

 udział w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego w CUS Koszalin 

- „Procedura niebieskiej karty” - 7 spotkań, 

 współpraca w ramach komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
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- „Wsparcie dzieci i młodzieży wychowujących się w rodzinach dysfunkcyjnych”  

- 5 spotkań, 

 współorganizacja II Środkowopomorskiego Forum pn. „Autyzm bliżej spektrum 

Autyzmu, Praca, Potencjał” z Politechniką Koszalińską i Centrum edukacji 

Nauczycieli w Koszalinie, 

 Urząd Miejski w Koszalinie „Rozwiązywanie problemów alkoholowych, nowe 

zadania dla zespołów interdyscyplinarnych”. Uczestnictwo w pracach zespołu, 

 współpraca z Fundacją „Zdążyć z miłością” promowanie i propagowanie 

informacji o funkcjonowaniu i potrzebach osób ze spektrum autyzmu w ramach 

kampanii „Koszalińska Szkoła przyjazna dla autyzmu” - organizacja spotkania dla 

pracowników MPP-P i żłobków miejskich na terenie poradni, 

 konsultacje indywidualne dla nauczycieli w ramach „Koszalińskiej Szkoły Ćwiczeń  

- 7 spotkań, 34 osoby. 

– Formy indywidualne: 

 EEG - Biofeedback - 286 spotkań, 25 osób, 

 spotkania indywidualna z uczniami z niskimi kompetencjami społecznymi, 

wycofanymi z kontaktów społecznych z niskim poczuciem wartości - 2 osoby, 10 

spotkań, 

 terapia w ramach WWR - 161 spotkań, 7 dzieci,  

 psychoterapia - 75 osób, 382 spotkania, 

 porady, konsultacje indywidualne dla uczniów - 30 osób, 66 spotkań, 

 spotkania indywidualne z uczniami, rozmowy wspierające (przemoc psychiczna 

w domu, zachowania reaktywne, niskie kompetencje społeczne, wycofanie  

z kontaktów społecznych, niska samoocena, trudności emocjonalne, sytuacje 

trudna kryzysowe, budowanie motywacji - 114 spotkań, 64 osób, 

 psychoterapia psychodynamiczna z elementami CBT - 106 sesji terapeutycznych,  

16 osób, 

 terapia psychologiczna z elementami psychoterapii - 80 spotkań,12 osób, 

 terapia dziecka z trudnościami emocjonalnymi - 3 spotkania, 3 dzieci, 

 spotkania indywidualne z uczniami - problemy emocjonalne - 41 spotkań, 

25 uczniów, 

 konsultacje i porady w zakresie uzależnień i trudności adaptacyjnych - 36 osób, 

36 konsultacji, 

 spotkania indywidualne odnośnie poradnictwa zawodowego - 3 osoby, 

3 spotkania, 

 indywidualne rozmowy terapeutyczne z psychologiem w zależności od 

zgłaszanego problemu - 21 rozmów, 

 rozmowy terapeutyczne dla uczniów i rozmowy wspierające uczniów 

z trudnościami edukacyjnymi - 1824 rozmów, 

 indywidualna terapia logopedyczna - 61osób, 610 spotkań, 

 interwencje kryzysowe związane po próbie samobójczej - 3 osoby, 4 spotkania, 

 indywidualne zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne  

- 48 spotkania, 20 uczniów, 

 indywidualne zajęcia rehabilitacji ruchowej - 102 godziny, 

 inne spotkania o charakterze terapeutycznym - 512 spotkań, 401 osób. 
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– Formy grupowe: 

 zajęcia grupowe dla dzieci 5-6 - letnich z grupy ryzyka dysleksji - 23 spotkania, 

11 dzieci, 

 terapia grupowa - grupa TRE - 3 osoby, 10 spotkań, 

 zajęcia TUS - 10 dzieci, 18 spotkań, 

 zajęcia dla dzieci z trudnościami emocjonalnymi „Jak poradzić sobie ze złością, 

uczymy się kontrolować emocje” - 10 dzieci, 8 spotkań, 

 zajęcia logarytmiczne dla dzieci - 11 spotkań, 10 dzieci, 

– Działania edukacyjne podnoszące kompetencje rodzicielskie: 

 indywidualne konsultacje dla rodziców i opiekunów prowadzone na terenie szkół  

i przedszkoli - 133 konsultacje, 

 indywidualne spotkania i konsultacje dla rodziców prowadzone na terenie 

poradni - 3648 spotkań. 

– Spotkania psychoedukacyjne dla rodziców na terenie placówek oświatowych i MPP-P 

prelekcje: 

 konsultacje dla rodziców dzieci uczęszczających na zajęcia grupowe dal dzieci  

5-6 letnich z grupy ryzyka dysleksji - 65 konsultacji, 

 porady dla rodziców dzieci z trudnościami edukacyjnymi, emocjonalnymi, 

wycofanymi, zachowaniami agresywnymi - 71 osób, 

 spotkania psychoedukacyjne dla rodziców - rozwijanie kompetencji 

rodzicielskich - 21 osób,21 spotkań, 

 spotkania z rodzicami dzieci z trudnościami edukacyjnymi - 1824 spotkań,  

1824 osób, 

 indywidualne porady logopedyczne dla rodziców. udzielanie instruktażu 

odnośnie pracy dzieckiem w domu -  621 porad, 621 osób, 

 rozmowy psychoedukacyjne z rodzicami, elementy terapii systemowej  

- 75 spotkań, 

 porady dla rodziców dzieci z trudniącymi emocjonalnymi uczestniczącymi  

w zajęciach na terenie poradni - 10 osób, 20 porad,  

 konsultacje psychoedukacyjne dla rodziców (rozumienie zaburzeń psychicznych, 

funkcjonowanie dziecka w kryzysie emocjonalnym, profilaktyka zdrowia 

psychicznego, zachowania agresywne, wycofanie się dziecka wspieranie 

prawidłowego rozwoju emocjonalno-społecznego) - 312 spotkań, 12 osób, 

 interwencja w sprawie ostrej sytuacji kryzysowej - 1 osoba, 1 spotkanie, 

 konsultacje telefoniczne z rodzicami ws. udzielania wsparcia - 343 osób, 

 spotkania z rodzicami postdiagnostyczne i psychoedukacyjne odnośnie 

zgłoszonych problemów - 3648 spotykań, 3648 osób, 

 szkoła dla rodziców - warsztaty psychoedukacyjne 16 osób, 10 spotkań, 

 porady dla rodziców dzieci objętych terapia EEG-Biofeedback - 112 porad, 

 poradnictwo, instruktaż i wskazania do pracy z dzieckiem - porady rozwojowo 

wychowawcze - 519 porad, 

 porady rozwojowo-wychowawcze dla rodziców dotyczące wspieranie sfery 

poznawczej i emocjonalno-społecznej dziecka poprzez właściwe wychowanie  

- 241 porad, 241 spotkań, 

 spotkania wspierające dla rodziców dzieci objętych diagnozą i terapią grupową 

- 196 spotkań,  
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 psychoedukacja rodziców, trudne zachowania dzieci z ASD, modelowanie 

zachowań rodziców, pozytywna dyscyplina, udzielanie wsparcia - 86 osób, 

89 spotkań, 

 spotkania z rodzicami - udzielanie porad wychowawczych - 87 spotkań, 87 porad, 

 spotkania z rodzicami dotyczące wspierania rozwoju psychoruchowego dziecka 

- 73 osoby, 73 spotkania, 

 spotkania i porady dla rodziców odnośnie wspierania rozwoju psychoruchowego 

i oddziaływań wychowawczych - 86 osoby, 86 spotkania, 

 porady dla rodziców - wspieranie rozwoju psychoruchowego dziecka  

z uwzględnieniem gotowości szkolnej - 7 osób, 13 porad, 

 profilaktyka uzależnień, zdrowia psychicznego, psychoedukacja dotycząca 

wspierania prawidłowego rozwoju psychospołecznego - 46 osób,  85 spotkań, 

 rozmowy z rodzicami konsultacyjno-psychoedukacyjne (profilaktyka uzależnień, 

profilaktyka zdrowia psychicznego, trudności w budowaniu tożsamości płciowej, 

myśli suicydalne dzieci, zdrowe sposoby przeżywania trudności emocjonalnych, 

psychoedukacja dotycząca wspierania prawidłowego rozwoju emocjonalno 

-społecznego dziecka) - 26 spotkań, 

 spotkania konsultacyjno-wspierające dla rodziców - 3648 osób, 

 porady dotyczące wpierania rozwoju dziecka w zależności od zgłoszonego 

problemu - 93 spotkań , 93 porady, 

 porady dla rodziców dzieci biorących udział w rehabilitacji ruchowe - 102 porady. 

 

21. Przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

W ramach działań na rzecz propagowania celów i założeń programu „Bezpieczny Koszalin” wśród 

społeczeństwa zrealizowano: 

– obchody Międzynarodowego Dnia Zapobiegania Narkomanii. Udział w obchodach zgłosiło 

16 koszalińskich szkół. Obchody rozpoczęły się na terenie Politechniki Koszalińskiej w dniu 

12 czerwca 2025 roku i zgromadziły około 400 osób. Głównym celem akcji było przekazanie 

informacji na temat uzależnień, uwrażliwienie i skłonienie młodzieży do refleksji nad tym, 

jak ważna jest świadoma „zabawa”. W związku z trwająca akcją opracowano i wydrukowano 

140 plakatów zapraszających swoją treścią do udziału w przedsięwzięciu, 

– organizacja szkoleń pedagogów, pracowników pomocy społecznej, kuratorów sądowych, 

policjantów, terapeutów uzależnień, członków grup roboczych Zespołu 

Interdyscyplinarnego - szkolenia dotyczyły tematów: substancji psychoaktywnych, 

płodowego zespołu alkoholowego FAS, sposobów przeciwdziałania uzależnieniom, 

prowadzona była również superwizja pracy specjalistów w zakresie uzależnień. Szkolenia 

prowadzane były w formie wykładowej, warsztatowej i pozwalały doskonalić posiadane już 

umiejętności, a także zdobywać nowe w dziedzinie pracy z osobami uzależnionymi  

i zagrożonymi uzależnieniami. W szkoleniach uczestniczyło 468 osób (koszt 24.940,00 zł). 

 

W ramach działań realizowanych na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców miasta w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom w 2025 roku Urząd Miejski przekazał środki finansowe na: 

– działania w ramach porozumień z policją - realizacja programu „Bezpieczne Dziecko 

- Bezpieczna Przyszłość”, oraz dotacja celowa na działalność prewencyjną policji i realizację 

projektów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży z koszalińskich szkół - łączna kwota 

95.000,00 zł, 
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– działania w ramach Akcji Zima - Bezpieczne Ferie, Akcji Lato - Bezpieczne Wakacje - na 

realizację zadania przeznaczono około 600 000,00 zł, a dzieci i młodzież skorzystały z około 

29.500 osobo/wejść na różnego rodzaju zajęcia (jedno dziecko korzystało kilkakrotnie  

z różnych form wypoczynku), 

– pracę Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która realizowana była 

przez trzy grupy motywacyjne (w 2025 roku odbyło się 60 posiedzeń MKRPA, w tym: 36 

spotkań motywacyjnych, 12 spotkań plenarnych, 12 problemowych). Członkowie MKRPA 

przeprowadzili 72 kontrole punktów sprzedaży napojów alkoholowych, opiniowali 

lokalizację 110 punktów sprzedaży napojów alkoholowych. Łączny koszt pracy Komisji to 

kwota 121 667,73 zł., 

– sporządzono 43 opinie biegłych sądowych (psychologa i psychiatry) w zakresie uzależnienia 

od alkoholu - koszt 21.500,00 zł., 

– liczba wniosków skierowanych do Sądu- 68 na kwotę 6 800,00 zł., 

– pokryto koszty leczenia w ramach programu after-care dla 9 osób - absolwentów Ośrodka 

Leczenia Odwykowego „Patronka” w Szczecinku - koszt 5 600,00 zł, 

– prowadzenie programów terapeutycznych z zakresu terapii uzależnienia i współuzależnienia 

od alkoholu, programu terapeutycznego dla DDA oraz programów wczesnej interwencji dla 

osób bezdomnych oraz osób z zaburzeniami psychicznymi z podwójną diagnozą oraz 

programu socjoterapeutycznego i psychoterapeutycznego, 

– dla dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem alkoholowym, zadania zrealizowano 

dla 375 osób, 1.695 godzin pracy terapeutycznej - koszt 355.950,00 zł. 

 

W ramach działań na rzecz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej przekazano środki na: 

– zajęcia sportowo-rekreacyjne w ramach Akcji Lato 2025 i Akcji Zima 2025, dzieci korzystały 

z szerokiej oferty spędzania czasu wolnego (zajęcia na basenie, w filiach bibliotecznych,  

w Pałacu Młodzieży, przedpołudniowe seanse filmowe, zajęcia sportowe w ramach 

turniejów, warsztaty historyczne, zajęcia w Muzeum, Bałtyckim Teatrze Dramatycznym, 

półkolonie w Klubach osiedlowych, półkolonie organizowane przez ZHP, atrakcje w Play 

Parku, atrakcje na lodowisku ALASKA). 

– Akcje „Bezpieczne Wakacje” oraz „Bezpieczne Ferie” cieszyły się dużym zainteresowaniem 

najmłodszych mieszkańców miasta (dzieci skorzystały z około 29.500 osobo/wejść na 

różnego rodzaju zajęcia - jedno dziecko miało możliwość uczestniczenia w wielu różnych 

spotkaniach). Nad bezpieczeństwem uczestników wszystkich tych imprez czuwali 

opiekunowie, funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej oraz służby medyczne. Duży wkład  

w zapewnienie dzieciom i młodzieży bezpiecznego i miłego wypoczynku miały Kluby 

Osiedlowe (organizacja wielu imprez zarówno osiedlowych jak i ogólnomiejskich) oraz 

miejskie placówki kultury (Bałtycki Teatr Dramatyczny, Muzeum, Koszalińska Biblioteka 

Publiczna, Centrum Kultury 105 itp.), 

– zorganizowanie opieki i zagospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, których rodzice ze 

względu na problemy społeczne i osobiste nie są w stanie w sposób należyty sprawować 

roli opiekuńczo-wychowawczej - z tej formy wsparcia skorzystały dzieci uczęszczające do  

6 placówek opiekuńczo-wychowawczych (świetlice środowiskowe prowadzone przez 

Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Rodziny Maryi, Towarzystwo Przyjaciół Dzieci) oraz 

jednej specjalistycznej prowadzonej przez Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce, 

– w ramach umowy o wsparcie realizacji zadania publicznego wspomniane podmioty 

prowadziły działania na rzecz dzieci i młodzieży szkolnej w pozalekcyjnych programach 

opiekuńczo-wychowawczych z elementami informacyjno- edukacyjnymi. W trakcie realizacji 
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zadania propagowano zdrowy styl życia, inspirowano uczestników do uprawiania sportu  

i aktywnego wypoczynku oraz kształtowano wśród nich cechy tj.: empatia, 

współodpowiedzialność, wytrwałość, umiejętność współpracy w grupie itp. W realizacji 

zadania, łącznie w 7 placówkach wzięło udział 275 uczestników, łączny koszt działalności 

świetlic to 1.264.390,30 zł (w tym dodatek motywacyjny dla pracowników w kwocie  

241.390,30 zł), 

– na realizację wielu działań profilaktycznych w szkołach - w ramach profilaktyki szkolnej, we 

wszystkich koszalińskich szkołach realizowano wiele przedsięwzięć zarówno w ramach akcji 

ogólnopolskich jak i wynikających z lokalnych programów profilaktycznych w każdej szkole. 

W każdej z koszalińskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych oraz w koszalińskich 

przedszkolach prowadzone były liczne działania profilaktyczne w ramach programu 

„Bezpieczne Dzieci, Bezpieczna Przyszłość” - program autorski koszalińskiej policji.  

W szkołach realizowano założenia programów profilaktycznych zarówno tych, które 

posiadają rekomendację KCPU, MEN , jak i programów autorskich tworzonych na 

indywidualne potrzeby każdej szkoły. Wśród rekomendowanych programów były m.in. 

programy: „FAS”, „Fred”, „Szkoła dla Rodziców”, „Program Wzmacniania Rodziny”. 

 

Wśród programów nierekomendowanych o udowodnionej skuteczności znalazły się programy: 

„Synergia”, „Bądźmy Razem””, ”Bezpieczni nad wodą”, „Odpowiedzialny Rodzic”, oraz liczne 

programy psychoedukacyjne i psychokorekcyjne, interwencyjne dla osób uzależnionych oraz 

zagrożonych uzależnieniami - programy skierowane były do dzieci i młodzieży oraz do osób 

dorosłych, 

– działaniami profilaktyki w zakresie profilaktyki uniwersalnej, selektywnej i wskazującej 

objętych zostało około 30 482 osoby (licząc różne formy działania na rzecz jednej osoby  

- każda osoba liczona jest wielokrotnie), w tym około 22.188 dzieci i młodzieży, około 469 

pedagogów i wychowawców oraz ponad 7.825 dorosłych (rodziców, opiekunów i innych 

osób biorących udział i zaangażowanych w przedsięwzięcia). 

 

 

III. Bezpieczeństwo w komunikacji. 

 

1. Analizowanie zagrożeń na dworcu PKP i pozostałych terenach kolejowych, określenie 

miejsc, czasu i charakteru najpoważniejszych zagrożeń prowadzących do podejmowania 

skutecznych przeciwdziałań. 

 

Dyslokacja patroli w rejon dworca PKP wynikała z bieżącej analizy zagrożeń. Dzięki określeniu 

policjantom właściwych zadań, skupionych  na zatrzymywaniu między innymi osób poszukiwanych, 

sprawców kradzieży oraz sprawców wykroczeń porządkowych, koszalińska Policja nie odnotowała  

w 2025 roku poważnych zdarzeń w rejonie koszalińskiego dworca PKP. 

 

2. Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia kradzieży i eliminacji zagrożeń 

występujących w środkach komunikacji publicznej, takich jak zwiększenie intensywności 

działań operacyjnych, edukowanie i informowanie społeczeństwa o istniejących 

zagrożeniach i sposobach zabezpieczenia się przed nimi. 

 

Na stronie internetowej KMP w Koszalinie prezentowane były treści dotyczące bezpiecznego 

podróżowania, kieszonkowych kradzieży w środkach komunikacji miejskiej oraz skutecznych 
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sposobów zapobiegania wskazanym wyżej zjawiskom. Przy okazji „długich weekendów” oraz dni 

świątecznych Zespół Prasowy Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie na bieżąco publikował 

komunikaty odnoszące się do treści propagowanych przez Policję programów profilaktycznych 

„Pilnuj swego, nie ułatwiaj mu niczego!” oraz „Nie daj się ustrzelić złodziejowi!”. Komunikaty, wywiady 

z oficerami prasowymi, a także spotkania dzielnicowych z mieszkańcami miały na celu ograniczenie 

zdarzeń kryminalnych występujących w sferze transportu publicznego 

 

 W ramach poprawy bezpieczeństwa oraz eliminacji zagrożeń występujących w środkach  

w komunikacji publicznej Miejski Zakład Komunikacji w Koszalinie podjął działania poprzez: 

– szkolenia wszystkich pracowników Spółki w zakresie postępowania w sytuacjach zagrożenia 

życia i zdrowia pasażerów jak i mieszkańców, w tym wykorzystanie defibrylatora AED 

zamontowanego w zajezdni MZK przy ul. Gnieźnieńskiej 9, 

– montaż defibrylatora AED w zajezdni MZK zakupionego w ramach funduszy prewencyjnych 

ubezpieczyciela PZU, 

– instruktaże stanowiskowe w zakresie udzielania pomocy pasażerom poszkodowanym 

w wypadkach oraz reagowania na wypadki w ruchu drogowym poza autobusem, 

– stała współpraca z Komendą Miejską Policji w Koszalinie w zakresie udostępniania nagrań 

z monitoringów autobusów dla celów dowodowych w sprawach prowadzonych przez Policję 

(różne Wydziały), 

– instruktaże pierwszej pomocy we współpracy z WOPR dla pasażerów statku Julek w sezonie 

letnim, w tym o zachowaniu bezpieczeństwa nad wodą. 

 

3. Organizacja służby adekwatnie do zidentyfikowanych zagrożeń. Systematyczna ocena 

uzyskanych wyników i dokonywanie korekt. 

 

W 2025 roku Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie wykonał 8151 

służb. W Koszalinie odnotowano 1366 kolizji i 23 wypadki drogowe, w których rannych zostały  

23 osoby, natomiast śmierć poniosły 3. 

Ponadto w ramach działań podejmowanych na rzecz bezpieczeństwa na drogach policjanci 

z Wydziału Ruchu Drogowego skierowali 29 wniosków do zarządców dróg w sprawie bezpieczeństwa 

ruchu, stanu dróg i oznakowania, wskazując na możliwe utrudnienia dla kierowców czy pieszych,  

a także wyznaczając miejsca niebezpieczne, które poprzez brak funkcjonalności i inne uchybienia 

przyczyniają się do większej ilości zdarzeń drogowych. 

 

4. Intensyfikacja działań z zakresu kontroli technicznej pojazdów oraz przeprowadzanie 

kontroli przewoźników w zakresie ilości przewożonych pasażerów, czasu pracy kierowcy. 

 

W 2025 roku policjanci dokonali 3274 kontroli pojazdów pod kątem stanu technicznego oraz 

289 kontroli kierujących autobusami. Ogółem w wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz 

zdarzeń drogowych policjanci Wydziału Ruchu Drogowego koszalińskiej komendy zatrzymali ponad 

2257 dowodów rejestracyjnych. 

Funkcjonariusze Straży Granicznej w Kołobrzegu zrealizowali 9 patroli z zakresu transportu 

drogowego. 

Skutkiem prowadzonych działań: 

– nałożono 19 mandatów karnych na łączną kwotę 8.650,00 zł., 

– zatrzymano elektronicznie 20 dowodów rejestracyjnych pojazdów, 

– ujawniono 3 kierujących bez uprawnień do prowadzenia pojazdów mechanicznych, 
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– ujawniono 1 kierowcę z administracyjnym zakazem prowadzenia pojazdów mechanicznych, 

– odholowano 2 pojazdy. 

 

5. Prowadzenie działań w celu ujawniania i wykluczania z ruchu kierowców prowadzących 

pojazdy pod wpływem alkoholu i innych środków odurzających, przekraczających 

dozwolona prędkość i stwarzających niebezpieczeństwo dla użytkowników ruchu 

drogowego oraz parkujących w miejscach niedozwolonych czy naruszających zasady 

określone w ustawie „Prawo o ruchu drogowym”. 

 

W 2025 roku policjanci z koszalińskiej drogówki w 1253 przypadkach skierowali do sądu wniosek 

o ukaranie, a na sprawców najbardziej niebezpiecznych wykroczeń nałożyli blisko 7 300 mandatów 

karnych oraz 232 osobom zatrzymali uprawnienia do kierowania za rażące naruszenie przepisów 

Ustawy prawo o ruchu drogowym. Podczas działań kontrolno-pomiarowych policjanci zatrzymali 

także uprawnienia do kierowania 33 kierowcom, którzy przekroczyli prędkość o ponad 50 km/h  

w terenie zabudowanym. W wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz zdarzeń drogowych 

policjanci dokonali także zatrzymania 2257 dowodów rejestracyjnych. 

Wzmożone działania pod kątem sprawdzania stanu trzeźwości kierujących  pozwoliły na 

poddanie badaniu trzeźwości niemal 76 tysięcy osób, wśród których 180 kierowców znajdowała się 

w stanie nietrzeźwości natomiast, 104 znajdowało się w stanie po użyciu alkoholu natomiast 21 

kierowało pod wpływem środka odurzającego. 

Od początku 2025 roku podczas działań kontrolno-pomiarowych policjanci zatrzymali 

uprawnienia do kierowania 33 nieodpowiedzialnym kierowcom, którzy przekroczyli prędkość ponad 

50 km/h w terenie zabudowanym. Na bezpieczeństwo na naszych drogach wpływ ma także stan 

techniczny poruszających się samochodów. W wyniku przeprowadzonych kontroli i interwencji oraz 

zdarzeń drogowych policjanci Wydziału Ruchu Drogowego koszalińskiej komendy zatrzymali 2276 

dowodów rejestracyjnych. 

 

Wzorem lat ubiegłych najczęściej zgłaszanymi problemami do Straży Miejskiej w Koszalinie  

w 2025 roku były naruszenia przepisów ruchu drogowego oraz innych przepisów porządkowych 

popełnianych przez uczestników ruchu drogowego, a także przypadki niszczenia zieleni przez 

kierujących pojazdami parkujących na zieleńcach, czy wjeżdżających pojazdami silnikowymi do lasu. 

W roku 2025 służba dyżurna przyjęła 3684 zgłoszeń związanych z szeroko pojętym ruchem 

drogowym. Na podstawie otrzymanych zgłoszeń oraz w wyniku czynności własnych strażnicy w roku 

2025 podjęli 7324 kontroli i interwencji związanych z ruchem drogowym. W wyniku czynności 

służbowych funkcjonariusze Straży Miejskiej w Koszalinie ujawnili 4293 wykroczenia w ruchu 

drogowym, w wyniku których do dnia 31 grudnia 2025 r. ukarano 4042 sprawców wykroczeń.  

W 225 przypadkach ujawnionych wykroczeń prowadzone są czynności zmierzające do ustalenia 

sprawców wykroczeń oraz 609 przypadkach unieruchomiono pojazdy za pomocą urządzeń 

blokujących. 

W roku 2025 strażnicy miejscy zastosowali wobec sprawców 1789 wykroczeń środki 

oddziaływania wychowawczego. W 2253 przypadkach funkcjonariusze nałożyli grzywny w drodze 

mandatu karnego. Łączna kwota nałożonych w 2025 r. grzywien za wykroczenia w ruchu drogowym 

wynosi 340.400,00 zł.  

Podsumowując działalność Straży Miejskiej w roku 2025 w obszarze czuwania nad porządkiem  

i kontrolą ruchu drogowego nie można pominąć działań na rzecz środowiska osób 

niepełnosprawnych. W roku 2025 strażnicy podjęli 155 interwencji i kontroli związanych  

z nieuprawnionym parkowaniem na miejscach wyznaczonych dla osób niepełnosprawnych lub 
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związanych z blokowaniem takich miejsc. W wyniku podjętych czynności ujawniono 93 sprawców 

wykroczeń. W 34 przypadkach strażnicy zastosowali inne środki oddziaływania wychowawczego. 

Na 59 osób nałożono grzywny w drodze mandatów karnych na łączną kwotę 55.000,00 zł. Strażnicy 

wydali 4 dyspozycje usunięcia pojazdów z drogi na koszt właściciela pojazdu. W 2 przypadkach 

pojazdy zostały usunięte, a w 2 przypadkach odstąpiono od usunięcia pojazdu. 

Na podstawie art. 130a funkcjonariusze wydali 168 dyspozycji usunięcia pojazdów na koszt 

właściciela z czego 128 pojazdów usunięto z drogi i przemieszczono na parking strzeżony,  

a w 42 przypadkach wydano dyspozycje usunięcia pojazdów. 

 

6. Prowadzenie działań w celu kształtowania świadomego i kulturalnego uczestnika ruchu 

drogowego, respektującego prawo oraz szanującego prawa innych uczestników ruchu, 

znającego zasady ratownictwa drogowego i podstawy udzielania pierwszej pomocy. 

 

„Bystry Przedszkolak”. 

Realizacja programu z zakresu bezpieczeństwa dzieci w wieku przedszkolnym. W okresie 

sprawozdawczym przeprowadzono 122 spotkań z dziećmi w wieku 3-6 lat w zakresie bezpieczeństwa 

na drogach, bezpieczeństwa w kontaktach z osobami obcymi oraz bezpiecznej zabawy w domu i na 

podwórku. Łącznie w spotkaniach wzięło udział 5446 przedszkolaków. 

 

„Bezpieczna droga do szkoły". 

Działania ukierunkowane na promowanie zasad bezpiecznego uczestnictwa w ruchu drogowym  

w drodze do i ze szkoły oraz przypominanie kierującym pojazdami o zachowaniu ostrożności  

w pobliżu szkół i placówek oświatowych, ze szczególnym uwzględnieniem przejść dla pieszych. 

Łącznie przeprowadzono 23 akcje wśród 745 osób. 

 

„Noś odblask- bądź bezpieczny”. 

Realizacja programu skoncentrowana na promowaniu elementów odblaskowych, jako 

nieodzownego atrybutu podczas przemieszania się po zmroku lub w okresie jesienno-zimowym poza 

terenem zabudowanym. Działania funkcjonariuszy ukierunkowane również były na przypominaniu 

uczestnikom ruchu drogowego, by elementy odblaskowe  w postaci czy to, zawieszki, opaski czy 

kamizelki umieszczane były w polu działania świateł samochodowych. 

  

„Młody kierowca też myśli”. 

Program mający na celu uświadamianie młodzież jakim zagrożeniem na drodze jest niedoświadczony 

kierowca. Podczas zajęć profilaktycznych funkcjonariusze przestrzegali przed brawurą oraz łamaniem 

przepisów ruchu drogowego,  wskazując między innymi na konsekwencje prawne wynikające  

z prowadzenia pojazdu pod wpływem alkoholu lub znajdującego się pod działaniem środków 

odurzających. W powyższej tematyce zrealizowano 1 spotkanie, w którym udział wzięło 35 osób. 

 
7. Poprawa infrastruktury drogowej zwiększających bezpieczeństwo pieszych, lustracje 

infrastruktury drogowej. 

 

 Jako podmiot współdziałający w realizacji wskazanego zadania Komenda Miejska Policji  

w Koszalinie skierowała 29 wniosków do zarządców dróg w sprawie szeroko pojętego 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym.  W ramach kierowanych wystąpień informowano o stanie dróg 

i ich oznakowaniu, o utrudnieniach dla pieszych i kierowców, a także  miejscach niebezpiecznych, 

które poprzez brak funkcjonalności lub inne uchybienia przyczyniają się do większej ilości zdarzeń 
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drogowych. 

 

W 2025 roku Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie przeprowadził przebudowy i remonty dróg  

w ramach inwestycji, które obejmowały wykonanie chodników i jezdni oraz budowę nowych ścieżek 

rowerowych oraz usytuowanie azyli dla pieszych. W ramach tego obszaru zrealizowano:  

– zadanie pn. „Przypomnienie dzieciom i rodzicom o nieużywaniu telefonów przechodząc 

przez ulicę” - łącznie 53 przejścia dla pieszych, 

– wykonanie projektu stałej organizacji ruchu polegającej na wprowadzenia elementów 

uspokojenia ruchu na ul. Dąbrowskiego w Koszalinie, w obrębie przejścia dla pieszych 

znajdującego się przy działce ewidencyjnej nr 144/3, obr. 0015 z zastosowaniem barier  

U-12b,  

– wykonanie 34 projektów stałej i czasowej organizacji ruchu,  

– wyznaczono 2 nowe miejsca dla osób niepełnosprawnych oraz odnowiono 21 miejsca dla 

osób niepełnosprawnych zgodnie z obowiązującymi przepisami,  

– zadanie pn. „Odnowa oznakowania poziomego na terenie miasta Koszalina” odnowiono 

31.018,84 m2 oznakowania poziomego dróg w technologii cienkowarstwowej - koszt 

400.608,32 zł oraz odnowiono 3.484,65 m2 oznakowania poziomego cienkowarstwowego 

miejsc dla niepełnosprawnych i przejazdów rowerowych kolor czerwony i niebieski - koszt 

55.719,55 zł.  

Ponadto, w ramach działań własnych jednostki ZDiT w zakresie bieżącego utrzymania 

oznakowania pionowego oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego, systematycznie 

prowadzono ich naprawy i wymiany. Działania te miały na celu poprawę bezpieczeństwa wszystkich 

uczestników ruchu drogowego.  

Równolegle realizowano zadania związane z utrzymaniem i konserwacją sygnalizacji świetlnej. 

Prowadzono bieżące przeglądy techniczne oraz usuwano awarie. Działania te przyczyniały się do 

zwiększenia płynności ruchu oraz poprawy bezpieczeństwa na skrzyżowaniach i przejściach dla 

pieszych. 

W 2025 roku Zarząd Dróg i Transportu w Koszalinie przeprowadził przebudowy i remonty dróg  

w ramach inwestycji, które obejmowały wykonanie chodników i jezdni oraz budowę nowych ścieżek 

rowerowych oraz usytuowanie azyli dla pieszych. 

Wykonawcą usługi polegającej na utrzymaniu przejezdności dróg i chodników zgodnie  

z standardami zimowego utrzymania w okresie prowadzenia „Akcji Zimowej” na terenach będących 

w zarządzaniu ZDiT w Koszalinie jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.  

w Koszalinie przy ul. Komunalnej w Koszalinie. 

W ramach umowy z PGK Sp. z o.o. funkcjonuje tzw. „Pogotowie zimowe”, które obejmuje 

utrzymanie stałego pogotowia zimowego pracującego w ruchu ciągłym ze stanowiskiem 

dyspozytora, stałą obserwacja stanu pogody, analizę danych ze stacji pogodowych i Biura Prognoz 

pod kątem podejmowanych działań. 

W przypadku wystąpienia intensywnych opadów śniegu oraz m.in. gołoledzi, czyli warunków 

pogodowych mających bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo w ruchu komunikacyjnym oraz na 

przejezdność dróg, ZDiT w Koszalinie podejmował m.in. następujące działania: 

– profilaktyczne zabezpieczenie jezdni wraz z zatokami autobusowymi, azylami i przejściami 

dla pieszych, chodników, parkingów, ciągów pieszych ze schodami, miejsc postojowych, 

ścieżek rowerowych i nawierzchni przystanków komunikacyjnych przed śliskością zimową, 

– usuwanie śliskości zimowej przy zastosowaniu odpowiednich (właściwych) środków 

chemicznych, uszorstniających lub mechanicznych albo środków tych łącznie z jezdni wraz  

z zatokami autobusowymi, azylami i przejściami dla pieszych, chodników, parkingów, ciągów 
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pieszych ze schodami, miejsc postojowych, ścieżek rowerowych i nawierzchni przystanków 

komunikacyjnych przed śliskością zimową, 

– odpłużanie jezdni wraz z zatokami autobusowymi, azylami i przejściami dla pieszych, 

chodników, parkingów, ciągów pieszych, miejsc postojowych, ścieżek rowerowych  

i nawierzchni przystanków komunikacyjnych, przy zastosowaniu pługów czołowych 

lemieszowych, zamontowanych na solarkach, piaskarkach, samochodach ciężarowych  

i ciągnikach, 

– odśnieżanie jezdni wraz z zatokami autobusowymi, azylami i przejściami dla pieszych, 

chodników, parkingów, ciągów pieszych ze schodami, miejsc postojowych, ścieżek 

rowerowych i nawierzchni przystanków komunikacyjnych, w technologii mechaniczno 

-ręcznej, tj. uzupełnienie odpłużenia mechanicznego ręcznym odgarnięciem pokrywy 

śnieżnej w miejscach niedostępnych dla pługów; 

– doczyszczanie ręczne z błota pośniegowego i zmarzliny przy krawężnikowej jezdni w strefie 

wyznaczonych azyli i przejść dla pieszych oraz przystanków komunikacji miejskiej, 

– uszorstnianie nawierzchni jezdni wraz z zatokami autobusowymi, azylami i przejściami dla 

pieszych, chodników, parkingów, ciągów pieszych ze schodami, miejsc postojowych, ścieżek 

rowerowych i nawierzchni przystanków komunikacyjnych, przy zastosowaniu odpowiednich 

(właściwych) środków chemicznych, uszorstniających lub mechanicznych albo środków tych 

łącznie, lub poprzez posypywanie piaskiem po odgarnięciu śniegu i lodu, 

– usuwanie na bieżąco zmarzliny wokół wpustów ulicznych w celu spływu z jezdni wody 

powstającej z topniejącego śniegu, 

– - stałe patrolowanie ulic, chodników i przystanków komunikacyjnych objętych umową, w celu 

bieżącej oceny skuteczności podejmowanych działań i zastosowanych technologii, 

korygowanie tras przejazdu pługosolarek i pługopiaskarek, w przypadku utraty 

przejezdności niektórych odcinków dróg oraz niezwłoczna reakcja na wystąpienie lokalnej 

śliskości. 

W ramach umowy z PGK Sp. z o.o. ZDiT w Koszalinie wykonuje tzw. pozimowe oczyszczanie jezdni 

wraz z zatokami autobusowymi, azylami i przejściami dla pieszych, chodników, parkingów, ciągów 

pieszych ze schodami, miejsc postojowych, ścieżek rowerowych i nawierzchni przystanków 

komunikacyjnych, oraz wywóz nadmiernie zgromadzonych zanieczyszczeń z uprzątniętych  

z chodników przez właścicieli nieruchomości przyległych do drogi publicznej, utrudniających 

komunikację w pasie drogowym wraz z uprzątnięciem błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń  

z placów, parkingów i przystanków komunikacyjnych oraz chodników, ścieżek rowerowych, ciągów 

pieszych ze schodami, które znajdują się w pasie drogowym. 

 

8. Zapewnienie przepustowości dróg poprzez prowadzenie stałego nadzoru nad natężeniem 

ruchu w okresie letnim i koordynowanie działań służb i instytucji dla skutecznego 

podejmowania działań ratowniczych, utrzymywanie przejezdność dróg w przypadku 

intensywnych opadów śniegu na poziomie gwarantującym sprawne funkcjonowanie służb 

i mieszkańców. 

 

W 2025 roku policjanci Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie, jako podmiot współdziałający  

w realizacji ww. zadania stale monitorowali natężenie ruchu, zwłaszcza w okresie letnim poprzez 

wykorzystanie kamer miejskich, a także powietrznych statków bezzałogowych oraz właściwą 

dyslokację patroli. Policjanci reagowali na utrudnienia w ruchu drogowym i zatory kierując ruchem  

i informując kierowców o możliwych objazdach. 
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W okresie zimowym funkcjonariusze przede wszystkim reagowali na zdarzenia drogowe powstałe 

w skutek niekorzystnych warunków atmosferycznych, a także o ewentualnych uszkodzeniach 

infrastruktury drogowej mających negatywny wpływ na bezpieczeństwo. 

 

 

IV. Bezpieczeństwo przeciwpożarowe i zagrożenia miejscowe. 

 

1. Prowadzenie czynności kontrolno-rozpoznawczych w zakresie przestrzegania przepisów 

ochrony przeciwpożarowej (w tym punktów sprzedaży środków pirotechnicznych). 

 

Policja - w roku 2025 funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie we współpracy  

z funkcjonariuszami Państwowej Straży Pożarnej w celu zapewnienia bezpieczeństwa osób 

najmłodszych korzystających z letniego wypoczynku, dokonywali kontroli miejsc, gdzie 

organizowane były półkolonie, kolonie oraz obozy harcerskie. 

W ramach czynności kontrolno-rozpoznawczych w grudniu 2025 roku przeprowadzone zostały 

również działania ukierunkowane na kontrolę miejsc sprzedaży materiałów pirotechnicznych. 

 

Państwowa Straż Pożarna - w roku 2025 przeprowadzono łącznie 79 czynności kontrolno 

-rozpoznawczych, w trakcie których skontrolowano obiekty budowlane w następującej ilości: 

– 50 obiektów użyteczności publicznej, 

– 19 obiekt zamieszkania zbiorowego, 

– 9 obiektów mieszkalnych wielorodzinnych, 

– 39 obiektów produkcyjno-magazynowych. 

W tym : 

– dokonano 7 odbiorów obiektów budowlanych, celem zajęcia stanowiska przed 

rozpoczęciem użytkowania, 

– wydano 9 opinii dotyczącą obiektu do wypoczynku dzieci i młodzieży, 

– w 5 sprawach wystąpiono o zajęcie stanowiska wg. kompetencji do innych instytucji lub 

organów. 

Stwierdzono 95 nieprawidłowości, w tym: 

– 20 dotyczących zaopatrzenia wodnego i przeciwpożarowych instalacji wodociągowych 

wewnętrznych, 

– 4 dotyczących dróg pożarowych i dojazdowych, 

– 6 dotyczących warunków ewakuacji (w zakresie długości i szerokości dróg ewakuacyjnych 

oraz braku oświetlenia awaryjnego), 

– 9 dotyczącą braku wydzielenia pożarowego lub zabezpieczenia przed zadymieniem 

pionowych dróg ewakuacyjnych, 

– 12 dotyczące nieprawidłowego wystroju wnętrz dróg ewakuacyjnych i pomieszczeń, 

– 22 dotyczących instalacji użytkowych w obiektach, 

– 3 w zakresie innych urządzeń przeciwpożarowych (stałych urządzeń gaśniczych, systemów 

sygnalizacji pożarowej, dźwiękowych systemów ostrzegawczych), 

– 19 inne nieprawidłowości, w tym brak instrukcji bezpieczeństwa pożarowego  

i technologiczno – ruchowej, brak oznakowania głównego wyłącznika prądu, głównego 

zaworu gazu, brak instrukcji postępowania na wypadek powstania pożaru z wykazem 

telefonów alarmowych, brak oznakowania miejsc usytuowania podręcznego sprzętu 

gaśniczego, brak zapoznania pracowników z przepisami ochrony przeciwpożarowej itp. 
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Ponadto: 

– dokonano 9 sprawdzeń budowli ochronnych oraz wydawano 9 stanowisk w tym zakresie, 

– wydano 16 decyzji administracyjne dotyczące usunięcia uchybień, 

– wydano 26 opinie dotyczących imprez masowych w rozumieniu ustawy o imprezach 

masowych. 

 

Inną formą profilaktyki pożarowej prowadzonej przez Komendę Miejską PSP w Koszalinie jest 

nadzór nad wywiązywaniem się przez podmioty i instytucje z obowiązku wyposażenia niektórych 

grup obiektów w urządzenia automatycznej sygnalizacji pożarów i przekazywania sygnałów do 

stanowisk kierowania PSP. Wymóg wyposażenia obiektów w system sygnalizacji pożaru został 

określony w ustawie o ochronie przeciwpożarowej oraz przepisie wykonawczym do ustawy 

- rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie ochrony przeciwpożarowej 

budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz.U. z 2023 r., poz. 822 ze zm.). 

Aktualnie do systemu monitoringu pożarowego przyłączonych jest 43 obiektów z terenu miasta. 

Monitoring ten umożliwia m.in. wczesne wykrycie zagrożenia pożarowego oraz zainicjowanie 

gaszenia przez system stałych urządzeń gaśniczych. Sterowanie innymi urządzeniami pozwala na 

bezpieczną ewakuację ludzi i sprawną interwencję straży pożarnej. 

 

2. Organizacja i prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych. 

 

Komenda Miejska PSP w Koszalinie na bazie istniejących jednostek ratowniczo-gaśniczych 

dysponuje trzema grupami specjalistycznymi tj.: 

– Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego JRG Nr 1, 

– Grupa Ratownictwa Technicznego JRG Nr 1, 

– Grupa Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego JRG Nr 2.  

Grupy wyposażone są w niezbędny sprzęt do prowadzenia działań ratowniczych, a obszarem 

działania grup jest cały powiat koszaliński oraz powiaty sąsiednie. 

Na terenie działania KM PSP w Koszalinie wg stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. funkcjonowało 

28 jednostek ochrony przeciwpożarowej, w tym: KM PSP (w tym dwie jednostki ratowniczo-gaśnicze), 

19 Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG, 9 Ochotniczych Straży Pożarnych spoza 

KSRG (w tym OSP ORMed Koszalin i OSP MARES Koszalin). 

W 2025 roku jednostki ochrony przeciwpożarowej miasta Koszalina uczestniczyły  

w likwidacji 1031 zdarzeń, z czego odnotowano: 

– 217 pożarów, 

– 641 miejscowych zagrożeń, 

– 173 fałszywych alarmów. 

3. Organizowanie zajęć edukacyjnych dla dzieci i młodzieży. 

 

Policja. 

„Bezpieczne ferie” - w ramach prowadzonych działań funkcjonariusze policji przeprowadzili 68 

spotkań, w których uczestniczyło 2135 osób. W ramach działań edukacyjnych wskazywano 

najmłodszym bezpieczne zachowania podczas poruszania się w rejonach zamarzniętych akwenów 

wodnych, oraz prawidłowych zachowaniach w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia. Najmłodszym 

przypominano, jak ważne jest nie korzystanie z urządzeń wymagających podłączenia do prądu 

podczas gdy w mieszkaniu przebywa bez opieki ze strony osoby dorosłej. 
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„Bezpieczne wakacje” - w ramach działań przeprowadzono 37 spotkań, w których wzięły udział 3517 

osób. Realizując powyższy program funkcjonariusze spotykali się z osobami uczestniczącymi  

w półkoloniach, koloniach oraz osobami wypoczywającymi w rejonie pasa nadmorskiego 

przypominając dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym jak ważne jest odpowiedzialne 

zachowanie w rejonie kąpielisk. Dorosłym osobom przypominano z jakim niebezpieczeństwem wiąże 

się wchodzenie do wody będąc pod wpływem alkoholu. Przypominano by wybierając miejsca na 

rozpalenia grilla lub ogniska były miejscami bezpiecznymi, których rozpalenie nie niesie ze sobą 

ryzyka wzniecenia pożaru. 

 

Państwowa Straż Pożarna. 

Oprócz działalności kontrolno-rozpoznawczej Komenda Miejska PSP w ramach posiadanych 

możliwości prowadziła w 2025 roku również sprawy z zakresu profilaktyki i edukacji pożarowej oraz 

ratowniczej. Na terenie miasta Koszalin przeprowadzono następujące działania profilaktyczne  

i edukacyjne: 

– w ramach bezpiecznych ferii w okresie zimowym (styczeń i luty 2025 r.) przeprowadzono 

zajęcia edukacyjne dla dzieci i młodzieży - zorganizowano w JRG Nr 1 w Koszalinie  

- 5 spotkań, w JRG Nr 2 w Koszalinie - 3 spotkania, łącznie w zajęciach wzięło udział 225 

dzieci i młodzieży oraz 19 osób dorosłych, 

– na tafli koszalińskiego lodowiska Alaska w dniu 24.01.2025 r. funkcjonariusze KM PSP  

w Koszalinie oraz specjalistyczna grupa ratownictwa wodno-nurkowego działająca na bazie 

JRG Nr 1 w Koszalinie przeprowadzili zajęcia edukacyjne na temat bezpiecznych ferii 

zimowych, w tym pokaz technik ratownictwa lodowego, które stosuje się, gdy ktoś będzie  

w niebezpieczeństwie na zamarzniętym akwenie. W wydarzeniu łącznie uczestniczyło  

70 dzieci i 25 osób dorosłych, 

– w dniu 13 lutego 2025 r. strażacy z JRG Nr 1 w Koszalinie przeprowadzili zajęcia edukacyjne 

w zakresie bezpieczeństwa, ewakuacji i pierwszej pomocy, a także zapoznanie z zawodem 

strażaka, w ramach udziału w akcji WOŚP, dla 3 osób. 

– w dniu 21 lutego 2025 r. oficer prasowy Komendanta Miejskiego PSP w Koszalinie, udzielił 

wywiadu dla Polskiego Radia Koszalin, na temat zagrożeń związanych z tlenkiem węgla,  

o najczęstszych przyczynach jego powstawania oraz o możliwościach zapobiegania 

niebezpiecznym sytuacją związanym z czadem. Ponadto poinformował o zasadach 

bezpieczeństwa w sezonie zimowym, 

– w okresie wiosennym (maj i czerwiec) przeprowadzono liczne prelekcje i „pogadanki” na 

tematy związane z bezpieczeństwem pożarowym, zasadami bezpiecznego wypoczynku,  

w tym bezpiecznych zabaw nad wodą oraz zasad udzielania pierwszej pomocy. W ramach 

„Dni Otwartych Strażnic” przyjęto w jednostkach ratowniczo-gaśniczych grupy dzieci 

przedszkolnych oraz szkolnych (490 dzieci i 85 osób dorosłych), 

– w ramach działań promujących służbę w Państwowej Straży Pożarnej funkcjonariusze  

z KM PSP w Koszalinie w dniu 28.05.2025 r. wzięli udział w targach pracodawców 

organizowanych w budynku Zespołu Szkół nr 10 im. Bolesława Chrobrego w Koszalinie.  

W targach wzięło udział ok. 400 osób, w tym 300 młodzieży. Ponadto w dniu 22.05.2025 r. 

przeprowadzili prelekcje dla uczniów klasy maturalnej w II LO im. Wł. Broniewskiego  

w Koszalinie (20 nastolatków i 2 osoby dorosłe), 

– w okresie wiosennym strażacy z JRG Nr 1 i Nr 2 w Koszalinie w ramach działań prewencyjnych 

w tematyce bezpieczeństwa pożarowego, prezentowania zawodu strażaka, a także nauki 

pierwszej pomocy, wzięli udział w następujących wydarzeniach: 

 w dniu 04.04.2025r. „IX Piknik motoryzacyjny” (100 młodzieży i 50 osób dorosłych), 
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 w dniu 13.04.2025 r. „Spływ Kaczek” (120 dzieci i młodzieży oraz 80 osób dorosłych), 

 w dniu 08.05.2025 ,r. „Obchody Rocznicy Zakończenia Wojny w Europie” (140 dzieci 

i młodzieży, 110 osób dorosłych, w tym seniorzy), 

 w dniu 16.05.2025 r. festyn 8 Koszaliński Pułk Przeciwlotniczy (220 dzieci i młodzieży, 

180 osób dorosłych, w tym seniorzy). 

– w dniu 01.06.2025 r. w godz. 11-15 na terenie Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie - plac 

wewnętrzny Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 w Koszalinie, odbył się festyn edukacyjny 

z okazji Dnia Dziecka pod hasłem „Bądź bezpieczny w domu i na wakacjach” - edycja IV. 

Festyn skierowany był dla mieszkańców miasta Koszalina oraz powiatu koszalińskiego, w tym 

głównie dla dzieci. Festyn miał na celu pobudzić dzieci do aktywności rozwijając ich 

pomysłowość oraz wyobraźnię, a przede wszystkim nauczyć dzieci zasad bezpiecznego 

zachowania w sytuacjach zagrożenia. Organizatorzy zaoferowali wiele atrakcji, m.in.: 

zapoznanie ze sprzętem będącym na wyposażeniu jednostki ratowniczo-gaśniczej oraz ze 

specyfiką zawodu strażaka, zapoznanie z zasadami bezpiecznego obchodzenia się z prądem, 

zapoznanie ze specyfiką rolnictwa, nauka o faunie i florze występującej w lasach, profilaktyka 

z pierwszej pomocy, omówienie zasad bezpiecznego poruszania się na drodze oraz 

przejściach dla pieszych. Ponadto w trakcie festynu można było zmierzyć się ze 

specjalistycznym sprzętem ratowniczym, tj. nożycami hydraulicznymi, poduszkami 

pneumatycznymi, a także wziąć udział w przygotowanym przez strażaków torze przeszkód. 

W festynie udział wzięło ok. 1500 osób, 

– W miesiącu czerwcu 2025 r. funkcjonariusze z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 

w Koszalinie wzięli udział w wydarzeniu edukacyjno-rozrywkowym pod hasłem „Archiwek 

 i Przyjaciele” organizowanym w dniu 07.06.2025 r. na terenie Archiwum Państwowego  

w Koszalinie przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 2, a także w festynie edukacyjnym pt. „Bądź 

bezpieczny razem z nami - spędź wakacje z zasadami”, który odbył się na terenie Wodnej 

Doliny w Koszalinie w dniu 18.06.2025 r. W tych wydarzeniach łącznie udział wzięło ok. 970 

dzieci i młodzieży oraz 500 osób dorosłych. Strażacy przeprowadzili pokazy sprzętu 

ratowniczo-gaśniczego, udzielali informacji na temat działań ratowniczo-gaśniczych, 

omawiali sposoby powiadomienia służb ratowniczych oraz utrwalali numery alarmowe. 

Ponadto dzieciom zwrócono również uwagę na bezpieczeństwo podczas zbliżających się 

wakacji, 

– w okresie wakacyjnym 2025 r. w miesiącach lipiec-sierpień strażacy z Komendy Miejskiej 

Państwowej Straży Pożarnej w Koszalinie wzięli udział w: 

 pikniku organizowanym w Centrum Szkolenia Sił Powietrznych im. Romualda 

Traugutta w Koszalinie na placu apelowym CSSP, przy ul. Wojska Polskiego 66 (udział 

w wydarzeniu: ok. 150 dzieci oraz 40 dorosłych), 

 festynie rodzinnym przy Amfiteatrze (ul. Piastowska 7 w Koszalinie) organizowanym 

z okazji powiatowych obchodów Święta Policji (udział w wydarzeniu: ok. 60 dzieci 

oraz 60 dorosłych), 

 wydarzeniu pn. „Piknik w Mundurze” z okazji Święta Wojska Polskiego i 105. rocznicy 

Bitwy Warszawskiej organizowane w muzeum obrony przeciwlotniczej w Koszalinie 

przy ul. Wojska Polskiego 70 (udział w wydarzeniu: ok. 120 dzieci oraz 30 dorosłych). 

Omówiono bezpieczeństwo nad akwenami, podstawy ratownictwa wodnego realizowanego 

przez strażaków PSP, jak również zapoznano uczestników ze sposobem powiadomienia służb 

ratowniczych i podstawowymi zasadami udzielania pierwszej pomocy oraz utrwalono 

numery alarmowe. 
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– w okresie wakacji strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 oraz Jednostki Ratowniczo 

-Gaśniczej Nr 2 w Koszalinie, posiadający uprawnienia sternika motorowodnego, prowadzili 

wspólnie z policją ośmiokrotnie patrole na jeziorze Jamno, w celu ograniczenia wypadków 

oraz utonięć w okresie wakacyjnym, 

– w miesiącach lipiec i sierpień br. tutejsze sale edukacyjne, zlokalizowane w jednostkach 

ratowniczo-gaśniczych w Koszalinie, odwiedziły 142 osoby, w tym 110 dzieci i młodzieży.  

W trakcie wizyt strażacy zapoznawali dzieci i opiekunów z ogólnym charakterem służby 

strażaków oraz przedstawiali sprzęt będący na wyposażeniu jednostki, 

– strażacy z JRG Nr 2 w Koszalinie w dniu 26.09.2025 r. przeprowadzili szkolenie z użycia 

podręcznego sprzętu gaśniczego dla pracowników firmy ELBUD, a także pogadankę na 

temat zachowania podczas pożaru (udział 20 osób dorosłych), 

– a terenie JRG Nr 1 w ramach akcji II Marszu Szlakiem Punktów Życia organizowanej przez  

II LO im. Władysława Broniewskiego w Koszalinie w dniu 24.09.2025 r. funkcjonariusze  

z KM PSP w Koszalinie przeprowadzi pokaz pierwszej pomocy jak używać defibrylatora AED. 

Udział w wydarzeniu brało ok. 250 dzieci i młodzieży, a także 20 osób dorosłych, 

– w dniu 16.10.2025 r. w ramach II kampanii „Czujne Zachodniopomorskie” funkcjonariusze  

z KM PSP w Koszalinie przeprowadzili na terenie Rynku Staromiejskiego w Koszalinie 

happening bezpieczeństwa, w tym zajęcia edukacyjne na temat czujek, tlenku węgla  

i pierwszej pomocy. W wydarzeniu udział wzięło ok. 250 osób. 

– w okresie od października do grudnia 2025 r. funkcjonariusze KM PSP w Koszalinie wdrażali 

program o nazwie „Czujne Zachodniopomorskie”, w ramach którego montowali czujki dymu 

na terenie miasta Koszalina, a także edukowali mieszkańców (150 osób dorosłych i 170 

seniorów) z zakresu poprawy bezpieczeństwa domów oraz mieszkań, poprzez wyposażenie 

budynków w czujki dymu i tlenku węgla, właściwego użytkowania urządzeń grzewczych, czy 

też wykonywania regularnych przeglądów kominiarskich. 

– w okresie od września do grudnia 2025 r., koszalińskich strażaków z Jednostki Ratowniczo 

Gaśniczej nr 1 i 2 w Koszalinie, odwiedziły dzieci z przedszkoli oraz szkół podstawowych 

z miasta Koszalina i powiatu koszalińskiego. Strażacy, prowadząc zajęcia w salach 

edukacyjnych, poruszyli z dziećmi tematykę związaną z bezpiecznym zachowaniem  

w domu, w szkole/przedszkolu, przypomniano numery alarmowe oraz sposoby 

powiadamiania służb ratowniczych. Zwrócono również uwagę na zachowanie 

bezpieczeństwa na lodzie, stoku, a także przy stosowaniu fajerwerków. W 16 spotkaniach 

uczestniczyło łącznie 331 dzieci, 25 młodzieży i 44 osoby dorosłe, 

– w okresie zimowym (listopad i grudzień) koszalińscy strażacy przeprowadzili zajęcia 

edukacyjne z zakresu zasad bezpieczeństwa zimą i pierwszej pomocy podczas wydarzeń 

tj. mikołajki dla dzieci na osiedlu Wenedów i mikołajki na Hali Widowiskowo-Sportowej 

przy ul. Śniadeckich w Koszalinie. W wydarzeniach łącznie brało udział 1840 osób, w tym 

1600 dzieci, 

– w dniu 14.12.2025 r. strażacy z KM PSP w Koszalinie przeprowadzili zajęcia z zasad 

postępowania podczas ewakuacji oraz bezpiecznego korzystania z budynku, dla żołnierzy 

i pracowników cywilnych Centrum Szkolenia Sił Powietrznych w Koszalinie. W spotkaniu 

udział wzięło 300 osób dorosłych. 

– w dniu 22 listopada 2025 r. na terenie JRG Nr 2 w Koszalinie przebywała grupa młodzieży 

z MDP Mścice. Strażacy zapoznali młodzież z ogólnym charakterem służby strażaków 

oraz przedstawili sprzęt będący na wyposażeniu jednostek. Ponadto strażacy prowadzili 

pogadankę, w której przedstawiono sposoby powiadomienia służb ratowniczych oraz 

utrwalono numery alarmowe. Omówiono również zasady bezpiecznego zachowania  
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w sytuacjach zagrożenia oraz przypomniano zasady bezpiecznego wypoczynku 

zimowego, zagrożenia związane z tlenkiem węgla i fajerwerkami. W wizycie udział wzięło 

8 osób. 

– w ramach działań prewencyjnych funkcjonariusze Komendy Miejskiej PSP w Koszalinie, 

brali udział jako obserwatorzy w ćwiczeniach w zakresie praktycznego sprawdzenia 

warunków ewakuacji oraz przygotowania obiektów do działań ratowniczo-gaśniczych, 

organizowanych w 59 obiektach (na terenie miasta Koszalina): użyteczności publicznej, 

takich jak szkoły, przedszkola, urzędy, zakłady pracy, domy pomocy społecznej. 

Obowiązek cyklicznego (tj. co najmniej raz na dwa lata lub co najmniej raz w roku  

w przypadku obiektów, w których zmienia się grupa ich użytkowników) prowadzenia 

ćwiczeń spoczywa na właścicielach lub zarządcach obiektów, w których w obrębie jednej 

strefy pożarowej przebywa co najmniej 50 osób będących ich stałymi użytkownikami. 

Zadaniem obserwatorów była ocena ćwiczeń i wyciagnięcie wniosków z działań 

podjętych przez kierownictwo obiektu. Udział przedstawicieli PSP w przedmiotowych 

ćwiczeniach był jednocześnie okazją do zapoznania się z charakterystyką techniczno 

-budowlaną i użytkową obiektu budowlanego. 

 

4. Propagowanie i upowszechnianie bezpiecznych zachowań w społeczeństwie. 

 

Jednym z czynników wpływających w znaczny sposób na poziom bezpieczeństwa jest 

prowadzenie zakrojonych na szeroką skalę akcji profilaktycznych oraz edukacyjnych, kształtujących 

świadomość społeczną obywateli, w szczególności wśród dzieci, w zakresie zagrożeń i sposobów ich 

zwalczania przez przeprowadzenie prelekcji i „pogadanek” na tematy związane z bezpieczeństwem 

dla przedszkoli i szkół podstawowych na obszarze miasta Koszalina w ramach akcji poznawania zasad 

ochrony przeciwpożarowej. Wykonano szereg apeli i informacji w mediach dotyczących poprawy 

bezpieczeństwa pożarowego na obszarze miasta Koszalina, w tym materiały dot.: 

– wypalania pozostałości roślinnych, 

– bezpieczeństwa pożarowego obszarów leśnych, 

– bezpiecznego obchodzenia się z materiałami pirotechnicznymi, 

– bezpieczeństwa imprez masowych oraz zabaw sylwestrowych, 

– bezpiecznego użytkowania pieców i przewodów kominowych, 

– bezpiecznego zachowania na lodzie. 

 

 

V. Bezpieczeństwo zdrowotne. 

 

1. Prowadzenie nadzoru nad stanem sanitarno-higienicznym. 

 

Podmioty działalności leczniczej - rejestr podmiotów działalności leczniczej obejmował 402 placówki, 

w tym miedzy innymi: 

– 6 Szpitali, 

– 1 Hospicjum, 

– 3 Zakłady Pielęgnacyjno-Opiekuńcze, 

– 84 ambulatoryjne podmioty lecznicze, 

– 75 innych placówek, w tym (gabinety medycyny naturalnej, gabinety rehabilitacyjne, 

gabinety higieny jamy ustnej, gabinety protetyczne, punkty poboru materiału). 
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– 220 praktyk lekarskich. 

Wydano ogółem 13 decyzji administracyjnych i 7 decyzji płatniczych. Nałożono 3 mandatów karnych 

na kwotę 1.000,00 zł. 

 

Sytuacja epidemiologiczna wybranych chorób zakaźnych. 

W 2025 roku w Koszalinie zarejestrowano 1775 przypadków zachorowań na choroby zakaźne  

i zatrucia, to jest o 482 zachorowań mniej niż w 2024 roku. Z powodu zachorowania na choroby 

zakaźne hospitalizowano ogółem 179 osób. 

Sytuacja epidemiologiczna zakresie chorób zakaźnych była stabilna i nie stanowiła zagrożenia 

dla populacji. Zwiększona liczba rejestrowanych zachorowań na jednostki chorobowe może stanowić 

o poprawie zgłaszalności przez podmioty lecznicze rozpoznanych podejrzeń i zachorowań. 

 

Choroby zakaźne. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie zarejestrował w roku 2025: 

– 9 przypadków nowo wykrytego zakażenia HIV, 

– 14 zachorowań na gruźlicę (o siedem mniej niż w 2024r.) w tym 13 przypadków dotyczyło 

gruźlicy płuc, w jednym gruźlicy układu nerwowego; hospitalizowano 13 osób celem 

wdrożenia leczenia w warunkach szpitalnych; zgonów nie odnotowano, 

– 320 zachorowań na Covid-19 (spadek z 506 w 2024r), 

– 660 potwierdzonych przypadków grypy (wzrost o 532). Z powodu powikłań hospitalizowano 

15 osób dorosłych i jedno dziecko do 2. roku życia z odnotowano jeden zgon z powodu 

grypy typu A, 

– 1 zachorowanie na świnkę, 

– 166 przypadków ospy wietrznej (ze 130 w roku 2024), najwięcej wśród dzieci w grupach 

wiekowych 1-4 lata i 5-9 lat; szczepienie przeciw ospie wietrznej było obowiązkowym  

u dzieci z grup ryzyka oraz zalecanym dla pozostałych dzieci, 

– 31 przypadków krztuśca (spadek zachorowań z 42 przypadków w roku 2024)  

- hospitalizowano jedno dziecko, 

– 31 przypadków płonicy (szkarlatyny) (spadek ze 133 przypadków w roku 2024), 

– 2 zachorowania na zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych (jedno wywołane bakterią 

Streptococcus pneumoniae, drugie paciorkowcami z grupy B.), 

– 1 zachorowanie na inwazyjną chorobę meningokokową pod postacią posocznicy 

zakończone wyzdrowieniem, 

– 1 zachorowanie zakończone zgonem na inwazyjną chorobę Haemophilus influenzae, 

– 3 przypadki inwazyjnej choroby wywołanej przez Streptococcus pneumoniae pod postacią 

zapalenia opon mózgowych, posocznicy, oraz postaci nieokreślonej, zakończone 

wyzdrowieniem, 

– 25 przypadków boreliozy z Lyme (jedna osoba leczona w warunkach szpitalnych z powodu 

neuroboreliozy), 

– 6 zachorowań na choroby przenoszone drogą płciową (wzrost o cztery w stosunku do roku 

2024), 

– nie odnotowano zachorowań na różyczkę, odrę i wirusowe zapalenie mózgu. 

Wzrosła do 106 przypadków liczba pokąsań przez zwierzęta podejrzane o wściekliznę  

o 11 przypadków. Szczepieniom p/wściekliźnie poddano dziewięć osób. Hospitalizowano jedną 

osobę, celem chirurgicznego zaopatrzenia ran. 
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Zatrucia pokarmowe. 

– zmalała liczba zatruć pokarmowych wywołanych przez pałeczki Salmonella z 9 w roku 2024 

do 8 w roku 2025. Hospitalizacji wymagało 5 osób.  

– wzrosła liczba zarejestrowanych nosicieli pałeczek Salmonella z 1 w 2024 r. do 2 przypadków 

w 2025r.  

– nie odnotowano bakteryjnych zatruć pokarmowych, duru brzusznego i czerwonki 

bakteryjnej. 

– odnotowano minimalny wzrost zachorowań na wirusowe zakażenia jelitowe z 81 

przypadków w roku ubiegłym do 82 w roku sprawozdawczym. W 21 przypadkach czynnikiem 

etiologicznym były rotawirusy, w dziewięciu przypadkach adenowirusy, w 22 przypadkach 

norowirusy, natomiast w pozostałych 30 przypadkach nie określono czynnika etiologicznego. 

Na ogólną liczbę 82 zachorowań, 21 przypadki dotyczyły dzieci do lat 2. Hospitalizowano 33 

osoby, w tym 15 dzieci do lat 2. 

– odnotowano wzrost przypadków zachorowań na bakteryjne zakażenie jelitowe, wywołane 

przez bakterię Clostridium difficile z 43 w roku 2024 do 58 w roku sprawozdawczym. 

Hospitalizowano 55 osób. 

– wzrosła liczba zachorowań na biegunki i zapalenia żołądkowo - jelitowe BNO  

o prawdopodobnie zakaźnym pochodzeniu, z 75 przypadków do 117 zachorowań w roku 

2025. W 11 przypadkach zachorowania dotyczyły dzieci do lat 2, z których jedno 

hospitalizowano. 

– w roku sprawozdawczym zarejestrowano jeden przypadek zachorowania na wirusowe 

zapalenie wątroby typu A. Odnotowano 12 przypadków wirusowego zapalenia wątroby typu 

C oraz trzy zachorowania na przewlekłe wirusowe zapalenie wątroby typu B. 

– odnotowano dwa zgony z powodu chorób zakaźnych - z powodu posocznicy wywołanej 

przez Haemophilus influenzae oraz grypy typu A. 

 

Zatrucia i zakażenia pokarmowe. 

– zarejestrowano cztery ogniska zbiorowego zachorowania z objawami ze strony przewodu 

pokarmowego. W jednym przypadku czynnikiem etiologicznym była Salmonella Enteritidis, 

 w jednym Salmonella Bareilly, w jednym norowirus, w jednym nie określono czynnika, 

– odnotowano cztery ogniska zbiorowego zachorowania z objawami ze strony przewodu 

pokarmowego. 

 

Szczepienia ochronne. 

Szczepienia ochronne realizowano w 27 punktach szczepień. W podległych podmiotach 

leczniczych przeprowadzono 44 kontrole, których zakres obejmował: dystrybucję preparatów 

szczepionkowych, wykonawstwo obowiązkowych szczepień ochronnych, zgłaszania niepożądanych 

odczynów poszczepiennych (NOP), rejestracji i podejmowania działań w stosunku do osób 

uchylających się od obowiązkowych szczepień ochronnych, wyposażenia do kontrolowania 

temperatury urządzeń chłodniczych, prawidłowości postępowania z odpadami medycznymi  

w miejscu ich wytwarzania, oceny realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych na podstawie 

weryfikacji kart uodpornienia i elektronicznych kart szczepień (I etap) oraz weryfikacji danych 

dotyczących realizacji obowiązkowych szczepień ochronnych (II etap). 

W 2025 roku kontynuowano program Profilaktyki HPV dla uczniów w szkołach podstawowych, 

który od września 2024 roku wprowadziło Ministerstwo Zdrowia. Program był kierowany do uczniów 

od ukończenia 9 roku życia do ukończenia 14 roku życia. Program będzie kontynuowany do 2030 

roku. Do współpracy ze szkołami, w których rodzice wyrazili chęć szczepień dzieci włączyły się trzy 
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podmioty lecznicze na terenie miasta Koszalina. Szczepienia odbywały się w szkołach. 

Pomimo zgłaszanych i rejestrowanych nowych środowisk uchylających się od obowiązku 

szczepień ochronnych, wykonawstwo szczepień ochronnych utrzymywało się na zadowalającym 

poziomie. Nadal wpływ na taką sytuację ma działalność ruchów antyszczepionkowych szczególnie  

w mediach społecznościowych.  

Ogółem zarejestrowano 328 osób uchylających się od szczepień, w tym w 2025 roku przybyło 17 

nowych. Przesłano do wszystkich nowych osób uchylających się od obowiązkowych szczepień pisma 

informacyjno-edukacyjnych. 

W 2025 roku wystawiono 4 wnioski do Wojewody Zachodniopomorskiego o egzekucję 

administracyjną obowiązku szczepień, 4 tytuły wykonawcze, 6 upomnień. 
 

Stan techniczny podmiotów działalności leczniczej. 

– Szpital Wojewódzki im. M. Kopernika w Koszalinie funkcjonuje w dziewięciu odrębnych 

budynkach, z dwoma budynkami administracyjnymi. Szpital posiada certyfikat jakości ISO, 

obejmujący 20 oddziałów przeznaczonych na 466 łóżek. Usytuowanie Szpitalnego Oddziału 

Ratunkowego z działem przyjęć lokalizowane zapewniał łatwą komunikację z zespołami 

operacyjnymi, Oddziałem Intensywnej Terapii Medycznej oraz pomiędzy wszystkimi oddziałami 

łóżkowymi poprzez wykonanie łączników. W 2025 roku przeprowadzono remonty i naprawy, 

wynikające z wydanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 

decyzji administracyjnych. Zakończono modernizację Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. 

– Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie obejmował zakresem 

działalności ambulatoryjne świadczenia zdrowotne oraz stacjonarne i całodobowe świadczenia 

szpitalne. W obiekcie funkcjonował Oddział Chirurgiczny 8-łóżkowy z Blokiem Operacyjnym, 

Oddział Wewnętrzny przeznaczony na 22 łóżka i 6-łóżkowy Zakład Opiekuńczo -Pielęgnacyjny dla 

osób przewlekle wentylowanych mechanicznie. W 2025 roku przeprowadzono remonty i naprawy, 

wynikające z wydanych przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 

decyzji administracyjnych. 

– Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc zlokalizowany w trzykondygnacyjnym budynku,  

z dwoma oddziałami na 73 łóżka. W odrębnym budynku znajdował się Centrum Opieki 

Długoterminowej przeznaczone na 47 łóżek. W 2025 roku rozpoczęto modernizację pracowni Rtg, 

oraz pracowni bronchoskopii, prowadzono drobne naprawy wynikające z bieżącego użytkowania 

pomieszczeń. 

– Affidea Międzynarodowe Centrum Onkologii w Koszalinie, zlokalizowane w budynku wolno 

stojącym, trzykondygnacyjnym. Zakres działalności obejmował świadczenia zdrowotne szpitalne, 

ambulatoryjne i terapeutyczne. W roku 2025 zakończono rozbudowę ośrodka radioterapii  

i w kwietniu oddano do użytku część hostelową dla pacjentów. Wymieniono dwa akceleratory  

- w bunkrze nr 1 trwają prace przygotowujące pomieszczenie na pracownię brachyterapii. 

– Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej “UROMED” Koszalin ul. Głowackiego 7, mieszczący się  

w dwukondygnacyjnym budynku i obejmujący swoim zakresem działalności ambulatoryjne 

świadczenia zdrowotne oraz stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne. Funkcjonalność 

pomieszczeń oraz ich stan bez zmian. Podmiot nie posiada stacji bądź urządzenia do uzdatniania 

wody. 

– Prywatna Lecznica Chirurgiczna “PRAXIS” w Koszalinie ul. Armii Krajowej 7, zlokalizowana  

w budynku trzykondygnacyjnym. W 2025 roku w obiekcie remontów nie prowadzono. Zakład 

świadczył usługi z zakresu ambulatoryjnych świadczeń zdrowotnych oraz stacjonarnych  

i całodobowych świadczeń - inne niż szpitalne. Podmiot nie posiada stacji bądź urządzenia do 

uzdatniania wody. 
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– Pro BEAUTY Koszalin ul. Głowackiego 7, funkcjonujący na bazie pomieszczeń Niepublicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej “UROMED” w Koszalinie, świadczącego ambulatoryjne procedury 

medyczne oraz stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotno-szpitalne. Placówka korzystała 

z pomieszczeń Oddziału i Bloku Operacyjnego należących do NZOZ „UROMED. 

– Stacja Dializ FRESENIUS NEPHROCARE POLSKA, zlokalizowana na parterze budynku, wyposażona 

w zespół pomieszczeń ze stanowiskami do hemodializ - jedno pomieszczenie 19-stanowiskowe  

i drugie 4-stanowiskowe przeznaczone dla pacjentów zakażonych wirusami przenoszonymi drogą 

krwiopochodną oraz pomieszczenie do dializ otrzewnowych. Placówka posiada stację uzdatniania 

wody. 

– Hospicyjny Zakład Opieki Zdrowotnej zlokalizowany w wolno stojącym budynku, przeznaczona na 

21 miejsc/łóżek/. Stan techniczny obiektu bez uwag. W roku 2025 przeprowadzono modernizacje 

gabinetu zabiegowego i dyżurki pielęgniarek. 

– Środkowopomorskie Centrum Zdrowia Psychicznego MEDISON mieszczący się w budynku wolno 

stojącym, trzykondygnacyjnym. Nie zmieniła się funkcjonalność pomieszczeń ani ich stan 

techniczny. Placówka przeprowadzała drobne naprawy wynikające z bieżącego użytkowania 

budynku. Podmiot nie posiada stacji bądź urządzenia do uzdatniania wody. 

 

Indywidualne praktyki lekarskie i inne gabinety świadczące usługi medyczne. 

Na koniec 2025 roku zewidencjonowano 220 praktyk lekarskich. Wszystkie posiadały 

opracowane procedury wynikające z zakresu ich pracy. Kontrole wewnętrzne prowadzono we 

własnym zakresie, dotyczyły realizacji działań zapobiegających szerzeniu się zakażeń i chorób 

zakaźnych związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, w tym wprowadzenia do obrotu 

produktów biobójczych i substancji czynnych oraz ich stosowania w działalności zawodowej, 

prawidłowego postępowania z odpadami medycznymi, a w przypadku stomatologów dodatkowo 

kosmetyków stosowanych do wybielania zębów. Gabinety o profilu zabiegowym korzystały  

z własnych sterylizatorów parowych lub z usług Centralnej Sterylizatorni Szpitala MSWiA w Koszalinie 

pracującej w systemie zarządzania jakością (ISO). Monitoring w postaci zakładania pasków 

chemicznych w dwóch reprezentatywnych pakietach oraz w każdym pakiecie z narzędziami 

chirurgicznymi, prowadzono dla każdego cyklu. 

 

Utrzymanie bieżącej czystości i porządku. 

– Oddziały Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie sprzątane były przez personel własny, podlegający 

bezpośrednio poszczególnym pielęgniarkom koordynującym lub oddziałowym. Zespół Higieny 

Szpitalnej posiadał wydzielone pomieszczenia, wyposażone w pralnicę automatyczną. 

– w Specjalistycznym Zespole Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie utrzymaniem bieżącej czystości 

oddziałach i pracowni endoskopowej zajmował się personel własny placówki. W Poradni sprzątała 

firma zewnętrzna. 

– w placówce MSWiA w Koszalinie przy ul. Szpitalnej 2 utrzymaniem bieżącej czystości zajmował się 

personel własny placówki. Sprzęt porządkowy oddzielny dla każdego z oddziałów, bloku 

operacyjnego, poradni specjalistycznych. 

– w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej “UROMED” oraz Pro Beauty Sp. z o.o. 

pomieszczenia sprzątał personel zatrudniony przez te placówki. 

– w Affidea Międzynarodowe Centrum Onkologii w Koszalinie utrzymaniem czystości zajmowała się 

firma zewnętrzna. 

W przypadku obiektów ambulatoryjnych, gabinety i pomieszczenia wchodzące w ich skład  

sprzątano we własnym zakresie lub wykonywały to osoby zatrudnione przez świadczeniodawców. 

Nieprawidłowości w tym zakresie nie stwierdzono. 
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Obiekty użyteczności publicznej. 

– domy pomocy społecznej. 

Na terenie Koszalina znajduje się jeden Dom Pomocy Społecznej „Zielony Taras” przy ul. Teligi 4. 

Obiekt skontrolowano pod względem sanitarno-higienicznym oraz sanitarno-technicznym. 

Nieprawidłowości w zakresie stanu technicznego nie stwierdzono. 

 

– placówki zapewniające całodobową opiekę. 

W roku 2025 przeprowadzono kontrolę Domu Seniora „Złote Serca”, gdzie nie stwierdzono 

nieprawidłowości sanitarno-technicznych. 
 

– noclegownie i domy dla bezdomnych. 

W 2025 r. przeprowadzono kontrolę planowaną stanu sanitarnohigienicznego i technicznego 

schroniska dla bezdomnych oraz ogrzewalni, która wykazała nieprawidłowości w zakresie stanu 

technicznego. W związku z powyższym wszczęto postępowanie administracyjne na poprawę stanu 

technicznego obiektu. Stan sanitarno-higieniczny nie budził zastrzeżeń. W 2025 r. nie 

skontrolowano noclegowni dla osób bezdomnych. 

 

– zakłady karne i areszty śledcze. 

W 2025 r. nie kontrolowano zakładu karnego oraz aresztu śledczego na terenie Koszalina. Obiekty 

podlegają kontroli w przypadku wniesionych interwencji. 

 

– zakłady fryzjerskie, zakłady kosmetyczne, gabinety odnowy biologicznej. 

W 2025 r. nadzorem sanitarnym na terenie miasta Koszalin objęto 223 obiektów, w którym 

świadczone były usługi fryzjerskie, kosmetyczne odnowy biologicznej, tatuażu lub usługi 

połączone. Przeprowadzone kontrole wykazały nieprawidłowości w 45 zakładach. Osoby 

odpowiedzialne za niewłaściwy stan sanitarnohigieniczny karano mandatem karnym (38 mandaty 

karne na kwotę7.650,00 zł). Najczęstszymi nieprawidłowościami było: niewłaściwe postępowanie 

ze sprzętem fryzjerskim, prowadzenia niewłaściwej dezynfekcji narzędzi, niewłaściwego 

postępowania z odpadami medycznymi. Na poprawę niewłaściwego stanu technicznego 

prowadzono postępowania administracyjne i wydano trzy decyzje administracyjne na poprawę 

stanu technicznego. 
 

– siłownie. 

Przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych w 3 siłowniach oraz jednej sali fitness.  

W 1 siłowni stwierdzono nieprawidłowości - wszystkie w zakresie stanu technicznego. 

 

– baseny kąpielowe. 

Na terenie Koszalina działają dwie pływalnie zarządzane przez Zarząd Obiektów Sportowych  

z siedzibą przy ul. Rolnej 14. Pływalnie usytuowane są w Koszalinie przy ul. Jedności 4 ,,Pływalnia 

miejska" i przy ul. Rolnej 14 „Park Wodny”. Obowiązujące rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia  

9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda na pływalniach  

(Dz. U. z 2022 poz. 1230) nakłada obowiązek na zarządców pływalni: 

 dokonywania oceny jakości wody w nieckach basenowych, 

 prowadzenia bieżącej obserwacji jakości wody na pływalni, 

 prowadzenia zapisów ze stwierdzonych widocznych zanieczyszczeń i innych 

nieprawidłowości, oraz okresu wyłączenia z użytkowania pływalni, 
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 udokumentowania nadzoru pracy urządzeń oraz rejestrowania wyników pomiaru jakości 

wody, systematycznych i udokumentowanych badań jakości wody zgodnie z przyjętym 

harmonogramem.  

Niezależnie od powyższego, zarządzający pływalnią mają obowiązek zamieścić komunikat  

o ostatniej ocenie jakości wody basenowej, spełnieniu przez wodę na pływalni wymagań określonych 

w rozporządzeniu. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie w 2025 r. prowadził całoroczny nadzór 

sanitarny nad jakością wody basenowej w pływalniach. Pobrano w sumie 23 próbki wody z niecek 

basenowych. Stwierdzone przekroczenia jakości wody basenowej dotyczyły obecności w badanych 

próbkach bakterii Pseudomonas aeruginosa oraz przekroczeń ogólnej liczby mikroorganizmów  

w 36±2°C po 48 h, jako wskaźnika m.in. niewłaściwej filtracji wody oraz początkowego 

zanieczyszczenia. 

 

– kąpielisko. 

W 2025 r. pod nadzorem PPIS w Koszalinie było jedno kąpielisko do kąpieli „Wodna Dolina”, 

którego zarządcą był Zarząd Obiektów Sportowych w Koszalinie, utworzone zgodnie z uchwałą Rady 

Miejskiej w Koszalinie na zbiorniku retencyjnym w Koszalinie przy ulicy Sybiraków.   

Zarządca kąpieliska w terminie realizował i przekazywał sprawozdania z badań do Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, w celu wydania oceny jakości wody. 

Systematyczną, bieżącą, wizualną ocenę jakości wody w kąpieliskach prowadzono na stanowiskach 

ratowniczych pod kątem występowania zanieczyszczeń niekorzystnie wpływających na jakość wody  

i stanowiących zagrożenie zdrowia kąpiących się osób. Informowanie kąpiących się osób o jakości 

wody w kąpielisku odbywało się poprzez umieszczeniu przedmiotowej informacji na tablicach 

informacyjnych zlokalizowanych przy wejściu na teren kąpieliska. W sezonie letnim 2025 r. dokonano 

kontroli sanitarnej kąpieliska. Stan sanitarny zachowany, kąpielisko właściwie oznakowane. Zarządca 

odpowiedzialny był za systematyczne wprowadzanie dane dotyczących temperatury powietrza  

i wody w kąpielisku do Serwisu Kąpieliskowego. 

 

– dworce kolejowe i autobusowe. 

Nie przeprowadzono kontroli sanitarnych dworców PKS i PKP. Dworzec PKP w przebudowie, 

trwały prace modernizacyjno-budowlane. Dworzec PKS nie ujęty w planie kontroli na rok 2025. 

 

– cmentarze i przewóz zwłok. 

W mieście Koszalin mieścił się jeden cmentarz, na terenie którego znajdowało się krematorium  

i kaplica. W 2025 roku nie kontrolowano Cmentarza Komunalnego w Koszalinie 

 

– zakłady pogrzebowe. 

Na terenie Koszalina znajdowały się cztery zakłady pogrzebowe, posiadające wymagane 

specjalistyczne środki transportu do przewozu zwłok. Środki transportu kontrolowane były 

podczas ekshumacji oraz w przypadku wywozu zwłok poza granice kraju. Kontrole nie wykazały 

nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego czy porządkowego. Stan techniczny 

nie budził zastrzeżeń. 

Trzy z czterech zakładów pogrzebowych znajdujących się na terenie Koszalinie posiada 

krematorium. Jedno z nich zlokalizowane jest na terenie cmentarza i zarządza nim Komunalny 

Zakład Pogrzebowy w Koszalinie przy ul. Gnieźnieńskiej 44, pozostałe dwa krematoria znajdują się 

poza cmentarzem i należą do zakładów pogrzebowych. 

Trzy zakłady pogrzebowe posiadają własne chłodnie, jeden nie posiada własnej chłodni i korzysta 
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z chłodni miejskiej, znajdującej się na terenie Cmentarza Komunalnego w Koszalinie. 

W 2025 r. przeprowadzono osiem kontroli ekshumacyjnych, które nie wykazały nieprawidłowości. 

Pracownicy zakładów pogrzebowych przy wykonywaniu ekshumacji zabezpieczeni byli w środki 

ochrony indywidualnej. 

W roku 2025 wydano: 

 dziewięćdziesiąt dziewięć decyzji zezwalających na ekshumację zwłok/szczątków, 

 dwadzieścia cztery postanowienia na sprowadzenie zwłok z zagranicy w celu 

pochowania na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie, 

 osiem decyzji na wywóz zwłok poza granice RP. 

 

Stan sanitarny bazy noclegowej. 

– hotele  

W roku 2025 nie skontrolowano hoteli na terenie miasta Koszalina.  

 

– motele  

W roku 2025 nie skontrolowano moteli na terenie miasta Koszalina.  

 

Bezpieczeństwo żywności i żywienia. 

W roku 2025 nadzorem objęto 1411 obiektów z zakresu żywności, żywienia, produkcji i obrotu 

materiałami i wyrobami przeznaczonymi do kontaktu z żywnością oraz produktami kosmetycznymi 

w tym: 

– 79 zakładów produkcyjnych, 

– 827 zakładów obrotu żywnością, 

– 315 zakładów żywienia zbiorowego otwartego, 

– 150 zakładów żywienia zbiorowego zamkniętego, 

– 164 środków transportu służących do przewozu żywności, 

– 8 wytwórnie materiałów i wyrobów do kontaktu z żywnością, 

– 32 zakłady obrotu materiałami i wyrobami do kontaktu z żywnością, 

 

W zakresie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności, żywienia, a także materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością przeprowadzono 622 kontrole sanitarne. Nałożono 110 

mandatów karnych na łączną kwotę 30.200,00 zł. 

Do najczęściej powtarzających się nieprawidłowości, których stwierdzenie skutkowało nałożeniem 

mandatu karnego zaliczyć można: 

– wprowadzanie do obrotu lub używanie do produkcji żywności po upływie terminu 

przydatności do spożycia lub daty minimalnej trwałości oraz żywności niewłaściwej jakości,  

– brak skuteczności przeprowadzonych procesów mycia i dezynfekcji, 

– brak utrzymania czystości i porządku w pomieszczeniach zakładów, 

– nieprzestrzeganie higieny osobistej personelu.  

– brak aktualnych badań do celów sanitarno-epidemiologicznych, 

– niewłaściwe warunki przechowywania środków spożywczych, 

– nieprawidłowości w przebiegu procesów technologicznych, 

– brak wdrożenia procedur opartych na zasadach systemu HACCP. 

W sytuacjach stwierdzenia w zakładach nieprawidłowego stanu technicznego, ich usunięcie 

egzekwowano na drodze decyzji administracyjnych. Wydano 60 decyzji administracyjnych. Wydano 

5 decyzji z rygorem natychmiastowej wykonalności w sprawie wycofania z produkcji środków 

spożywczych niewłaściwej jakości. Ponadto wydano 58 decyzji umarzających postępowanie 
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administracyjne oraz 12 decyzji zmieniających przedłużających termin wykonania obowiązków.  

W 2025 roku wydano 90 decyzji zatwierdzające nowopowstałe obiekty i 7 decyzji w związku  

z rozszerzeniem działalności obiektów już istniejących. 

W ramach urzędowej kontroli żywności, zgodnie z wytycznymi Głównego Inspektora 

Sanitarnego, pobrano do badań laboratoryjnych 339 próbek z czego zakwestionowano 3. W jednej 

próbce ziarna ryżu i w jednej próbce jarmużu wykryto zanieczyszczenie pestycydami. Ponadto 

zakwestionowano jedną próbkę suplementu diety z uwagi na zbyt wysoką zawartość witaminy D. 

W okresie sprawozdawczym do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie 

wpłynęło 81 zgłoszeń interwencji konsumenckich. Dotyczyły one między innymi:  

– niewłaściwych warunków przechowywania żywności, 

– niewłaściwej jakości środków spożywczych, 

– sprzedaży żywności po upływie daty minimalnej trwałości lub terminu przydatności do 

spożycia, 

– braku zachowania porządku i czystości w zakładach, 

– braku aktualnych badań do celów sanitarno-epidemiologicznych personelu, 

– niewłaściwej jakości żywności. 

Potwierdziło się 41 interwencji konsumenckie. W takich przypadkach na osoby odpowiedzialne 

za powstanie zaniedbań nakładano mandaty karne. Zgłaszano również nieprawidłowości leżące poza 

obszarem kompetencji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Koszalinie, wówczas 

sprawy przekazywano do rozpatrzenia zgodnie z kompetencjami właściwym organom. 

 

Zakłady produkcji żywności. 

Wśród nadzorowanych przez PSSE w Koszalinie zakładów produkcyjnych wyodrębnić można 

zakłady produkujące żywność na rynek krajowy lub również w celach eksportowych (lody 

przemysłowe, konfekcjonowane grzyby suszone, koncentraty spożywcze, produkty kosmetyczne). 

Natomiast większość zakładów produkcyjnych były to zakłady działające na rynku lokalnym 

(piekarnie, ciastkarnie, wytwórnie lodów rzemieślniczych, wytwórnie lodów z automatu, manufaktury 

słodyczy). W dalszym ciągu popularnością cieszyła się produkcja w warunkach domowych, głównie 

ciast. Częstotliwość kontroli uwarunkowana była skalą zagrożeń związanych z wytwarzaną żywnością 

oraz liczbą wniosków interwencyjnych.  

Łącznie przeprowadzono 50 kontroli zakładów produkcyjnych. Wydano 39 decyzji 

administracyjnych, w tym:  

‒ 10 decyzji nakazujących poprawę stanu technicznego zakładów,  

‒ 7 decyzji umarzających postępowanie na skutek wycofania wniosków przez 

przedsiębiorców.  

Nałożono 9 mandatów karnych na kwotę 1.900,00 zł.  

W ramach urzędowej kontroli pobrano 22 próbki do badań laboratoryjnych. Próbki lodów 

pobrano do badań w kierunku zanieczyszczeń mikrobiologicznych, natomiast próbki grzybów 

suszonych pod kątem zanieczyszczeń chemicznych. Nie zakwestionowano żadnej próbki. 

 

Zakłady obrotu żywnością. 

Największą grupą nadzorowanych obiektów były miejsca obrotu żywnością. Szczególnym 

nadzorem pod względem bezpieczeństwa żywności objęto hurtownie i supermarkety, z uwagi na 

skalę działalności i szeroki asortyment wprowadzany do obrotu. Na zbliżonym poziomie utrzymywała 

się liczba zgłaszanych interwencji dotyczących zakładów obrotu żywnością. W 2025 roku wpłynęło 

67 zgłoszeń interwencyjnych z czego 32 zostały potwierdzone. Większość wniesionych interwencji 

dotyczyła działalności supermarketów.  
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Nadzór nad żywnością wprowadzaną do obrotu realizowany jest również w takich zakładach jak: 

kioski, ruchome lub tymczasowe miejsca sprzedaży, apteki, sklepy zielarskie. Szczególną formą 

obrotu żywnością, wymagającą coraz intensywniejszych działań nadzorowych jest sprzedaż żywności 

za pośrednictwem internetu. Odnotowano wzrost zgłaszanych nieprawidłowości w zakresie 

sprzedaży środków spożywczych przez internet, głównie suplementów diety. Ww. grupie zakładów 

wydano 119 decyzji administracyjnych, w tym:  

– 29 decyzji w sprawie poprawy stanu technicznego zakładów,  

– 7 decyzji umarzających postępowanie z uwagi na wycofanie wniosków o zatwierdzenie 

zakładów i wpis do rejestru,  

– 2 decyzje natychmiastowe nakazujące wycofanie z obrotu przeterminowanych środków 

spożywczych,  

– 1 decyzję zakazującą wprowadzenia do obrotu suplementu diety, 

– 10 decyzje przedłużającą termin wykonania obowiązków.  

Nałożono 52 mandaty karne na łączną kwotę 12.300,00 zł. 

 

Zakłady żywienia zbiorowego otwartego. 

Grupę obiektów żywienia zbiorowego otwartego stanowią restauracje, kawiarnie, punkty małej 

gastronomii, bary i drink-bary, pijalnie piwa, ruchome i tymczasowe punkty gastronomiczne.  

W 2025 roku w omawianych zakładach przeprowadzono 154 kontroli. Odnotowano 28 zgłoszeń 

interwencyjnych dotyczących nieprawidłowości w funkcjonowaniu tej grupy obiektów, z czego 

potwierdzono zasadność 11 interwencji w zakresie: złego stanu sanitarnego obiektu w tym sprzętu  

i urządzeń, braku środków do mycia i dezynfekcji, produkcji dań o niewłaściwej jakości. 

Wydano 16 decyzji administracyjnych dotyczących poprawy stanu technicznego, 23 decyzje 

umarzające postępowanie, 2 decyzje zmieniające termin wykonania obowiązków oraz 2 decyzje  

z rygorem natychmiastowej wykonalności zakazujące wprowadzenia do obrotu środków 

spożywczych po upływie terminu przydatności do spożycia oraz środków zamrożonych we własnym 

zakresie, nieposiadających oznakowania.  

Nałożono 48 mandatów na łączną kwotę 15.000,00 zł. 

 

Zakłady żywienia zbiorowego zamkniętego. 

Zakłady żywienia zbiorowego zamkniętego to głównie: stołówki w szpitalach, domach pomocy 

społecznej, żłobkach, przedszkolach, szkołach, bursach i internatach, w zakładach specjalnych  

i karnych, stołówki pracownicze, bufety w zakładach pracy, punkty wydawania posiłków, stołówki 

studenckie, oraz zakłady usług cateringowych. W tej grupie obiektów przeprowadzono 43 kontrole 

sanitarne. 

Wpłynęło 5 interwencji konsumenckich, z których potwierdziła się 1. W tej grupie obiektów 

wydano 4 decyzje administracyjne dotyczące poprawy stanu technicznego, 8 decyzji umarzających 

postępowanie administracyjne, 1 decyzję przedłużającą termin wykonania obowiązków i 1 decyzje  

z rygorem natychmiastowej wykonalności dotyczącej zakazu wprowadzania do obrotu środków 

spożywczych nieposiadających oznakowania terminem przydatności do spożycia.  

Nałożono 2 mandaty karne na łączną kwotę 1.000,00 zł. 

 

W zakładach prowadzących żywienie dzieci przeprowadzano ocenę teoretyczną jadłospisów 

dekadowych posiłków pod kątem realizacji zasad prawidłowego żywienia, a w przypadku placówek 

oświatowych w kontekście obowiązujących w tym zakresie przepisów. Nie wniesiono uwag do 

ocenianych jadłospisów. W jednej stołówce szpitalnej pobrano również próbkę posiłku obiadowego 

do badań laboratoryjnych w kierunku wartości odżywczej, której nie kwestionowano. 
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Nadzór nad  miejscami prowadzenia zgromadzeń i imprez masowych. 

W roku sprawozdawczym 2025 wydano 26 pozytywnych opinii na zorganizowanie imprez 

masowych na terenie miasta Koszalin. W opiniach wskazywano wymagania konieczne do organizacji 

imprezy masowej. Nie wydano negatywnych opinii na zorganizowanie imprez masowych 

Skontrolowano pięć imprez masowych pn.: 

– Tydzień Kultury Studenckiej - Juwenalia 2025 - nie stwierdzono nieprawidłowości, 

– Budka Suflera - nie stwierdzono nieprawidłowości, 

– Kaśka Sochacka - nie stwierdzono nieprawidłowości, 

– REBRANDING PARKU HANDLOWEGO BIG KOSZALIN - nie stwierdzono nieprawidłowości. 

W opiniach wskazywano wymagania konieczne do spełnienia warunków organizacji imprezy 

masowej, tj.: 

– wyposażenia terenu i obiektu w dniu imprezy, w dostateczną ilość pojemników na odpady 

komunalne oraz utrzymania ich w czystości w czasie trwania imprezy oraz po jej zakończeniu, 

– zachowania w należytym stanie sanitarnym ustępów zlokalizowanych w pomieszczeniach 

oraz przenośnych toalet typu TOI-TOI i przenośnej umywalki do rąk, które będą 

udostępniane uczestnikom imprezy, a także zabezpieczenie tych sanitariatów w środki 

czystości oraz bieżącą wodę, w czasie trwania imprezy, 

– zapewnienia stosownych pozwoleń/decyzji Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w zakresie sprzedaży alkoholu czy działalności gastronomicznej podczas trwania 

imprezy masowej,  

– wydzielenia ustępów dla pracowników punktów gastronomicznych. 

 

W placówkach oświatowo-wychowawczych. 

W 2025 roku Państwowa Inspekcja Sanitarna w Koszalinie posiadała w swojej ewidencji 254 

placówki na terenie miasta Koszalina w tym: 

– 154 placówki stałe: żłobki, przedszkola, szkoły oraz inne placówki oświatowo-wychowawcze  

– 100 placówek wypoczynku zimowego i letniego.  

Przeprowadzono ogółem 129 kontroli: 

– 113 kontroli w placówkach stałych,  

– 16 kontroli w ramach wypoczynku zimowego i letniego.  

Odnotowano 14 interwencji, z czego sześć uznano za zasadne. Wszystkie interwencje załatwione 

zostały w terminie. 

W 2025 r. wydano ogółem 44 decyzje administracyjne (merytoryczne), w tym 6 decyzji 

wygaszających. Decyzje administracyjne na poprawę warunków sanitarno-technicznych zostały 

wydane na: publiczne i niepubliczne przedszkola, szkoły, zespoły szkół (z czego 1 to decyzja 

prolongująca termin wykonania). Podstawą wydania decyzji administracyjnych najczęściej były 

nieprawidłowości polegające na niespełnieniu wymagań technicznych i sanitarnych określonych  

w obowiązujących przepisach i dotyczyły: 

– doprowadzenia do właściwego stanu technicznego nawierzchni boiska szkolnego, 

– doprowadzenia do właściwego stanu sanitarno-technicznego ścian, sufitów, podłóg w salach 

zajęć dla dzieci przedszkolnych, salach lekcyjnych w szkołach, ciągach komunikacyjnych 

placówek, pomieszczeniach higieniczno-sanitarnych dla uczniów w szkole, 

– zapewnienia właściwego stanu sanitarno-technicznego blatów ławek w salach 

dydaktycznych szkołach podstawowych, 

– zapewnienia zabezpieczenia przed dostępem dzieci z przedszkola do oczka wodnego 

znajdującego się na terenie zielonym przy placówce przedszkolnej, 

– zapewnienia osłon na grzejnikach c.o. przed bezpośrednim kontaktem z elementem 
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grzejnym w pomieszczeniach zbiorowego pobytu dzieci w szkołach, przedszkolach, 

– zapewnienia właściwego oświetlenia elektrycznego w salach dydaktycznych i innych 

pomieszczeniach dydaktycznych w szkołach. 

 

2. Podejmowanie działań edukacyjnych. 

 

W roku 2025 pion Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia, Państwowej Inspekcji Sanitarnej 

realizował na terenie Koszalina zadania polegające na:  

‒ realizowaniu programów edukacyjnych i kampanii społecznych w obszarze promocji zdrowia 

i profilaktyki chorób oraz programów rządowych i strategii ogólnokrajowych w zakresie 

promocji zdrowia i profilaktyki chorób,  

‒ nawiązywaniu współpracy w zakresie realizacji zadań, ze szczególnym uwzględnieniem władz 

lokalnych, organów rządowych oraz organizacji pozarządowych, realizujących zadania  

w zakresie ochrony zdrowia,  

‒ opracowywaniu materiałów wydawniczych i pomocy dydaktycznych związanych z działaniami 

programowymi i kampaniami społecznymi,  

‒ realizowaniu zadań wynikających z przepisów o ochronie zdrowia przed następstwami 

używania tytoniu i wyrobów tytoniowych,  

‒ diagnozowaniu potrzeb w zakresie realizacji badań dotyczących postaw i zachowań 

zdrowotnych społeczności,  

‒ tworzeniu pozytywnego wizerunku Państwowej Inspekcji Sanitarnej w środkach masowego 

przekazu, w tym w mediach społecznościowych,  

‒ zarządzaniu treścią serwisów internetowych Państwowej Inspekcji Sanitarnej,  

‒ współtworzeniu oraz realizowaniu strategii komunikacji zewnętrznej dla Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej,  

‒ informowaniu społeczeństwa o najważniejszych uwarunkowaniach stanu zdrowia, 

zagrożeniach, zasadach i metodach zapobiegania oraz efektach prowadzonych przez 

jednostki organizacyjne PIS, 

‒ prowadzeniu działań edukacyjnych i profilaktycznych w obszarze „nowych narkotyków” we 

współpracy z Głównym Inspektorem Sanitarnym oraz właściwymi organami i organizacjami,  

‒ działaniach informacyjno-edukacyjnych w zakresie narażenia na radon w pomieszczeniach. 

 

Program edukacyjny „Trzymaj Formę”.  

Program „Trzymaj Formę” skierowany był do uczniów klas V-VIII szkół podstawowych oraz ich 

rodziców. Odnosił się do promocji racjonalnego żywienia i aktywności fizycznej. 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Koszalinie w szkołach podstawowych z terenu 

Koszalina organizowała i przeprowadzała prelekcje z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych 

z zakresu zasad zdrowego żywienia i wpływu aktywności fizycznej na zdrowie dzieci i młodzieży. 

Podczas prelekcji dla chętnych uczniów dokonywany był pomiar BMI na wadze z analizatorem składu 

ciała. Organizacja stoisk edukacyjnych podczas imprez prozdrowotnych prowadzonych w szkołach 

dla społeczności szkolnej i lokalnej połączona z poradnictwem i dystrybucją materiałów 

edukacyjnych oraz konkursami wiedzy. 

 

Zapobieganie HIV/AIDS poprzez edukację i kształtowanie umiejętności w zakresie szacowania ryzyka 

w zachowaniach. 

W ramach profilaktyki HIV/AIDS w roku 2025 realizowano „Krajowy Program zwalczania AIDS  

i Zapobiegania Zakażeniom HIV”, którego celem było promowanie testowania w kierunku HIV, 
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zachęcanie do wykonywania testów w punktach konsultacyjno-diagnostycznych, zwiększenie 

poziomu wiedzy na temat HIV/AIDS ze szczególnym uwzględnieniem odpowiedzialności za własne 

zdrowie i życie, zmniejszenie poziomu ryzykownych zachowań i uświadomienie, że osoby zakażone 

wirusem HIV mogą żyć wśród nas. W szkołach ponadpodstawowych przeprowadzono prelekcje  

z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej z zakresu profilaktyki zakażeń HIV i zachorowaniem na 

AIDS, omawiano drogi przenoszenia wirusa, rozwój choroby, leczenie, dane statystyczne zakażeń  

w Polsce. Przeprowadzono prelekcje dla osadzonych w Areszcie Śledczym w Koszalinie. 

Organizowano wykłady dla funkcjonariuszy Komendy Miejskiej Policji w Koszalinie w zakresie 

narażenia zawodowego na zakażenie HIV. 

 

„Higiena naszą tarczą ochronną”. 

Wojewódzki program higieny i profilaktyki wybranych chorób zakaźnych, którego celem było 

osiągnięcie znaczącej poprawy zachowań higienicznych wśród najmłodszych uczniów szkół 

podstawowych w obszarze profilaktyki. Program powstał w 2020 r. jako odpowiedź na sytuację 

epidemiczną oraz konieczność wdrażania zasad profilaktyki zdrowotnej od najmłodszych lat edukacji 

w szkole. Treści programu koncentrowały się na zapobieganiu chorobom zakaźnym, głównie grypie 

poprzez stosowanie zasad higieny osobistej. Znaczącą rolę w higienie osobistej odgrywa prawidłowe 

mycie rąk. Według opinii specjalistów ZCDN założenia programu są zgodne z celami I etapu 

edukacyjnego - edukacji wczesnoszkolnej, szczególnie w zakresie edukacji przyrodniczej. 

Przygotowane propozycje zajęć pozwoliły na wdrożenie różnorodnych metod nauczania 

(indywidulanej lub grupowej), umożliwiających nauczycielom dostosowanie formy zajęć do 

indywidualnych potrzeb uczniów i szkoły. W szkołach realizujących program prowadzono prelekcje 

z zakresu profilaktyki chorób zakaźnych oraz zajęcia warsztatowe z zakresu prawidłowego mycia rąk. 

 

Profilaktyka chorób nowotworowych. 

Celem było zapobieganie zachorowaniom na nowotwory kobiecie, w tym raka piersi, 

propagowanie badań profilaktycznych i nauka samobadania piersi. Przeprowadzono dla uczniów 

szkół podstawowych i ponadpodstawowych prelekcje z zakresu propagowania działań 

profilaktycznych oraz wykonywania badań diagnostycznych celem wczesnego wykrywania zmian 

nowotworowych i kształtowania świadomości kobiet w zakresie raka piersi. Podczas zajęć 

prowadzono instruktaże prawidłowego samobadania na fantomie piersi. Zorganizowano prelekcje  

w klubach osiedlowych spółdzielni mieszkaniowych, zakładach pracy oraz dla osadzonych w Areszcie 

Śledczym w Koszalinie. Organizowano stoiska edukacyjne, poradnictwo i dystrybucję materiałów 

edukacyjnych.  

We współpracy z VI Liceum Ogólnokształcącym w Koszalinie oraz Stowarzyszeniem Koszaliński 

Klub „Amazonka” zorganizowano i przeprowadzono przemarsz dla uczniów przebiegający pod 

hasłem „Bądź swoją bohaterką-idź na badania”. Celem akcji było zachęcenie do wykonywania 

comiesięcznego samobadania piersi oraz badań profilaktycznych w zakresie raka piersi, najczęściej 

występującego nowotworu złośliwego u kobiet. Informacje z prowadzonych działań edukacyjnych 

zamieszczono w lokalnych mediach. 

 

Wojewódzka kampanii #MojaSzkołaZdrowaSzkoła. 

W ramach tej akcji przeprowadzono prelekcje z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej  

w zakresie używania tornistrów oraz przedstawiono zagrożenia wad postawy u dzieci i młodzieży 

wynikające ze złego noszenia tornistrów szkolnych. Dokonano ważenia tornistrów i ustalano 

współczynnik masy ciała ucznia do wagi tornistra. Informacje z akcji oraz wywiady zamieszczono  

w lokalnych mediach. 
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Światowy Dzień Zdrowia. 

Celem akcji było poruszenie najważniejszych problemów zdrowotnych dotyczących 

społeczeństwa na świecie. Światowy Dzień Zdrowia w 2025r przeprowadzono pod hasłem „Zdrowe 

początki, pełna nadziei przyszłość”. W siedzibie Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej  

w Koszalinie zorganizowano Dzień Otwarty Inspekcji Sanitarnej w Koszalinie. Do udziału  

w przedsięwzięciu przystąpili: Komenda Miejska Policji w Koszalinie, Grupa WOPR Koszalin, Grupa 

Ratownictwa Symuled w Koszalinie, Zespół Szkół nr 8 w Koszalinie, Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej MSWiA w Koszalinie, Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie, 

Okręgowa Izba Pielęgniarek i Położnych w Koszalinie, NFZ oddział Koszalin, Koszalińskie 

Stowarzyszenie Amazonki, CUS Koszalin, Urząd Miejski w Koszalinie. 

W trakcie wydarzenia zorganizowano zwiedzanie Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz 

Oddziału Laboratoryjnego Wojewódzkiej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej, stoiska edukacyjne  

z poradnictwem, zabawy interaktywnymi, konkursy wiedzy o zdrowiu. Stoiska edukacyjne partnerów 

oferowały wykonanie badania spirometrycznego, pomiaru ciśnienia, analizę składu masy ciała, naukę 

pierwszej pomocy przedmedycznej oraz samobadania piersi i jąder z zużyciem fantomów. Informacja 

z przeprowadzonej akcji została zamieszczona w lokalnych mediach.  

W ramach obchodów Światowego Dnia Zdrowia prowadzono prelekcje dotyczące dbania  

o zdrowie, eliminowania zachowań negatywnie wpływających na zdrowie oraz wpływ higieny 

osobistej i otoczenia na zdrowie. 

 

Akcja ogólnopolska „Światowy Dzień bez Tytoniu”. 

Światowy Dzień Bez Tytoniu 2025 przebiegał pod hasłem „Zdemaskować atrakcyjność: 

ujawnienie taktyk przemysłu tytoniowego i nikotynowego”. Państwa członkowskie Światowej 

Organizacji Zdrowia ustanowiły Światowy Dzień bez Tytoniu w 1987 r., aby zwrócić uwagę świata na 

epidemię palenia tytoniu oraz możliwość uniknięcia zgonów i chorób, które ona powoduje.  

W ramach obchodów Światowego Dnia bez Tytoniu w szkołach podstawowych  

i ponadpodstawowych prowadzono prelekcje z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych  

i filmów/spotów edukacyjnych z zakresu profilaktyki czynnego i biernego palenia tytoniu, 

konsekwencji zdrowotnych, społecznych i ekonomicznych uzależnienia od tytoniu, zwracano uwagę 

na problem używania przez uczniów epapierosów, przedstawiono szkody zdrowotne. Prowadzone 

były zajęcia z zakresu asertywności w przypadku kontaktu z osobą palącą. Organizowano stoiska 

edukacyjne połączone z poradnictwem i dystrybucją materiałów edukacyjnych. 

 

Akcja ogólnopolska „Światowy Dzień Rzucania Palenia”. 

Kampania adresowana do osób dorosłych, uzależnionych od palenia tytoniu, oraz do osób 

młodych eksperymentujących z papierosami, palących okazjonalnie i towarzysko oraz do osób 

palących przy innych osobach niepalących, w tym przy dzieciach. Celem głównym kampanii było 

prowadzenie działań edukacyjnych na temat szkodliwości palenia tytoniu i używania e-papierosów 

oraz zachęcanie osób palących do zerwania z nałogiem. 

W szkołach prowadzono prelekcje z wykorzystaniem prezentacji multimedialnych i filmów 

edukacyjnych z zakresu profilaktyki palenia tytoniu biernego i czynnego oraz z profilaktyki używania 

papierosów elektronicznych. We współpracy ze Szkołą Podstawową nr 13 w Koszalinie w związku  

z obchodami Światowego Dnia Rzucania Palenia Tytoniu zorganizowano akcję edukacyjno 

0-profilaktyczną, podczas której na przerwach prowadzono gry i zabawy edukacyjne  

z zakresu palenia tytoniu czynnego i biernego m.in. koło fortuny, zagadki. W trakcie akcji 

kształtowano umiejętności podejmowania decyzji odnośnie do własnego zdrowia oraz 

rozpoznawania i zapobiegania sytuacjom sprzyjającym sięganiu po tytoń. Akcja miała na celu 
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podniesienie świadomości ogółu społeczeństwa o szkodliwym wpływie palenia papierosów,  

e-papierosów jak również biernego palenia na zdrowie i życie oraz zachęcenie do zaprzestania 

palenia tytoniu. 

 

Wojewódzki Program Profilaktyki Używania Substancji Psychoaktywnych, w tym nowych narkotyków 

dla uczniów szkół podstawowych „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach”. 

Celem głównym programu było zapobieganie używaniu substancji psychoaktywnych,  

w szczególności nowych narkotyków przez młode osoby. Program kształtował umiejętności 

podejmowania decyzji dotyczących własnego zdrowia i poczucia odpowiedzialności za dokonywane 

wybory związane ze zdrowiem, krytycznego myślenia oraz rozpoznawania i zapobiegania sytuacjom 

sprzyjającym sięganiu po substancje psychoaktywne, zrozumienia przyczyn używania tych substancji 

i czynników sprzyjających powstawaniu uzależnienia, wzbudzania empatii i kształtowania postawy 

nastawionej na udzielanie wsparcia i niesienie pomocy osobom zagrożonym na występowanie 

zachowań problemowych. Zapoznano uczniów z zagrożeniami i skutkami przyjmowania narkotyków, 

w tym nowych narkotyków. Program realizowano we współpracy z Komendą Miejską Policji  

w Koszalinie, poprzez prowadzenie prelekcji dla uczniów szkół podstawowych w zakresie 

zapobiegania używaniu alkoholu, tytoniu i substancji psychoaktywnych w szczególności „nowych 

narkotyków”. Wskazywano uczniom drogi rozwoju bez nałogów i ryzyka utraty zdrowia lub życia oraz 

omawiano negatywne działanie używania napojów energetycznych na zdrowie. 

 

Wojewódzki Przedszkolny Program Zdrowia Jamy Ustnej i Zapobiegania Próchnicy „Zdrowe zęby 

mamy, marchewkę zajadamy”. 

Celem programu było ograniczenie próchnicy zębów i kształtowanie prozdrowotnych zachowań 

w zakresie higieny jamy ustnej u dzieci przedszkolnych. Program adresowany był do dzieci 

żłobkowych i przedszkolnych w wieku 3-5 lat, rodziców/opiekunów dzieci objętych edukacją. 
W żłobkach i przedszkolach realizujących program przeprowadzono prelekcje z zakresu 

profilaktyki próchnicy i zdrowia jamy ustnej, odbyły się projekcje bajki edukacyjnej oraz zajęcia 

warsztatowe z zakresu prawidłowego mycia zębów z wykorzystaniem modelu szczęki. W ramach 

prowadzonych działań kierowano również pisma intencyjne dotyczące realizacji działań 

programowych oraz prowadzono dystrybucję materiałów edukacyjnych do realizacji działań 

programowych. Koordynatorzy przedszkolni w ramach realizacji działań programowych organizowali 

konkursy i zabawy edukacyjne z zakresu profilaktyki próchnicy.  

 

3. Popularyzowanie zasad zdrowego stylu życia wśród mieszkańców poprzez: zapobieganiu 

HIV/AIDS poprzez edukację i kształtowanie umiejętności w zakresie szacowania ryzyka  

w zachowaniach, zapobieganie nadwadze i otyłości, propagowanie zdrowego sposobu 

odżywiania, zapobieganie chorobom przewlekłym w tym nowotworom, działania lokalne 

nakierowane na aktywizację środowiska poparte diagnozą problemów zdrowotnych, 

działania profilaktyczno-edukacyjne w zakresie profilaktyki tytoniu, alkoholu, substancji 

psychoaktywnych oraz napojów energetycznych, organizację szkolenia programowego  

i profilaktycznego, konferencje oraz spotkania edukacyjne w placówkach nauczania  

i wychowania z zakresu bieżących profilaktyk. 

 

„AIDS. Razem bezpieczniej”. 

Program popularyzujący wiedzę na temat HIV/AIDS oraz mający na celu kształtowanie właściwych 

postaw wobec nosicieli wirusa HIV oraz osób chorych na AIDS. Realizowane przez funkcjonariuszy 

zajęcia profilaktyczne ukierunkowane były na eliminację zachowań dotyczących stygmatyzacji osób 
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zakażonych. Aktywna współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Koszalinie 

powaliła na działania uświadamiające, że życie obok osoby chorej jest bezpieczne. W roku 2025 roku 

przeprowadzono 4 spotkania, w których udział wzięło 109 osób. 

 

„Dopalacze, to ściemniacze”. 

Adresatem powyższego programu była młodzież z terenu miasta i powiatu koszalińskiego. Działania 

mundurowych regularnie wspierane były przez przedstawicieli Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Koszalinie. W ramach powyższego programu policjanci edukowali uczniów w zakresie dopalaczy  

i nowych substancji psychoaktywnych — czym są oraz jakie niebezpieczeństwo stanowią dla zdrowia 

i życia. Uczestników biorących udział w spotkaniu zapoznawano z ryzykiem występowania między 

innymi szkód zdrowotnych oraz zmian w postaci zmiany zachowania, co niejednokrotnie skutkować 

może nasileniem agresji oraz narastaniem konfliktów. W 2025 roku zostało przeprowadzonych  

6 spotkań, w których udział wzięło 187 osób. 

 

„Pozory mylą, dowód nie”. 

Działania przeprowadzane w punktach handlowych na terenie miasta Koszalina oraz sklepach 

uruchamianych w okresie letnim w rejonie pasa nadmorskiego, przypominające sprzedawcom jakie 

konsekwencje prawne wynikają ze sprzedaży alkoholu osobom niepełnoletnim i nietrzeźwym.  

W ramach spotkań z właścicielami sklepów oraz ich obsługą wskazywano zakazy wyszczególnione  

w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz sanacje prawne 

wyciągane w stosunku do osób postępujących wbrew zawartym w niej regulacjom. W 2025 roku 

przeprowadzono łącznie 32 kontrole punktów sprzedaży alkoholu. 

 

„Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach”. 

Program „Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach”, to Wojewódzki Program Profilaktyki 

Używania Substancji Psychoaktywnych realizowany wspólnie z pracownikami Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Koszalinie. Realizacja programu ukierunkowana na spotkania  

z uczniami szkół podstawowych uczęszczających do klas V, VI oraz VII miała na celu podnoszenie 

świadomości w zakresie eksperymentowanie z substancjami psychoaktywnymi, dopalaczami, 

alkoholem, wyrobami tytoniowymi oraz lekami. W ramach powyższego programu przeprowadzono 

49 spotkań, w których udział wzięło 1334 osób. 

 

4. Prowadzenie postępowań w przypadkach zgłoszenia o przypadku pokąsania człowieka 

przez zwierzę (dochodzenia epizodyczne, obserwacja zwierząt w kierunku wścieklizny), 

bądź kontaktu z podejrzanym padłym zwierzęciem. 

 

W 2025 roku w Komendzie Miejskiej Policji w Koszalinie prowadzone były 34 czynności 

wyjaśniające w sprawach o wykroczenie z art. 77 Ustawy z dnia 20 maja 1971 r.  Kodeks wykroczeń, 

tj. niezachowanie ostrożności przy trzymaniu zwierzęcia. W 12 przypadkach postępowania zostały 

zakończone nałożeniem grzywny w drodze mandatu karnego, w 4 przypadkach skierowano wnioski 

o ukaranie do Sądu Rejonowego w Koszalinie, dwukrotnie poprzestano na zastosowaniu środków 

oddziaływania wychowawczego w postaci pouczenia, trzykrotnie policjanci nie ustalili sprawcy czynu. 

W pozostałych przypadkach czynności wyjaśniające nie zostały jeszcze zakończone. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Koszalinie prowadził bieżącą współpracę  

z Powiatowym Lekarzem Weterynarii w celu wykluczenia podejrzenia wścieklizny, przekazując 

sprawozdania z opracowania ogniska wścieklizny celem przeprowadzenia dochodzenia 

epizootycznego. W 2025 r. wzrosła o 11 przypadków liczba pokąsanych osób przez zwierzęta 
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podejrzane o wściekliznę. Zarejestrowano 106 osób pokąsanych, w tym 20 dzieci do lat 14. 

Szczepieniom przeciwko wściekliźnie poddano 9 osób. Hospitalizowano 1 osobę, celem 

chirurgicznego zaopatrzenia ran. 

 

5. Prowadzenie nadzoru weterynaryjnego.  

 

W roku 2024 nadzór weterynaryjny sprawowany był nad 432 podmiotami w zakresie produktów 

pochodzenia zwierzęcego. Przeprowadzono 301 kontroli w zakresie higieny zwierząt rzeźnych  

i środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego. 

W ramach kontroli pobrano 753 próbki laboratoryjne, w tym 323 wyrobów spożywczych,  

415 stanów sanitarnych, 15 higieny procesów technologicznych. 

Wydano 41 decyzji administracyjnych dotyczących: środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego, nadania weterynaryjnych numerów identyfikacyjnych, wykreślenia zakładów z rejestru, 

planów technologicznych zakładów, itp. 

Przebadano w rzeźniach poubojowo 690 szt. trzody chlewnej. Po odstrzale 522 szt. dzików,  

z których 58 szt. uznano za niezdatne do spożycia z powodu włośnicy - 3 szt. i motyliczki - 55 szt..  

W 2025 roku w ramach krajowego monitoringu substancji niedozwolonych, pozostałości 

chemicznych, biologicznych, produktów leczniczych skażeń promieniotwórczych - pobrano łącznie 

35 próbek. Główne kierunki badań próbek to: substancje promieniotwórcze, antybiotyki, hormony, 

pestycydy, pozostałości leków, skażenia promieniotwórcze. Próbki badane były w specjalistycznych, 

akredytowanych laboratoriach weterynaryjnych w Gdańsku, Poznaniu, Wrocławiu, Białymstoku  

i Puławach. 

Pobrano 60 próbek pasz w tym materiałów paszowych i wody do badań laboratoryjnych.  

W otrzymanych wynikach badań w 1 próbce stwierdzono przekroczenia dopuszczalnych norm. 

W ramach nadzoru - inspekcja weterynaryjna przeprowadziła zaplanowane badania kontrolne 

zwierząt z zakresu chorób zoonotyczny tj.: 

– 1286 zwierząt zbadano w kierunku gruźlicy bydła, 

– 693 zwierzęta zbadano w kierunku brucelozy bydła, 

– 46 zwierzęta zbadano w kierunku brucelozy owiec i kóz 

– 36 zwierząt zbadano w kierunku wścieklizny, 

– przeprowadzono również 7 poborów prób do badań w kierunku salmonellozy u drobiu. 

Istotnym i wymagającym przemyślenia problemem są pogryzienia ludzi przez psy. Wciąż nie ma 

poprawy w tym zakresie. W 2025 r. przeprowadzono 152 dochodzenia epizootyczne w kierunku 

wścieklizny w związku z pokąsaniami człowieka przez psy i koty oraz 17 obserwacji zwierząt 

podejrzanych w kierunku wścieklizny. 

Ponadto przeprowadzono szereg badań laboratoryjnych próbek pobranych od zwierząt, między 

innymi w kierunku: 

– enzootycznej białaczki bydła - 693 badania, 

– choroby Auyeszkego - 183 badania, 

– pryszczycy bydła - 20 badań, 

– klasycznego pomoru świń - 30 badania u świń i 221 badań u dzików, 

– afrykańskiego pomoru świń - zbadano 76 dzików pochodzących z wypadków 

komunikacyjnych i padłych, 

– choroby niebieskiego języka - 29 badań, 

– choroby pęcherzykowej świń - 10 badań, 

– zakaźnego zapalenia nosa i tchawicy bydła - 28 badań, 

– gorączki Q - 28 badań, 
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– chlamydiozy u drobiu - 11 badań, 

– SARS CoV2 – 8 badań 

Przebadano również 2 ptaki dzikie w kierunku wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI) oraz 

rzekomego pomoru drobiu (ND), a także 4 koty w kierunku wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

 


